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Ansvarlig utgiver: Norsk Shetland 
Sheepdog Klubb v/styrets leder 
Kjell Arvid Torgersen.
Utgis 4 ganger pr. år; mars, juni, 
september, desember.
Manus- og annonsefrister er 
hhv: 20. januar, 20. april, 20. 
juli og 20. oktober.
Redaktører: Hege Dahl Moen og 
Vinny B. Olafsen

Årskontingent pr. 01.01.17: 
kr. 325,- pluss grunnavgift til NKK 
kr. 190,-
Husstandsmedlemmer: kr. 75,- 
Utenlandske medlemmer: kr. 
360,- pluss grunnavgift til NKK. 
NKKs Regnskapsavdeling sender
ut faktura for betaling av 
medlemsavgiften.

Kontonr. til NSSK for betaling av 
annonser, konto i DnB: 
7877 06 77717
Org.nr: 981 374 657 
Minimarkedet, konto i Dnb: 
1403 18 85105 

Web: www.nssk.no

Innleveringssted: 
Stavanger postterminal    
Trykkeri: Grafo AS

Hei, alle sammen!

I skrivende stund går det mot lysere tider, 
og en deilig vår er rett rundt hjørnet. Håper 
dere kan nyte denne fine årstiden med de 
firbeinte vennene, og ta mange fine bilder 
som vi senere kanskje kan få til bruk i med-
lemsbladet :-)

Det er en forandring i dette bladet når det 
gjelder Certvinnere og Nye Titler. Tidligere 
år har blad nr. 1 hatt med samtlige Cert og 
Nye Titler fra forrige år, som føltes litt urett-
ferdig da de som tok Cert på slutten av året 
kom med bare EN gang. I år har vi med kun 
resten fra i fjor. Dette sparer mange sider i 
medlemsbladet, som likevel er veldig tykt på 
grunn innkallingen til GF og Årskonkurranser. 

En riktig fin vår ønskes fra Hege og Vinny.
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Hei igjen alle sheltievenner.  

Da er det på tide å oppsummere litt av 2016. Som valgt leder på Generalforsamlingen 
i april 2016 tok jeg på meg lederrollen med ydmykhet og med ambisjon om å jobbe 
sammen med styret for samhold i klubben og sette medlemmene i fokus.  

Etter at styret fikk konstituert seg og vi ble enig om hvordan rollefordelingen skulle 
være, og vi fikk diskutert hva våre forventninger til det å sitte i styret og representere 
klubben skulle være, er jeg stolt av å kunne oppsummere med at styret i 2016 har 
fungert bra.   

Det ble dessverre ikke valgt kasserer på Generalforsamlingen, og tilgang til klubbens 
kontoer viste seg å være mer utfordrene enn forventet. Styret fikk på plass en regnska-
psfører, og etter noe tid også tilgang til klubbens kontoer slik at klubbens forpliktelser 
kunne betales.

Vi har hatt gode konstruktive diskusjoner i styret, ikke alltid vi har vært helt enig i alle 
saker, men vi har klart å gjennomføre styremøtene med fokus på sakene og holdt per-
sonfokuset vekke fra diskusjonene.

Det har vært etterlyst engasjement fra leder/styret på sosiale medier i saker som dis-
kuteres. Til dette er det å si at styret diskuterer sine saker i sine møter og gjengir dette 
i sine referater. 

Medlemmer står fritt til å melde inn saker til styret for så å få relevante saker behandlet.

Utstillingene har uten unntak gitt positive bidrag til klubben, og styret vil takke utstill-
ingskomiteen med de frivillige hjelperne de har hatt for en kjempegod innsats. Del-
takelsen på utstillingene har vært god og det oppleves som om det har vært hyggelig 
på arrangementene.

Regnskapet for 2016 viser ett solid overskudd. Styret har hatt stort fokus på kostnader 
og har kontinuerlig sett på effektivisering og forenkling for våre medlemmer. Dette vil 
fortsette også i 2017.Det er fremdeles mange saker som styret ser at det kan gjøres 
noe med.

Ny årbok er nå under trykking og vil bli tilgjengelig om ikke lenge. Det har vært et 
omfattende arbeid, så jeg retter en stor takk til de som frivillig har jobbet med å sette 
sammen denne boken.

I budsjettet for 2017 vil styret sette fokus på aktiviteter fordelt utover i regionene.

Det kommer fremdeles for lite saker inn til styret, og det er ikke mange søknader om 
tilskudd til aktiviteter heller. I utgangspunktet dekker kassen til klubbkontaktene aktivi-

tetene i regionene, men skulle klubbkontakter ikke ha midler og ønsker å utføre aktivi-
teter så kan søknad sendes styret for behandling.

Styret har i 2016 også inngått samarbeide med andre raseklubber (raseklubbenes 
felles allianse RFA). Dette er en avtale som har til hensikt å jobbe med felles saker og 
for å stå sterkere inn mot beslutninger som fattes av NKK, som berører raseklubbene.

Innkalling til ny Generalforsamling er også beskrevet i bladet dere nå leser i.

Det betyr også at det skal velges nye kandidater til styret og tillitsverv. Historisk er 
det bare 12-13 % av medlemmene som benytter stemmeretten sin via deltakelse på 
generalforsamlingen eller ved å bruke forhåndsstemmer. Jeg vil sterkt oppfordre klub-
bens medlemmer til å bruke stemmeretten og stemme frem de kandidatene de mener 
skal lede klubben fremover. 

Til slutt vil jeg bare oppsummere med at det har vært krevende som forventet å være 
leder, men utrolig interessant å se hvordan klubben drives fra innsiden og hvilken mu-
ligheter som ligger i klubben.

Kjell A Torgersen
Leder NSSK 

Årskonkurranser innen LP etc.
Nye statutter for årskonkurranser innen LP, og opprettelse av årskonkurranse for rally-
lydighet og trippeldiplom. Enstemmig fra styret, men må finne noen som vil regne ut 
resultatene.

Valpepakker
Styret har enstemmig besluttet å legge valpepakken på nett på hjemmesiden til klub-
ben. Og vil være gratis, så lenge oppdretteren selv printer ut brosjyrene. Dette er for 
at det da vil være enkelt for oppdrettere til å kunne hente det ut ved behov.

Retningslinjer - Klubbkontakter
Ønsker revurdering av dagens retningslinjer for klubbkontakter. Kjell jobber videre 
med saken og lager nye.

Geografisk inndeling av klubbområder i Nordland og Troms
Ny region kalt Hålogaland, pga store avstander. Geografiske inndelinger blir: 
Nordland, Søndre (fra Trøndelag til og med Hamarøy) 
Hålogaland, Midtre (Nordre Nordland og Sør-Troms)
Troms, Nordre (Bardu til Finnmark)

Klubbkontakt
Styret ønsker velkommen til Gerd Sjøveian som klubbkontakt i Finnmark.

LEDEREN har ordet NYTT fra STYRET
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Norsk Shetland 

Sheepdog Klubb
inviterer til Hovedutstilling for 
Shetland Sheepdog, valp og voksne.
Sted: Drammen Camping (Buskerudveien 97, 3027 Drammen).
Dato: 3. og 4. juni 2017.
Dommer: Malcom Hart (Hartmere), UK.

NB: “Storcert” på denne utstillingen.

Det blir loddsalg og kiosk på stedet. 

Premier til utlodningen mottas med stor takk! 

Drammen Camping har hytteutleie, og det er mulighet for parkering 
av bobiler og campingvogner.

Bestilling av overnatting, tlf.: 32 82 17 98.
Web: http://www.drammencamping.no/

Utstillingen går over 2 dager. Valper og hanner bedømmes lørdag. Tisper samt 
Avls- og Oppdretterklasser, BIR/BIM-voksen og BIR/BIM-veteran på søndag.

Påmelding:  www.nkk.no - “Min side” på DogWeb.
Påmeldingsfrister - ordinær: 02.05.2017, utsatt frist: 15.05.2017.

Pris pr. hund ved ordinær påmeldingsfrist: Voksen kr. 350,- og Valp kr. 250,-
Påmelding ved utsatt frist har et høyere påmeldingsgebyr. 
Ikke-medlemmer betaler dobbel pris.

Manuell påmelding og kontaktperson: Erna Teigen, Eikerveien 57, 3340 Åmot
E-post: bjrteige@online.no                       Tlf.: 90601758

Kontonummer til NSSK for betaling ved manuell påmelding: 5010 05 64650
Merk betalingen med reg.nr. på hund(ene) du melder på. 
Påmeldingsfrist ved manuell påmelding: 02.05.2017, påmeldingsfrist = betalingsfrist.

Ved betaling senere enn betalingsfristen tilkommer et gebyr på 50 %.

Rabatter:  F.o.m. tredje hund med samme registrerte eier betales ½ avgift. Dette gjelder 
ikke valper, kun voksne hunder. Rabatten regnes fra, og av, laveste avgifter. Alle hunder 
som meldes på og kreves rabatt for utover hund nr. to må meldes på i én og samme 
operasjon. Hunder som meldes på senere vil ikke kunne få rabatt. For 
å oppnå rabatt må betaling være mottatt før påmeldingsfristen utløper.

Utstillingen arrangeres etter NKKs regler. Forbehold om dommerendring.

Fòrpremier 
sponset av: 

Hjertelig velkommen til en hyggelig utstilling i Drammen.
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Norsk Shetland 

Sheepdog Klubb
inviterer til utstilling for 
Shetland Sheepdog, valp og voksen

Sted: Trøndelag (innen 50 kilometer fra Leangen Travbane)
         følg med på hjemmesiden til NSSK - Utstillingskalenderen - angående sted.

Dato: 1. juli 2017
Dommer: Caroline E. Mauseth (kennel Eagermind)

NB. Norsk Kennel klub arrangerer Internasjonal eksteriørutstilling med 
agility og lydighetskonkurranser på Leangen Travbane, Trondheim, 
1. – 2. juli 2017. Gruppe 1 bedømmes søndag 2. juli.  
Valper fra 6 mnd. kan også delta på denne utstillingen. 
Dommer, Shetland Sheepdog: Francesco R Rodrigues, Spania.  

Premier til utlodningen mottas med stor takk! 

Vi ønsker dere alle hjertelig velkommen til 
dobbeltutstilling i Trøndelag helgen 1. - 2. juli 2017

Fòrpremier 
sponset av: 

Påmelding:  www.nkk.no - “Min side” på DogWeb.
Påmeldingsfrister - ordinær: 06.06.2017, utsatt frist: 12.06.2017.

Pris pr. hund ved ordinær påmeldingsfrist: Voksen kr. 350,- og Valp kr. 250,-
Påmelding ved utsatt frist har et høyere påmeldingsgebyr. 
Ikke-medlemmer betaler dobbel pris.

Manuell påmelding og kontaktperson: Erna Teigen, Eikerveien 57, 3340 Åmot
E-post: bjrteige@online.no                       Tlf.: 90601758

Kontonummer til NSSK for betaling ved manuell påmelding: 5010 05 64650
Merk betalingen med reg.nr. på hund(ene) du melder på. 
Påmeldingsfrist ved manuell påmelding: 06.06.2017, påmeldingsfrist = betalingsfrist.

Ved betaling senere enn betalingsfristen tilkommer et gebyr på 50 %.

Rabatter: F.o.m. tredje hund med samme registrerte eier betales ½ avgift. Dette 
gjelder ikke valper, kun voksne hunder. Rabatten regnes fra, og av, laveste avgifter. Alle 
hunder som meldes på og kreves rabatt for utover hund nr. to må meldes på i én og 
samme operasjon. Hunder som meldes på senere vil ikke kunne få rabatt. For å oppnå 
rabatt må betaling være mottatt før påmeldingsfristen utløper.

Utstillingen arrangeres etter NKKs regler. Forbehold om dommerendring.
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Laboratoriet på seksjonen for genetikk på Veterinærhøgskolen har mottatt 21 prøver 
om å teste på PRA-genet CNGA1 i 2016. Alle var negative for den kjente PRA-muta-
sjonen.

Dette kan tyde på at mutasjonen i hovedsak har vært utbredt i kun noen veldig få linjer, 
og det ser ut som man derfor kan begrense PRA-tilfeller forårsaket av dette genet på 
en effektiv måte.

Innsendte blodprøver på PRA-hunder tidligere, viste noen få hunder hvor PRA-hunden 
hadde dette genet. De hundene som ikke hadde CNGA1-genet har andre former for 
PRA.

Eier som har testet hunden sin, bør sende kopi til Avlsrådet.

NYTT fra NKK

Fra og med 30. januar er det mulig for oppdrettere å verve sine valpekjøpere ved å regi-
strere ham/henne i NKKs fagsystemer.

Det er mye å tenke på når en ny valp skal i hus. Man skal bli kjent med valpen, og 
mange nye rutiner skal etableres. Selv om oppdretter har anbefalt valpekjøpere å melde 
seg inn i raseklubben, og valpekjøper ønsker dette, kan det fort gå i glemmeboken. 

Vi ønsker derfor å gjøre det enklere for valpekjøper å bli medlem. Fra og med man-
dag 30. januar vil det blir mulig for oppdretter å melde inn sine valpekjøpere, dersom 
vedkommende ønsker det, i egen klubb. Dette gjøres i forbindelse med eierskiftet av 
valpene.

Oppdretter kan også under registreringen velge å betale medlemskapet for valpekjøper-
en inneværende år, eller om det skal sendes faktura til det nye medlemmet. 

Etter at oppdretter har vervet valpekjøperen, vil det gå en epost til vedkommende der 
han/hun aktivt godkjenner dette før medlemskapet blir registrert.

Dersom oppdretter har valgt å betale medlemskapet og valpekjøper ombestemmer seg, 
vil pengene oppdretter har betalt bli returnert til vedkommende.

Vi håper oppdateringen av våre systemer vil gjøre det enklere for både oppdrettere og 
valpekjøpere å komme med i fellesskapet som rase- og aktivitetsklubbene i NKK tilbyr.

IT-oppdatering - MEDLEMSVERVING
Publisert 27.01.17 - Sist oppdatert: 30.01.17



1/17 19

NORSK SHETLAND SHEEPDOG KLUBB  
 

 
Innkalling til Generalforsamling  
Dato: Lørdag 29. april 2017, klokken 12.00  
Sted: Thon Hotel Oslo Airport, Gardermoen  
         Balder Allé 2, 2060 Gardermoen 
 
Dagsorden: 

1. Godkjenning av innkalling og forslag til dagsorden  
2. Valg av møteleder og referent  
3. Fastsettelse av antall stemmeberettigede  
4. Valg av tellekorps  
5. Valg av personer til å underskrive protokoll  
6. Årsberetning  
7. Regnskap 2016 m/revisjonsberetning 
8. Budsjett 2017 
9. Innkomne forslag, og forslag fra Styret  
10.Valg 

Det vil bli en enkel servering.  
 

Utdeling av årspriser etter Generalforsamlingen.  
 

Vel møtt ! 
 
  

Forhåndstemmer 

Kun de oppgitte saker eller forslag behandles. Det kan kun stemmes på forslag ved personlig 
fremmøte (NSSK-medlem), eller ved forhåndsstemmer når det gjelder personvalg. 

Det kan ikke benyttes fullmakter. 

Forhåndstemmer skal være styret i hende senest 1-en uke før Generalforsamlingen. 

Forhåndstemmer sendes sekretæren: 
Norsk Shetland Sheepdog Klubb v/Gro Bødtker Halås, Bregnefaret 18, 1405 LANGHUS. 

Hvordan forhåndstemme? 

Kopier stemmeseddelen i bladet eller skriv ned de kandidater du stemmer på og til hvilke 
verv – på et ark – det skal ikke stå ditt navn på dette arket. 

Legg din stemmeseddel i en blank konvolutt som du limer igjen. Legg denne konvolutten i en 
NY konvolutt.  

Utenpå denne skriver du ditt navn, samt hovedmedlemmets medlemsnummer slik at vi kan 
krysse av mot medlemsregisteret at din kontingent er betalt. 

Legg så denne konvolutten inn i en ny konvolutt adressert til NSSKs adresse, se adresse 
over.  

Merk konvolutten ”Valg”. 
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Utsending/retur medlemsblad:  Vinny B. Olafsen 

Internettansvarlig/ Medlemsreg.: Vinny B. Olafsen

Facebookansvarlig: Hege Dahl Moen

Kritikker:          Tone Hindenes

Premiekomité:   Utstillingskomiteen  

Utstillingskonk./ Årspriser 2016: June Odden
Årets Agilityhund og Agility-Hopphund 2016: Utregnet av Mike Hillingseter
                           
Klubbkontakter 
Oslo:    Vera Schjølberg (fra 18.10.16) 
Rogaland:  Liv-Jorun Hovda Vistad
Telemark  Liz Aina Tangen
Nord-Trøndelag:  Stina Nilssen (fra 17.03.15)
Sør-Trøndelag  Elisabeth Wæhre
Vestfold:    Henriette R. Moland
Østfold:    Janne Terese Andersen
Møre og Romsdal: Sigrun R. Bjerkevoll 
Sogn og Fjordane: Tone Mette Carlsen (fra 26.01.16)
Hordaland:  Åse Ingvill Berge 
Sørlandet:  Beate Trohaug 
Hedmark og Oppland: Vigdis Berg (fra 21.06.16)
Nordland:  Ingen klubbkontakt for øyeblikket (fra 24.10.16)
Troms:   Iris Hanne Antonsen 
Finnmark:  Vakant

Minimarket:   Wenche Tangen (fra 27.10.16)  
Materialforvalter:  Grete Olavessen 

Samarbeid utad: Vi samarbeider direkte med NKK. 
 
Medlemmer:
Pr. 31.12.2016 var det totalt 1148 medlemmer, dette fordelt på (tallet fra i fjor står i 
parentes): Hovedmedlemmer 934 (950), Husstandsmedlemmer 158 (160), Utenland-
ske medlemmer 14 (15), Æresmedlemmer 6 (6), samt dommere og byttemedlemsskap 
36 (35). Den totale medlemsmassen har gått ned med 18 medlemmer.
 
Medlemsbladet:
Medlemsbladet har kommet ut med 4 nummer i 2016, på tilsammen 400 sider.
Bladet er i farger, og blir sendt til hovedmedlemmer, norske dommere og æresmedlem-
mer. 
 
Utstillingskritikker: Utstillingskritikkene legges ut på klubbens hjemmeside 
fortløpende, etter hvert som de mottas fra arrangerende klubb.  
 
NSSKs aktiviteter i 2016 
Generalforsamling på Norsk Kennel Klubs lokaler i Oslo 30. april 2016. 

Årsmelding for 2016 

Sammensetningen av tillitsverv i NSSK etter valget på Generalforsamlingen i 2016.

Styret
Leder:    Kjell Arvid Torgersen  
Nestleder:   Bjørn Egil Haugsdal
Sekretær:  Gro Bødtker Halås
Styremedlem:  Anne Lise Nygaard    
Kasserer:   Ikke valgt  
Varamedlem til Styret:  Vera Schjølberg
Varamedlem til Styret:  Bjørn Ivar Grøttå   
Varamedlem til Styret:  Maria Kristiansen 
--------------------------------------
FUNGERENDE REGNSKAPSFØRER (fra 18/5-16): Ivar Fredriksen 
 
Revisorer    
Revisorer:   Grete Olavessen
Vararevisor:  Frode Myklebostad    
 
Valgkomité         
Leder:    Nina Bækken
Medlem:   Jostein Tostrup
Medlem:   Ikke valgt  
Varamedlem:  Anne-Karin Scheen   
  
Styret i NSSK endte opp i den kjedelige situasjon at det ble valgt inn færre personer 
under valget på Generalforsamlingen 2016, enn de posisjoner som skulle besettes. 
Foreslåtte kasserer, og 1 Varamedlem til valgkomiteen fikk ikke tilstrekkelig antall 
stemmer til å bli valgt. Styret inngikk en avtale med Ivar Fredriksen, som var revisor i 
2015, om å være fungerende regnskapsfører for 2016.

Avlsråd
Medlem:  Sissel Tangnes
Medlem:   Wenche Elisabeth Jensen 
Medlem:   Ann-Cathrin Johannessen
Valpe- og Omplasseringsformidling til oktober -16: Grethe Mortensen 
Valpe- og Omplasseringsformidling fra oktober-16: Wenche Elisabeth Jensen/Avlsrådet 

Utstillingskomité (fra 18.05.16):
Erna Teigen (leder)  
Gro Bødtker Halås  
Wenche Tangen 
Vera Schjølberg
Ellinor Selvik

PRA-komité
Ingrid Myklebostad
Vinny B. Olafsen

Redaksjonskomité:
Vinny B. Olafsen  
Hege Dahl Moen
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Sogn og Fjordane:
5 treff/ turer 

Sørlandet:
8 arrangement, fordelt på: Match-show, agilitykurs, agility- og rallylydighetsdag, 
smellertrening og turer

Telemark
1 medlemsmøte
3 utstillingstreninger
4 turer/ dilter

Troms:
4 treff/ turer 

Nord-Trøndelag:
1 treff i Namsos

Sør-Trøndelag:
Kiosk og kafé, og behjelpelig under utstillingen på Halland

Vestfold:
5 treff m/ringtrening 
1 treff m/ hundesprint
1 Moro-match
1 Julebord

Østfold:
2 treff/ turer 
1 handlerkurs

ÅRSMELDING FRA PRA-KOMITEEN FOR 2016

Laboratoriet på seksjonen for genetikk på Veterinærhøgskolen har mottatt 21 prøver 
om å teste på PRA-genet CNGA1 i 2016. Alle var negative for den kjente PRA-mutas-
jonen.

Dette kan tyde på at mutasjonen i hovedsak har vært utbredt i kun noen veldig få linjer, 
og det ser ut som man derfor kan begrense PRA-tilfeller forårsaket av dette genet på 
en effektiv måte.

Innsendte blodprøver på PRA-hunder tidligere, viste noen få hunder hvor PRA-hunden 
hadde dette genet. De hundene som ikke hadde CNGA1-genet har andre former for 
PRA.

Eier som har testet hunden sin, bør sende kopi til Avlsrådet.

Eksteriørutstilling 7/5-16 på Sunnmøre Hundeklubb, Olsvika, Ålesund. Dommer Ulla 
Bergh-Persson, Sverige. Påmeldte Sheltie: 11 valper og 43 voksne (41 stilte). 

Hovedutstillingen 4/6-16 på Drammen Camping, dommer Gro Svandalsflona (dommer-
endring pga sykdom i hjemmet). Påmeldte Sheltie: 19 valper og 75 voksne (54 stilte). 

Eksteriørutstilling 28/8-16 på Halland Camping, Berkåk, dommer Christina Aaron, Eng-
land. Påmeldte Sheltie: 15 valper og 67 voksne (62 stilte).

Valpe- / Veteranshow 18/9-16 på Vestby Hyttepark, Vestby, dommer Jostein Tostup.
Påmeldte Sheltie: 32 valper og 10 veteraner.

Eksteriørutstilling 20/11-15 på Flatebyhallen, Flateby, dommer Maureen Bywater, Eng-
land. Påmeldte Sheltie: 19 valper og 87 voksne (70 stilte).

 
Antall påmeldinger på NSSKs utstillinger er ganske uendret fra forrige år. Alle utstill-
ingene har gått med overskudd i forhold til budsjett.

Styret har hatt 13 styremøter, 2 skriftlige, 10 via Skype og 1 fysisk møte. 52 saker har 
blitt behandlet.

 
NSSK var representert ved leder på NKKs representantskapsmøte. 

Aktiviteter i distriktene
Innsendte referater og bilder fra aktivitetene settes på www.nssk.no og i medlemsbladet.

Hedmark og Oppland:
Assistert ved Valpe- og Veteranshowet i Vestby, samt Juleutstillingen på Flateby. 

Hordaland:
Ingen aktivitet i 2016

Møre og Romsdal:
1 treff
Kiosksalg ved NSSKs utstilling i Ålesund

Nordland:
Ingen aktivitet i 2016

Oslo og Omegn:
3 turer/ dilter
1 medlemsmøte
1 blodsporkurs
1 helg med hyggetreff og blodsportrening i Drøbak
Lotteri og kiosk under juleutstillingen i Flatebyhallen

Rogaland:
5 turer
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Årsregnskap for NSSK 2016 Resultat Budsjett Budsjett Resultat
Resultatregnskap 2016 2016 2017 2015

Driftsinntekter
3100 Annonser i bladet 35 375,00 32 000,00 32 000,00 31 600,00
3121 Inntekter Hovedutstilling 33 677,00 40 000,00 30 000,00 38 922,00

Inntekter midtnattsolutstillingen 18 924,00
3162 Inntekter juleutstillingen 33 559,00 35 000,00 35 000,00 34 214,00

Salg årbok 10 000,00
3127 Annonser årbok 2011-2015 34 460,00 30 000,00 10 000,00 400,00

Inntekter groomingkurs AC/Seminar 38 380,00
3150 Inntekter Minimarkedet 5 954,00 10 000,00 5 000,00 13 594,70
3128 Inntekter utstilling Trondheim 25 506,50 25 000,00 25 000,00 18 688,00

Inntekter Skien 20 700,00
Inntekt Kristiansand 15 000,00
Inntekter Harstad 20 000,00

3129 Inntekter Ålesund 19 180,00 20 000,00
3161 Inntekte roppdretterseminar 24 890,00 15 000,00 15 000,00
3164 Inntekter valp og vet. Show 5 284,00 7 000,00 5 000,00 2 776,00

Inntekter Omplassering 500,00
3325 Medlemskontingent 358 512,00 314 000,00 314 000,00 311 483,00
3165 Inntekter klubbkontakter/avdelinger 18 975,50 19 000,00 11 182,29

3125-3190 Andre inntekter 1 396,00 2 000,00 4 552,00
SUM DRIFTSINNTEKTER 596 769,00 528 000,00 537 000,00 545 915,99

Varekostnader
Miljøtiltak 20 000,00 20 000,00

4010 Premier ex. egne utstillinger 22 013,61 15 000,00 25 000,00 16 720,89
4020 Kostnad Hovedutstilling 25 398,00 25 000,00 20 000,00 21 489,50

Kostnad midtnattsolutstillingen 16 899,50
4035 Kostnad juleutstillingen 10 166,68 25 000,00 18 000,00 20 469,25

Utgiftergroomingkurs AC 48 096,00
Utgifter Dogs4All 15 000,00 18 850,29

4030 Kostnad Trondheim 14 688,00 16 000,00 15 000,00 14 753,55
Utgifter Skien 15 000,00 22 242,60
Kostnader Kristiansand
Kostnader Harstad 15 000,00

4029 Kostnade Ålesund 18 684,89 15 000,00
4300 Minimarkedet innkjøp 813,00 5 000,00 3 000,00 8 476,29

Trykking årbok 30 000,00 30 000,00
4040 Utgifter oppdretterseminar 33 344,90 15 000,00 15 000,00
4036 Utgifter/beh.endring avdelinger 20 208,00
4040 Kostnad Valpe-/Veteranshow 449,00 7 000,00 2 000,00 4 044,50

Sum varekost 145 766,08 181 000,00 178 000,00 187 997,87

426 Fri uten anmerkning
73 CRD
65 Distichiasis/Ektopiske Cillier
2 Distichiasis/Ektopiske Cillier + annet ikke medfødt påvist
1 Distichiasis/Ektopiske Cillier + Katarakt ikke medfødt
17 CRD + Distichiasis/Ektopiske Cillier
6 CRD + Colobom
4 CRD + Colobom + Distichiasis/Ektopiske Cillier
2 PHTVL/PHPV Grad 2-6 + CRD + PPM
1 PHTVL/PHPV Grad 2-6 + Colobom
2 PHTVL/PHPV Grad 2-6 + CRD
1 PHTVL/PHPV Grad 2-6 + CRD + Distichiasis/Ektopiske Cillier
1 PHTVL/PHPV Grad 2-6 + Distichiasis/Ektopiske Cillier
2 PPM + CRD + Distichiasis/Ektopiske Cillier
1 PPM + annet medfødt
1 PPM + CRD + Colobom
25 PPM
4 PPM + Distichiasis/Ektopiske Cillier
7 PPM + CRD
2 Distichiasis/Ektopiske Cillier + Cornea Dystrosofi
1 Cornea Dystrosofi
1 Annet medfødt påvist + Distichiasis/Ektopiske Cillier
2 Annet medfødt påvist
1 Annet medfødt påvist + CRD
1 Annet påvist + CRD
1 Distichiasis/Ektopiske Cillier + hypoplasi

HD:   Det ble i 2016 røntget 83 hunder for HD.
Av disse hadde 23 A, 30 B, 20 C, 5 D og 5 E.                 
                      
AD:   40 hunder ble røntget for AD, alle hadde diagnose 0.

Importer:  Det ble foretatt 29 importer i 2016: 
Sverige:  15, 3 hanner og 12 tisper
Danmark:  3 hanner
Storbritannia:  3 hanner
Polen:   4, 3 hanner og 1 tispe
Russland:  1 tispe
USA:  3, 1 hanne og 2 tisper
 
NSSK sin liste over godkjente hanner er på 11 stk.
Det ble søkt godkjenning for valpeformidling for 10 kull, ett ble ikke godkjent.

Avlsrådet
 
Valper:    I følge NKK var det 484 registreringer i 2016.

Øyenlysning: 651 øyenlysninger ble registrert i Dogweb 2016. 5 hunder ble øyen-
lyst 2 ganger under 2016, derfor viser oversikten 646 ulike hunder



1/17 271/1726

Årsregnskap for NSSK 2016

Balanse pr. 31.12.2016

Eiendeler 2016 2015

Anleggsmidler
Sum anleggsmidler 0,00 0,00

Omløpsmidler
1401 Beholdning premier 5 688,00 5 016,00
1460 Salgsvarer Minimarked 2 880,00 8 500,00
1472 Beholdning årbok 2006-2010 0,00 1 900,00

Sum varer 8 568,00 15 416,00

1500 Andre fordringer 22 600,00
Sum fordringer 22 600,00

1900 Kasse 194,00
1902 Kasse utstillingskomiteen 3 330,22 6 921,00

19xx Beholdninger klubbkontakter 86 329,85 80 973,80
1920 DnB 7877.06.77717 170 679,64 5 899,26
1923 Aurskog Sparebank (minimarked) 690,73 689,35
1925 Aurskog Sparebank Sparekonto 349 925,95 345 117,85
1927 DnB 5010.05.64650 30 243,24 15 891,18

Sum kontanter og bank 641 199,63 455 686,44

Sum omløpsmidler 649 767,63 493 702,44

SUM EIENDELER 649 767,63 493 702,44

Egenkapital og gjeld

Egenkapital
Opptjent egenkapital 01.01 490 514,44 475 080,26
Resultat forrige år
Årets resultat 159 253,19 15 434,18
Sum egenkapital 649 767,63 490 514,44

Kortsiktig gjeld
2400 Leverandørgjeld 0,00 3 188,00

Sum kortsiktig gjeld 0,00 3 188,00

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 649 767,63 493 702,44

Resultat Budsjett Budsjett Resultat
2016 2016 2017 2015

Andre driftskostnader
6300 Lagerleie 12 000,00 14 000,00 8 000,00 14 000,00
6420 Oppgradering Data-HW 739,00 3 000,00 2 000,00 595,00

Småanskaffelser 1 000,00 1 000,00 1 761,00
6550 Regnskapsprogram 1 552,00 1 500,00 1 500,00 1 312,00

Helseundersøkelse 5 900,00
6800 Kontorrekvisita 727,00 1 100,00 500,00 1 212,00
6801 Kontorrekvisita medlemsbladfet 300,00
6810 Kontorrekvisita Minimarkedet 300,00
7313 Møte - kurs 7 988,00 35 000,00 55 000,00 32 552,30
6890 Medlemsbladet 156 540,00 158 000,00 155 000,00 164 500,00
6940 Porto 38 819,11 42 500,00 500,00 41 198,54
6942 Porto medlemsbladet 42 000,00
5330 Godtgjørelse tillitsvalgte 35 015,00 40 000,00 35 000,00 39 900,00

Telefonmøter styret 11 301,94
7310 Generalforsamling 17 877,90 9 000,00 16 000,00 18 545,00
7311 Reiseutgifter til GF 4 727,15 8 000,00 4 000,00 3 969,80
7312 Kurspensjon GF 6 970,00 8 000,00 4 000,00
7410 Kontingent DSSK (PRA) 778,06 700,00 700,00 698,01
5900 Gaver og blomster 4 450,00 2 500,00 5 000,00 2 166,00
7500 Forsikring 3 079,00 3 000,00 3 000,00 2 992,00
7770 Bankgebyrer 1 848,22 2 500,00 2 500,00 2 260,25
5990 Annen kostnad 3 706,00 3 000,00 164,84

Sum andre driftskostnader 296 816,44 329 800,00 339 300,00 345 028,68

SUM DRIFTSKOSTNADER 442 582,52 510 800,00 517 300,00 533 026,55

Driftsresultat 154 186,48 17 200,00 19 700,00 12 889,44

8051 Renteinntekt 5 066,71 6 000,00 6 589,24

ÅRSRESULTAT 159 253,19 17 200,00 25 700,00 19 478,68
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Saker fra Styret til Generalforsamlingen 2017
Kontingent 2018
Styret foreslår uendret medlemskontingent for neste år.

Regnskap settes ut til kvalifisert ekstern regnskapsfører                                                
Dette forslaget krever en lovendring da kasserer sitter i styret. Styret foreslår å erstatte 
kasserer i styret med ett nytt styremedlem. Det vil da være 2 styremedlemmer i styret.

Begrunnelse
For 2016 ble det ikke valgt kasserer noe som kompliserer jobben med å ha god økono-
mikontroll. Ved endringer av fullmakter i bankene kreves det at Brønnøysund kontinu-
erlig oppdateres. Det kan i tillegg være tidkrevende å endre tilgangene i bankene.

Ved overføring fra en kasserer til en annen så må og regnskapssystemene med 
tilsvarende historikk overføres, noe som ble problematisk for 2016. Det er heller ikke 
tilfredstillende at denne posisjonen bekles av samme person over mange perioder.

Med valg av ekstern regnskapsfører sikrer man god regnskapsføring som vil gi konti-
nuitet og god kontroll.

Innsendte forslag fra medlemmene
til Generalforsamlingen 2017

INNSENDT FORSLAG A 

fra

June Odden og Hege Lia

Revisjonsberetningen for 2016

STYRETS KOMMENTAR TIL REGNSKAPET FOR 2016

Klubbens økonomi er fremdeles meget god og er blitt betydelig styrket i løpet av 2016.
Driftsresultetet for 2016 endte med ett overskudd på 154186,48 før renter.

ALLE utstillingene i 2016 har gått med overskudd og tilsammen bidratt med totalt kr. 
47.820,- til årsresultatet. Til og med valpeshowet har gitt et overskudd på kr. 4.835,-

Tilgang til kontoene til klubben var i begynnelsen en stor utfordring. Det er mange 
formaliteter som skal på plass både i bank og i Brønnøysundregisteret. Dette var en 
utfordring i forhold til å ivareta klubbens forpliktelser.

Styret ser og at det er flere kontoer som har vært disponert av tidligere klubbkontakter 
som ikke er oppgjort/overført til ny klubbkontakt.

Utstillingene i 2016 har vært gjennomført på en særdeles god måte både med hensyn 
til  lokaliteter, arrangement, økonomi. Styret takker utstillingskomité, klubbkontakter 
og øvrige hjelpere.

Det er og styrets oppfatning at det har vært godt samhold på disse arrangementene.

Det har vært arrangert ett oppdretterseminar i 2016. Arrangementet gikk med under-
skudd, men styret ble informert i forkant og ga ekstra tilskudd for å bedre resultatet. 
Styret mener det er viktig at slike arrangementer avholdes.

Styret har i 2016 gjennomført  sine styremøter på Skype, noe som har fungert utmerk-
et, og dette har bidratt til reduserte kostnader for klubben.

Styret har og vedtatt at styrets honorarer skal reduseres med 25%.

Stavanger 31.01.2017

Styret i NSSK

Jeg har revidert årsoppgjøret for Norsk Shetland Sheepdog Klubb. Årsoppgjøret består 
av årsberetning, resultatregnskap og balanse, og er avgitt av Styret.
 
Regnskapene viser et overskudd på kr. 154.186,48 før renteinntekter.
Jeg har kontrollert nødvendig antall bilag og NSSK’s bankkonti er avstemt og funnet i 
orden.
Beholdning av premier og salgsvarer er avstemt og består kun av kurante varer. 

Etter min mening er årsoppgjøret gjort opp i samsvar med regnskapslovens bestem-
melser og regnskapet gir et korrekt bilde av virksomheten i organisasjonen, samt klub-
bens økonomiske stilling pr. 31.12.2016.

Oslo, 28. februar 2017

Frode Myklebostad, vararevisor    (revisor, Grete Olavessen, forfall grunnet sykdom) 
          sign.
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INNSENDT FORSLAG C 

fra

Vera Schjølberg

INNSENDT FORSLAG B 

fra

June Odden
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Referat om Valgkomitéens arbeid

NSSKs valgkomité har etter valget på Generalforsamlingen 2016, bestått av leder Nina 
Bækken, medlem Jostein Tostrup og medlem Anne-Karin Scheen. Anne-Karin ble valgt 
som vara til valgkomiteen, men rykket opp da innstilt medlem ikke fikk nok stemmer 
ved valget. 

Samarbeidet i valgkomiteen har fungert svært godt med både fysiske og skriftlige 
møter. Det har vært bred enighet om de valgene som har blitt tatt, og det er en en-
stemmig innstilling som leveres fra valgkomiteen. 

Valgkomiteen har hatt samtaler med alle i styret, og med alle som sitter i verv som det 
nå er valg på. Dette for å skape oss et inntrykk av hvordan arbeidet i styret fungerer 
og hvordan medlemmene ser på samarbeidet seg imellom. Dette har vært et svært 
positivt arbeid med mange hyggelige samtaler. Valgkomiteen sitter med et inntrykk av 
at styret, etter noen startproblemer direkte etter Generalforsamlingen i fjor, nå arbeid-
er svært godt sammen. Det er meningsbrytninger og ulike standpunkt på forskjellige 
saker innad i styret, men når diskusjonene er over, er alle med på å dra i samme ret-
ning. Dette er etter valgkomiteens mening svært viktig. 

Det er mange verv på valg i år. Da valgkomiteens leder ikke ønsker å fortsette i neste 
periode, har vi også måtte finne en erstatter for henne. Når det er så mange verv på 
valg, så mener valgkomiteen at det er svært viktig å sørge for kontinuitet i vervene slik 
at ikke det ikke blir for mye for et nytt styre å sette seg inn i. Det er derfor svært posi-
tivt at det er så mange i styret som ønsker å fortsette. Komiteen anser det også som 
en stor fordel at vararevisoren ønsker å fortsette ett år til. Dette kan etter vår mening 
gi en verdifull støtte både for revisor, kasserer og resten av styret. 

Kontinuitet, kompetanse, engasjement, evne til samarbeid og geografisk spredning på 
vervene har vært viktige stikkord for valgkomiteens arbeid. NSSK skal være en klubb 
for hele landet, så det er derfor veldig viktig at styre og valgkomité har medlemmer fra 
nord, sør, øst og vest. Dette mener vi at vi har fått til på en god måte. At styret skal 
være samlende for klubben har også vært veldig viktig. Styret skal, etter vår mening, 
ikke bestå av bare ett lite miljø innenfor klubben, men det må kunne representere  alle. 
Enten man driver med utstilling og avl, har sheltie for kosens skyld og det sosiale sam-
været, til bruks eller agility, eller om man har amerikanske eller europeiske linjer. Det 
viktigste er at vi har et styre som vil jobbe hardt for rasen og medlemmene. Dersom 
generalforsamlingen velger å gå for vår innstilling, så er det etter vår mening akkurat 
det vi får. 

Godt valg!

Mvh Norsk Shetland Sheepdog Klubbs valgkomité 

v/ Nina Bækken, Jostein Tostrup og Anne-Karin Scheen 

INNSENDT FORSLAG D 

fra

Vera Schjølberg



1/17 351/1734 Stemmeseddel for VALG med Valgkomitéens innstilling,
og innsendte forslag, finner du et annet sted i medlemsbladet.

Stemmeseddelen finner du også på klubbens hjemmeside, www.nssk.no

VERV
 
Leder (2 år) 
Kasserer (1 år, gjenv. periode)
Sekretær (2 år)
Styremedlem (2 år)
Varamedlem (1 år)   
Varamedlem (1 år) 
Varamedlem (1 år)
  
Revisor (1 år) 
Revisor vara (1 år)
 
Valgkomité leder (1 år, gjenv. periode)
Valgkomité medlem (1 år, gjenv. periode)
Valgkomité varamedlem (1 år) 

Valgkomitéens innstilling

Kjell Arvid Torgersen
Bjørn Teigen
Gro Bødtker Halås
Bjørn Ivar Grøttå  
Maria Kristiansen
Brit Kvello
Rita Ursin

Ivar Fredriksen
Frode Myklebostad

Wenche Vikøren
Ellinor Selvik
Liz Aina Tangen

Innstilling fra Valgkomitéen

Innsendte forslag til Valget
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Hege Dahl Moen, Trøndelag
Jeg er 31 år, bor like utenfor Trondheim, og har hatt sheltie 
siden jeg var 14. Hovedinteressen med hund har vært ut-
stilling, og jeg har hatt 4 kull under kennelnavnet Dalemoor. 

Jeg har vært redaktør for medlemsbladet i perioder, samt 
en av årbøkene, og har nå vært medredaktør for sheltie-
bladet siden januar 2013. 

Jeg er også utdannet ringsekretær og jobber en del som 
dette. 

På privaten er jeg teamleder på en kundeserviceavdeling, og trives godt med å admini-
strere og utvikle både mennesker, systemer og rutiner. 

Bjørn Ragnar Teigen, Åmot
Jeg er 61 år, bor i Åmot og er gift med Erna. Har vært 
medlem i NSSK i 5 år. 

Har utdannelse innen regnskap, og fører regnskap for 
vårt buss-selskap. Har hatt sheltie i 7 år.  

Har etter hvert fått vårt eget kennel navn som er Sun-
MitZi. 

Reiser en del på utstillinger med eget oppdrett, og noen 
innkjøpte hunder. 

Bjørn Wæhre, Trøndelag
Jeg er født i -56 og er fortsatt aktiv i jobb. Har jobbet 
i over 30 år i medlemsavdelingen i Nortura SA, og er 
fortsatt der: Men har hatt ulike roller, og for tiden tilfør-
selsleder med ansvar for et dyreslag i Midt-Norge. Har 
også jobbet et år som regnskapsfører før jeg startet i 
Nortura. 

Har hatt ulike verv i frivillige organisasjoner, blant anna 5 
år i styret i NSSK og sitter også i styret for Nattravnene. 
Av de 5 åra i styret i NSSK var det tre år som leder.

Når det gjelder hund har vi (jeg og Elisabeth, der ho er 
den mest aktive) et lite oppdrett med Shetland Sheep-
dog, og har også ei tispe av Japansk Spisshund. Har 
stort sett 1 – 2 kull i året, men for meg er hundene stort 
sett venner og turkamerater. 

Kasserer

Kjell Arvid Torgersen, Stavanger
Har drevet med Sheltie i ca 12 år, både oppdrett og utstilling.

Jeg jobber innen olje og Gass, noe som kan være en 
utfordring i disse tider med store nedbemanninger. Pros-
jekt og administrativ ledelse er min yrkesaktive bakg-
runn, med økonomisk og teknisk gjenomføringsansvar.

Jeg har nå vært leder av klubben i ett år og har valgt å 
si ja til gjenvalg. Medlemmene, i tillegg til fokus på ko-
stnader, effektivisering og samhold har vært hovedfokus 
i året som har gått. For å sikre kontinuitet i det arbeidet 

som er påbegynt, har jeg sagt meg villig til å stå på valg for 2 nye år. Klubben har god 
økonomi så hovedfokus for neste periode bør være å finne gode tiltak/aktiviteter for 
medlemmene. 

Vera Schjølberg, Jaren
Vera Schjølberg, 53 år, kennel Sheltierose, vært hundee-
ier hele livet og sheltieeier siste 15 år.  Bosatt på Jaren 
på Hadeland, hvor jeg har mine 5 sheltier.  
 
Mitt mål for NSSK, er godt samhold, vennlighet og res-
pekt for hverandre, og ikke minst å vise sheltiens man-
gfold utad. De er fantastiske bruks- og familiehunder, 
noe ikke minst alle gode resultater innenfor agility, rally, 
lydighet, spor m.m. viser.    
 
Mitt ønske er at jeg gjennom deltagelse i styre, kan få 

jobbe for å fremme  sheltiens bruksegenskaper og rasens standard. og aktivt spre 
kunnskap om dette. 

Leder

Sekretær
Gro Bødtker Halås
Jeg er 62 år gift og vi har 2 sheltie gutter. Har sittet som 
sekretær i klubben i 2 år, og et år i utstillingskomiteen, 
det har vært noen lærerike år.

Jeg har vært aktiv med i Nordhordland hundeklubb i 
flere år, var med utstillingskomiteen, har vært redaktør 
for medlemsbladet, kursansvarlig, og nå er jeg leder av 
utstillingskomiteen. 

Det jeg håper å kunne bidra med er å få en samlet klubb, 
og nå de medlemmer som er interessert i andre aktivi-
teter enn utstilling.

Styret
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Odd Steinar Nilsen, Nesbyen
Bor i Nesbyen, men er vokst opp på Romsdalskysten, 
i Aukra Kommune. Jeg er 50 år (51 dagen før GF). Er 
samboer med Jenny Osorio Florio, og har ei datter fra 
tidligere ekteskap. Jobber innen PU i Nesbyen, samt som 
avlastningshjem for ein liten gutt. 
 
Fikk min første Sheltie høsten 2010 (Hasimo’s Freelancer 
«Odin»). Vår andre Sheltie fikk vi vinteren 2012 (Hasi-
mo’s Glint Of Gold «Frøya»), og nr tre hausten 2012 (Tia-
karo’s Nilsson Next To Me «Ask»). Frøya gikk diverre bort 
alt hausten 2012 pga sjukdom. Så i februar 2013 flytta 

Tiakaro’s J’adore «Pai» til oss.  
 
I 2013 fikk vi og vårt kannelnamn, Kennel Odinsoga, men vi måtte vente til august 
2015 før vi fikk vårt første kull, Odinsoga’s Cinderella og Odinsoga’s Miss Coco Chanel. 
Odin gikk bort pga kreft sommeren 2015, så vårt første kull var kjærkomment. Vi er 
aktive innen utstilling, og vårt lille oppdrett.

Ivar Fredriksen, Stokmarknes
Jeg er 60 år, bor på Stokmarknes i Hadsel kommune. 

Har hatt egen regnskapspraksis siden 1988. Før dette 
jobbet jeg som revisormedarbeider i 6 år. 

Driver i dag Økoråd Hadsel AS med 8 ansatte. 

Medeier i kennel North Sheltie. Har drevet med utstilling 
siden 2010. 

Revisor

Rita Ursin, Harstad
Jeg er 53 år. Gift. Jobber nattevakt som hjelpepleier.  
Sheltien kom inn i mitt liv i 2008, men jeg har hatt hunder 
store deler av mitt liv.  
 
Eier i dag 4 sheltier fra kennel St.Kilda, og har to av disse i 
sameie med kennel Turmaja. Driver med utstilling, konkur-
rerer i rallylydighet, og trener litt agility for morro skyld.  
Er ikke noe typisk “styremenneske”, men elsker sheltie-
rasen og ønsker å jobbe for et godt samhold i klubben.

Anita Løvik, Volda
29 år, frå Volda, lærar. 

 
Trenar og konkurrerar aktivt med hund i lydigheit og rally.

Driv litt med oppdrett av sheltie, og brukar mykje tid på 
friluftsliv.

Varamedlem
Maria Kristiansen, Sveio
Jeg er 29 år og har kennel Belmara sammen med Jostein 
Tostrup. I tillegg til utstillingen, konkurrerer jeg i agility 
og rallylydighet med hundene jeg har hjemme.  
 
Siden forrige valg har jeg sittet som varamedlem til sty-
ret. Det har vært en spennende og lærerik opplevelse. 
Jeg ønsker å fortsette læringsprosessen og stiller derfor 
til valg også for 2017.

Bjørn Ivar Grøttå, Kleppestø
Bosatt på Askøy med kone og barn, jobber som ingeniør 
innen IT. 

Vår første Shetland Sheepdog fikk vi i mai 2002. Hun ga 
oss mye glede i livet, så takket være henne har vi nå tre 
herlige sheltier, Mia, Betty og Sol. 

Vi trives godt i skog og mark, men lydighetstrening blir 
det også tid til. Har prøvd litt Utstilling og Agility. Har 
også interesse for å ta bilder av natur, hunder og men-
nesker.

For oss er sheltien en viktig del av familien. Har noen år som vara i styret i NSSK, så 
jeg har tilegnet meg en god del kunnskap om klubben.

Styremedlem

Brit Kvello, Eidsvoll
Jeg er 52 år. Bosatt på et småbruk i grunnlovsbygda Eids-
voll.

Driver med et lite oppdrett av Sheltie og kennelnavnet er 
Villa Hageli.

Fikk min første Sheltie rundt 80- tallet, har også prøvd 
andre raser, men faller tilbake til Sheltie.

foto: S.V.W.
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Medlem
Ellinor Selvik, Harstad
Jeg er 66 år, gift og bor i Harstad. Vi har hatt Shetland 
Sheepdog siden 1988, og for tiden bor det 3 voksne shel-
tier her, to hanner og ei tispe.  
 
Siste året har jeg vært med i NSSK’s utstillingskomite, 
og for noen år siden var jeg også varamedlem til 
styr-et i ett år. Jeg har sittet i styret i Harstad Hunde-
klubb, og vært med i utstillingskomiteen her i 12 år. 
 
I mitt yrkesaktive liv har jeg lengst fartstid i Statoil, in-
nenfor administrasjon og økonomi, hvor jeg var i 26 år, 

men var så heldig å bli førtidspensjonert for noen år siden. Har også vært kasserer i 
Seniorklubben Statoil Harstad, i fire år. Jeg er aktiv i Harstad Baptistmenighet hvor jeg 
har vært kasserer i en årrekke, noe jeg fremdeles er.   

Laila Lauritzen, Tynset
Jeg har vært med i klubben siden 1984 og har kennel 
St.Kilda. 
 
Har ett stort nettverk og kjenner mange personer rundt 
om i landet. 
 
Har også vært nestleder i klubben i en periode for endel 
år siden. Er aktiv innen oppdrett og utstilling. 
 
Vil gjerne få gjøre en jobb for klubben hvis medlemmene 
ønsker det.

Varamedlem
Liz Aina Tangen, Siljan
Jeg er 58 år og driver Lillevolden kennel sammen med 
min samboer Terje Nilsen.
 
Jeg bor i Siljan og i dag har vi 8 sheltier som vi er på 
utstilling med, og vi driver et lite oppdrett.
 
Jeg har hatt sheltie siden 1996 og elsker rasen. Min egen 
hund fikk jeg i 1977 (en Collie) og har hatt mange raser 
før jeg oppdaget sheltien. Bl.a hadde jeg Berner Sennen 
i mange år og da satt jeg i styret for klubben både som 
formann og sekretær.
 

Siden jeg mener at alle medlemmer bør stille opp for klubben en gang, så har jeg nå 
sagt ja til å stille til valg som vara til valgkomiteen.

Valgkomité
Leder

Wenche Vikøren, Hundvåg
Jeg bor på Ormøy i utkanten av Stavanger, og driver ken-
nel Ormøytoppen sammen med min mann Jan Oftedal.
 
Kjøpte min første hund, en langhåret collie, i 1984, og hadde 
i årenes løp fire collier. Konkurrerte i lydighet, utstilling og 
drev med agility på hobbybasis. Jeg hadde også noen kull.
 
NCK hadde lokalavdeling, der jeg var med i styret i 
mange år, og var med og arrangerte utstillinger for collie 
og sheltie flere ganger. Min siste collie døde i 2007.
 
Jeg fikk min første sheltie i 2002, og deretter har det bare 

blitt flere. Vi har nå fire sheltier her hjemme.
 
Her i distriktet har vi et aktivt sheltiemiljø, og har i mange år møttes en gang i uken 
for trening av utstillingsteknikk, litt lydighet og miljøtrening for voksne og valper. Dette 
er en populær aktivitet.
 
For meg er det viktig med et godt samhold i klubben, at vi viser hverandre vennlighet 
og respekt.

Vararevisor
Frode Myklebostad, Oslo
Født og oppvokst i Romsdalen, flyttet til Oslo i ung alder 
og gift med Ingrid. Vi har kennelnavnet Tooniehill.

Bor ved kanten av Østmarka i Oslo. Kjøpte vår første sheltie 
i 1976, og jeg var ivrig tilskuer på klubbens unghundskue 
samme året. Deretter gikk det slag i slag med hund som 
hobby. Jeg kom med i klubbens Styre som viseformann i 
1978, og som formann i 1979 til 1984. Har vært i Tur- og 
Dressurutvalget, Premiekomitéen, Valgkomitéen, og vært 
klubbens revisor fra 1998 til 2015, samt Vararevisor i 2016.

Jeg har Markeds- og Økonomiutdannelse fra BI-Oslo. Har 
jobbet i tre større firmaer i min tid, først ved Tandbergs Radiofabrikk, så Norsk Data 
og senest Telenor.
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Stemmeseddel for valg på GF 2017 for NSSK – Sett kryss (X) for din stemme 
Hvis 1 person skal velges = KUN 1 kryss på EN person, på JA, NEI eller BLANK.  

Verv Kandidater fra 
Valgkomitéen Innsendte forslag JA NEI BLANK 

Styret      
1 person skal velges      
Leder for 2 år  Kjell Arvid Torgersen      
  Vera Schjølberg    
      
1 person skal velges      
Sekretær for 2 år  Gro Bødtker Halås      
  Hege Dahl Moen    
      
1 person skal velges      
Styremedlem for 2 år Bjørn Ivar Grøttå      
  Anita Løvik    
      
1 person skal velges      
Kasserer for 1 år (gjenv.per.) Bjørn Ragnar Teigen      
  Bjørn Wæhre    
      
3 personer skal velges      
Varamedlem for 1 år Maria Kristiansen      
Varamedlem for 1 år Rita Ursin     
Varamedlem for 1 år Brit Kvello Brit Kvello    
  Odd Steinar Nilsen    
      
Valgkomité         
1 person skal velges      
Leder for 1 år (gjenv.per.) Wenche Vikøren     
      
1 person skal velges      
Medlem for 1 år (gjenv.per.) Ellinor Selvik     
  Laila Lauritzen    
      
1 person skal velges      
Varamedlem for 1 år Liz Aina Tangen     
      
Revisor      
1 person skal velges      
Revisor for 1 år Ivar Fredriksen     
      
1 person skal velges      
Vararevisor for 1 år Frode Myklebostad     
 

Denne stemmeseddelen finner du også på www.nssk.no
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Nye Norske Championer 2016  

N UCH NordJV-14 Evros Watch This Pearl Wollbraaten, Sofie Vega 

N UCH EUW-15 Lundecock’s Speed Limit Kristiansen, Maria/ Tostrup, Jostein 

BG Ro DK N UCH Lyngvetun’s Vision Of Opal Olavessen, Grete 

N UCH North Sheltie’s Indian Summer Haugstvedt, Anne 

N UCH Orreknuppen’s Very Special Krogstad, Inger 

N UCH Poulsgaards Make My Day Nilsen, Terje 

N UCH Zevista’s Dream A Little Dream Vistad, Liv-Jorun 

N UCH Black Pearl Hindenes, Tone 

N UCH Chesslike Bella Donna Monsholm, Reidun 

N UCH Hasimo’s In The Mood Nerland, Sissel 

INT. BUL Ge FI BULgr N UCH Lyngvetun’s King Of 
Hearts 

Olavessen, Grete 

N UCH Mainland’s Brave Heart Hansen, Inger 

N UCH Minsheltie’s Anything Like Me Hindenes, Tone 

N UCH Tiakaro’s Freya Dark Jewel Hallgrimsen, Gunn /Thor 

N DK UCH N-VCH La-min-so’s Bliss Of The Meadow Pedersen, Tone 

N UCH Minshelties Ain’t Nothin’Like Hindenes, Tone 

N UCH North Sheltie’s My Pride N Glory Haugstvedt, Anne 

N UCH Runabjørn’s Tu’Vapi Suhr, Marianne 

N UCH Tooniehill Yeanna Hegesten Jill/Myklebostad Ingrid 

N Uch Shellrick’s Future Fashion Vaksvik, Sissel 

  

Agility- og Agility Hopp-Champion 2016  

N A(H)CH RLII AGIII Sunborne Summer Sound (Ikke medlem) 

N ACH N A(H)CH Krohnegården's Solitaire May Vange, Elisabeth 

AGHIII Coastcollie’s Fantasy Pinky Wilhelmsen, Jannicke 

  

RallyLydighet-Champion 2016  

N RL CH Mellsjøhøgda's Xotic Illusion Løvik, Anita 
 

Alle annonsene er i farger: 1 helside kr. 400,- og to-siders annonse kr. 600,-
1 års abonnementsavtale på annonser i alle 4 medlemsbladene, følger kalenderåret:
Må  forskuddsbetales ved første annonse til medlemsblad nr. 1 for året, kr. 1400,- (dvs 
kr. 350,- pr annonse). Det er dobbelt pris for ikke medlemmer. 
Kommersielle annonser, kr. 1000,- pr. side.
Annonser som ikke er betalt til NSSK sin konto i DnB: 7877 06 77717
innen fristen, vil bli fjernet før bladet går i trykken. 
Annonsører med gjeld i klubben kan ikke få inn nye annonser før gjelden er betalt.

Manusfrister: 20. januar - 20. april - 20. juli - 20. oktober
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Den Røde Pris 2015 Eier 
Agent Bond Ze Skalni Vyhlidky Selvik, Ellinor 

Alucia Glee’s City Slicker Wahl, Heidi 

Alucia Glee’s Epic Treasure Wahl, Heidi 

Black Pearl Hindenes, Tone 

Cesslike Hole In One Monsholm, Reidun 

Croft`s Dont Let Me Down Vasveen, Torill Turin 

Croft’s Flash Ottesen, Tone Lise 

Croft`s Love Me Do Arefjord, Nina 

Croft’s Lady Eiro Malou Teigen, Bjørn Ragnar/Carlsen, Arnhild 

Kjanto’s Little Baby Tangen, Wenche 

Kjanto`s You`ll See Johnsen, Torild Vanebo 

Krohnegården`s Severdig Kjørlaug, Katrine 

La-Min-So`s Ladies Knight Schjølberg, Vera 

Leeland Lady Of The Manor Lie, Aud Jorun 

Lillevolden`s Amazing Ice Blue Amigo Sanni, Lill 

Lundecock`s Sandbagger Olsen, Finn Helge 

Lundecock`s Speed Limit Kristiansen, Maria 

Lundecock`s Sticky Fingers Olafsen, Vinny B. 

Mainland`s Braveheart Hansen, Inger 

Mellsjøhøgda`s Back In Black Tangnes, Sissel 

Mellsjøhøgda`s You Got Me Tangnes, Sissel 

Minnlett`s Angel Face Mjelde, Irene 

Minsheltie`s Anything Like Me Lokøy, Silje 

Minshelties Ain't Nothin' Like Hindenes, Tone 

Miss Arin`s Ducati The Pearl Bækken, Nina Katrine Nøkleby 

North Sheltie`s Gemstone Bergli, Kirsti 

North Sheltie's Imagination Haugstvedt, Anne Mette Sandvoll 

North Sheltie’s My Pride N Glory Haugstvedt, Anne Mette Sandvoll 

Orreknuppen`s Very Spesial Krogstad, Inger 

Ramzo`s Ready If You Are Vasveen, Torill Turin 

Ramzo’s Rising Sun Vasveen, Torill Turin 

Rannerdale Lord Charles Wahl, Heidi 

Runabjørn`s Tu`Vapi Suhr, Marianne 

Sheltiemoon Lollipop Mortensen, Grethe 

St.Kilda`s A Promise Kept Frivåg, Kristine Gullvik 

St. Kilda's Crazy For You Solbakken, Kari Lynne 

St.Kilda’s Inherit A Dream Ursin, Rita 

Zevista’s Dream A Little Dream Vistad, Liv-Jorun Hovda 

Zevista`s Sweet November Vistad, Liv-Jorun Hovda 

Zitara Star’s Charisma Odden, June Sølvi 

 

Ck Prisen 2015 Eier 
Agent Bond Ze Skalni Vydhliky Selvik, Ellinor 

Alucia Glee`s Epic Treasure Wahl, Heidi 

Black Pearl Hindenes, Tone 

Croft`s Lady Eiro Malou Teigen, Bjørn Ragnar/ Carlsen, Arnhild 

Hasimo`s In The Mood Nerland, Sissel 

La-Min-So`s Ladies Knight Schjølberg, Vera 

Lundecock`s Sandbagger Olsen, Finn Helge 

Lundecock`s Speed Limit Kristiansen, Maria 

Mellsjøhøgda`s You Got Me Tangnes, Sissel 

Minsheltie`s Anything Like Me Lokøy, Silje 

Minshelties Ain't Nothin' Like Hindenes, Tone 

North Sheltie`s Gemstone Bergli, Kirsti 

North Sheltie's Imagination Haugstvedt, Anne Mette Sandvoll 

North Sheltie`s My Pride N Glory Haugstvedt, Anne Mette Sandvoll 

Orreknuppen`s Very Special Krogstad, Inger 

Runabjørn`s Tu`Vapi Suhr, Marianne 

Silver Glow’s Angel Olafsen, Vinny B./ Eikeberg, Sander 

St. Kilda`s Inherit A Dream Ursin, Rita 

Zevista`s Dream a Little Dream Vistad, Liv-Jorun Hovda 

Zitara Star`s Charisma Odden, June 
 
 
Veteran Prisen 2015 Eier 
Minnlett`s Jackpot Mjelde, Irene 

Tiakina Talkblu At Thoco Bolgnes, Brit-Unni og Hanne 

Tunmark's Pride And Joy Morvik, Norunn Jakobsen 
 
 
Den Lilla Pris 2015 Eier 
Bøengen’s Brownie Håvik, Randi 

Mainland`s Rainstorm Kristenløkken, Trude 

North Sheltie’s Golden Arrow Fredriksen, Ivar 

Tooniehill Yeanna Hestengen, Jill/ Myklebostad, Ingrid 

Foto: Elin Serine Oen Foto: Caroline Lønmo
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Tallet i parentes er antall ganger hunden har blitt plassert i BHK/BTK med CK

NSSKs Utstillingskonkurranse 2016

Plass Årskonkurransen Hanner 2016 pr. 7/2-17 kl. 12.20 Poeng 
1 Joyland`s Magic Touch, e. Kristenløkken, Trude/Nymark-Hansen, J 148 (14) 

2 Japaro Eye Of The Storm, e. Olsen, Finn Helge/ Nixon 146 (14) 

3 St. Kilda`s Notorious, e. Finberg, Wenche 126 (7) 

4 Lyngvetun`s King Of Hearts, e. Olavessen, Grete/Rilatt, P 116 (9) 

5 Agent Bond Ze Skalin Vyhildky, e. Selvik, Ellinor 115 (8) 

6 La-min-so`s Ladies Knight, e. Schjølberg, Vera 114 (11) 

7 Hasimo`s In The Mood, e. Nerland, Sissel 112 (8) 

8 Croft`s Wisdom, e. Teigen, Bjørn Ragnar 110 (8) 

9 Kjanto`s Frozen Kristoffer, e. Tangen, Torkild 107 (9) 

10 Mellsjøhøgda`s Copper Zurprize, e. Tangnes, Sissel 106 (8) 

11 St. Kilda`s Legend In Time, e. Finberg, Wenche 90 (6) 

12 Lyngvetun`s Vision of Opal, e. Olavessen, Grete 80 (5) 

12 Ramzo`s Ready If You Are, e. Vasveen, Torild 78 (5) 

14 Evad Shades Of Opal, e. Tangnes, Sissel 78 (5) 

15 Lundecock`s Speed Limit, e. Kristiansen, Maria/ Tostrup, Jostein 74 (5) 

16 Request Star Warrior, e. Waara, Kristina 73 (5) 

17 Minshelties Brad Paisley, e. Olsen, Finn Helge 73 (4) 

18 Zevista`s Inception, e. Vistad, Liv-Jorun Hovda 70 (4) 

18 Minshelties Anything Like Me, e. Lokøy, Silje 70 (4) 

20 Kråkeslottets Mr. Cadillac, e. Andorsen, Linda 69 (3) 

21 North Sheltie`s Made 4 Joy, e. Korbi, Sissel 64 (4) 

22 Request Just Gold, e. Waara, Kristina 58 (4) 

22 Mellsjøhøgda`s You Got Me, e. Tangnes, Sissel 58 (5) 

24 Kråkeslottets Zeus, e. Andorsen, Linda 54 (3) 

25 Shellrick`s Stormwind, e. Reider, Anne 50 (2) 

26 North Sheltie`s Golden Arrow, e. Fredriksen, Ivar 48 (4) 

27 Rob Roy Lohrien, e. Morvik, Norunn Jakobsen 45 (3) 

28 Request Shaded Style, e. Waara, Kristina 40 (3) 

28 Japaro Chasing The Storm, e. Odden, June Sølvi 40 (3) 

30 Croft`s Another One Bites The Dust, e. Torgersen, Kjell Arvid 38 (3) 

31 Zitara Star`s V-If I Can Dream, e. Odden, June Sølvi 34 (3) 

32 Request Wild Wish, e. Engebro, Lillemor 32 (3) 

33 A Boy Named Bjor Av Revehiet, e. Hulsund, Torild/Hulsund, Gard 31 (2) 

34 Lingontassen Affanity Zurprize, e. Sjöqvist, Kerstin 31 (1) 

35 Orreknuppen`s Very Special, e. Krogstad, Inger 28 (2) 

35 Roikie’s Happy One, e. Hagen, Renee 28 (2) 

35 North Sheltie`s Cold Case, e. Sandnes, Sigrun 28 (2) 

35 Kathimer`s Live It Up, e. Ursin, Anita Bergholt 28 (2) 

39 Shellrick`s Quit Right, e. Reider, Anne 27 (1) 

39 Lundecock`s Sandbagger, e. Andersson, Johnny 27 (1) 
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5 North Sheltie`s Indian Summer, e. Haugstvedt, Anne Mette Sandvoll 112 (9) 

6 Mellsjøhøgda`s Beyond Belief, e. Tangnes, Sissel 110 (7) 

7 Lundecock`s Tsaritsa, e. Vikøren, Anne Wenche 108 (6) 

7 Croft`s Ice Queen, e. Hindenes, Tone 106 (6) 

9 St. Kilda`s Sunshine Delight, e. Ursin, Rita 104 (8) 

10 St. Kilda`s Take The Lead, e. Thorshaug, Mona-Rita 80 (4) 

11 Zitara Star`s Charisma, e. Odden, June Sølvi 78 (7) 

12 North Sheltie`s Promise Of Gold, e. Wahl, Einar 77 (6) 

13 St. Kilda`s Inherit A Dream, e. Ursin, Rita 76 (5) 

14 Zevista`s A Link To The Past, e. Vistad, Liv-Jorun Hovda 75 (6) 

15 Kerenza`s Kadenza, e. Wollbraaten, Sofie Vega 75 (3) 

16 Chesslike Bella Donna, e. Monsholm, Reidun/Hoem, Oddrun 72 (4) 

17 Shellrick`s You Follow The Dream, e. Adamsson, Margareta 72(3) 

18 Joyland`s Magic Blessing, e. Svandalsflona, Gro 71 (5) 

19 Request Golden Belle, e. Engebro Lillemor 69 (5) 

20 Kjanto`s Frozen Elsa, e. Tangen, Torkild 66 (4) 

20 Minshelties Beat This Summer, e. Hindenes, Tone 66 (4) 

22 Kelroe`s Real Black Velvet, e. Berg, Vigdis 62 (5) 

23 Shellrick`s Future Fashion, e. Vaksvik, Sissel 62 (3) 

24 St. Kilda`s Crazy For You, e. Solbakken, Kari Lynne 58 (5) 

25 Belmara's Yo Mama's A Pajama, e. Kristiansen, Maria 55 (3) 

26 Poulsgaards Make My Day, e. Nilsen, Terje 53 (4) 

27 Mellsjøhøgda`s I`m A Supersensation, e. Tangnes, Sissel 51 (4) 

28 St. Kilda`s Legendary Fusion, e. Lauritzen, Laila 48 (4) 

29 Request Golden Charisma, e. Engebro, Lillemor 46 (4) 

30 Zevista`s A Midsummer Night`s Dream, e. Sandvik, Marianne 45 (5) 

31 Artigtitten Første Kiara, e. Bækken, Nina/Olsen-Hagen, Dan 44 (3) 

31 La-min-so`s Bliss Of The Meadow, e. Pedersen, Tone 44 (3) 

32 Kjanto`s Frozen Anna, e. Teigen, Bjørn Ragnar 42 (3) 

33 North Sheltie`s Fame N Fortune, e. Haugstvedt, Anne Mette Sandvoll 41 (3) 

33 North Sheltie`s My Pride N Glory, e. Haugstvedt, Anne Mette S. 41 (3) 

35 Tiakaro`s Freja Dark Jewel, e. Hallgrimsen, Gunn Brekne 39 (2) 

35 Kråkeslottet`s Hera, e. Andorsen, Linda 39 (2) 

37 St. Kilda`s Eternal Flame, e. Lauritzen, Laila 36 (3) 

38 St. Kilda`s All Dollars No Sense, e. Aunli, Marit 36 (2) 

39 Kerenza`s Kashmir, e. Wollbraaten, Sofie Vega 34 (2) 

40 Thoco`s All Is Rosy, e. Bolgnes, Hanne 32 (2) 

40 Kikkiathy`s X Factor In Love, e. Jensen, Hilde 32 (2) 

40 Black Pearl, e. Hindenes, Tone 32 (2) 

43 North Sheltie`s Cognac N Cream, e. Nilssen, Stina 30 (3) 

44 Tooniehill Yeanna, e. Hestengen Jill/ Myklebostad Ingrid 28 (3) 

41 Blue Heavens Eclipse, e. Nilsen, Lill Kristin 26 (2) 

41 Mainland`s Brave Heart, e. Hansen, Inger 26 (2) 

41 Shellrick`s Less Is More, e. Sundström, Marianne 26 (1) 

44 Minnlett`s Jackpot, e. Mjelde, Irene 25 (2) 

45 Sheltievik`s Kindly Ziko, e. Hals, Olaug 24 (2) 

45 Croft`s Love Me Do, e. Arefjord, Nina 24 (2) 

47 Bermark`s Kilt, e. Bergh-Persson, Ulla 24 (1) 

48 Minnlett`s Really Special, e. Hindenes, Tone 22 (2) 

49 Runabjørn`s New only blue' Mica, e. Stakseng, Mariola 22 (1) 

49 La-min-so`s Count On Me, e. Schjølberg, Vera 22 (1) 

51 Lundecock`s Let It Go, e. Andersson, Johnny 21 (1) 

52 Capitivas All Of Me, e. Bonsaksen, Marit 20 (2) 

53 Zitara Star`s Blue Rocky, e. Rødsten, Bente 18 (1) 

53 Minshelties Cloud Of Dust, e. Hindenes, Tone 18 (1) 

53 Flyland Why Not, e. Cesiulyte, Ausra 18 (1) 

56 Croft`s Flash, e. Ottesen, Tone Lise 16 (2) 

57 Mainland`s Rainstorm, e. Kristenløkken, Trude 16 (1) 

57 Smultronets Forever Young, e. Verngren, Carola 16 (1) 

57 Rødsbråten`s Black Lucky For You, e. Kubberød, Lisbeth 16 (1) 

60 Shellrick`s Ray Of Light, e. Reider, Anne 14 (1) 

60 Westhlover Mio Min Mio, e. Drougge, Anne-Marie 14 (1) 

60 Orreknuppen`s Starmaker, e. Krogstad, Inger 14 (1) 

63 Orreknuppen`s Wonderful Showman, e. Aamodt, Brede Lærum 13 (1) 

64 North Sheltie`s Chief In Command, e. Nilsen, Sonja 12 (1) 

64 Corinja`s A New Miracle In Blue, e. Odden, June Sølvi 12 (1) 

64 Leigh-Hi's Vanquish, e. Engstad, Rolf-Åge Mortensen 12 (1) 

67 Mellsjøhøgda`s Son Of Simon, e. Østli, Line 10 (2) 

68 Lillevolden Deasent Heart On Fire, e. Nilsen, Terje 10 (1) 

68 Abundios Rocky De La Luca, e. Gangstø, Solfrid 10 (1) 

68 Orreknuppen`s Unique One, e. Johnsen, Anne Solveig 10 (1) 

71 Minitiimin You Make Hearts Sing, e. Lilleberg, Päivi 8 (1) 

72 Mellsjøhøgda`s Dash O`Victory, e. Tangnes, Sissel 8 (1) 

73 Poulsgaards Hot Shot, e. Nilsen, Terje 6 (1) 

73 Zitara Star`s An-Heart Of Wisdom, e. Haugen, Linda 6 (1) 
 
 
 
Plass Årskonkurransen Tisper 2016 pr. 7/2-17 kl. 12.20 Totalt 
1 Joyland`s Magic Ambition, e. Olsen, Finn Helge 155 (10) 

2 Ormøytoppen`s Coco Chanel, e. Oftedal, Jan Arve 133 (7) 

3 Mellsjøhøgda`s Magic History, e. Tangnes, Sissel 130 (10) 

4 Croft`s All In One, e. Tangen, Wenche 122 (14) 
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83 Ramzo`s Rising Sun, e. Vasveen, Torild 10 (1) 

83 Bentlise Hope Newer Dies, e. Randeberg, Anne-Gro 10 (1) 

83 Zevista`s Little Secrets, e. Strømland, Evy Lisa 10 (1) 

83 Leeland Lady Of The Manor, e. Lie, Aud Jorun 10 (1) 

91 Mellsjøhøgda`s Flirt In A Skirt, e. Wæhre, Elisabeth 8 (1) 

91 Smultronets Right Here Right Now, e. Verngren, Carola 8 (1) 

91 Poulsgaards I`m Are Unice, e. Poulsgaard, Tove Winckler 8 (1) 

91 Gottabe Bells Of Paris, Bøyesen, Ida Wam 8 (1) 

91 Ramzo`s Silver Blue Lady, e. Vasveen, Torild 8 (1) 

91 Kikkiathy`s Xotic Golden Queen, e. Austevoll, Kjell Ivan H 8 (1) 

91 Lyngvetun`s Dame Emma, e. Bjerkevoll, Harald og Sigrun 8 (1) 

98 Alucia Glee`s Fairy Dust, e. Wahl, Heidi 6 (1) 

98 Nisselia`s Nikita The Star, e. Jakobsen, Reidun 6 (1) 
 
 
 
Plass Årets oppdretter 2016 pr. 7/2-17 Poeng Kennel eiere totalt 

1 St. Kilda 
Notorious 
Legend In Time 
Legendary Fusoin 
Enternal Flame 
Crazy For You 
Sunshine Delight 
Inherit A Dream 
All Dollar No Sense 
A Promise Kept 
Take The Lead 
Touch My Soul 

 
126 
90 
48 
36 
58 
104 
76 
36 
14 
80 
20 

Lauritzen Laila og Bjørn/ Skårn Liz 
og Tommy/ Gullvik Ingrid/ Frivåg F 
 
 

 
 
 
 
 
688 

2 North Sheltie 
Made 4 Joy 
Golden Arrow 
Edge Of Glory 
Fire N Ice 
Promise Of Gold 
My Pride N Glory 
Indian Summer 
Cold Case 
Fun In The Sun 
Fame N Furtune 
Cognac N Cream 
My Herat And Soul 
Chief In Command 

 
64 
48 
22 
27 
77 
41 
112 
28 
14 
41 
28 
10 
12 

Haugstvedt Anne Og Rune/ Jansson 
Siv/ Fredriksen Ivar 

 
 
 
 
 
 
546 

3 Mellsjøhøgda 
I`m A Supersensation 
Classic Blue Design 
Beyond Belief 
Magic History 
Copper Zurprice 
Son Of Simond 
Dash O`Victory 
Flirt In A Shirt 

 
51 
22 
110 
130 
106 
10 
16 
8 

Tangnes Sissel/ Olsen Johs  
 
 
 
507 

45 Captivas Another Love, e. Bonsaksen, Amalie 28 (2) 

46 North Sheltie`s Fire N Ice, e. Haugstvedt, Anne Mette Sandvoll 27 (2) 

47 Chesslike Irish Cream, e. Sønderland, Astrid 27 (1) 

48 Tiakaro`s J’adore, e. Nilsen, Odd Steinar 26 (2) 

49 Nisselia`s Gipsy Lady, e. Danielsen, Lise 26 (1) 

50 Pirpan Beaty Surprice, e. Järnfors, Katja 25 (1) 

51 Chesslike Hole In One, e. Monsholm, Reidun 24 (2) 

51 Abundios Afrodite, e. Henriksen, Lisbeth 24 (2) 

51 Belmara`s Street Smart, e. Kristiansen, Maria 24 (2) 

51 Zevista`s Sweet November, e. Vistad, Liv-Jorun Hovda 24 (2) 

55 Kjanto`s Learning To Fly, e. Tangen, Torkild 24 (1) 

56 North Sheltie`s Edge of Glory, e. Fredriksen, Ivar 22 (3) 

57 Mellsjøhøgda`s Classic Blue Design, e. Tangnes, Sissel 22 (1) 

57 Smultronets Take A Chance Of Me, e. Verngren, Carola 22 (1) 

59 Mainland`s Come N Tell, e. Ek, Eva 20 (1) 

59 Mainland`s Stephanie, e. Jensen, Hilde/Larsen, Cato 20 (1) 

59 St. Kilda`s Touch My Soul, e. Lauritzen, Laila 20 (1) 

59 Joyland`s Magic Blush, e. Minde, Wenche Haugland 20 (1) 

64 Shellrick`s Under Your Spell, e. Reider, Anne 18 (1) 

64 Lyngvetun`s Zamosa Shoot 4 The Moon, e. Olavessen, Grete 18 (1) 

64 Sunborne Keen Kittle, e. Skjold, Monica 18 (1) 

64 Minshelties Ain't Nothin' Like, e. Hindenes, Tone 18 (1) 

64 Minnlett`s Angel Face, e. Mjelde, Irene 18 (1) 

64 Orreknuppen`s Wonderful Tini, e. Fagerstrand, Synnøve 18 (1) 

70 Lundecock's Saucy Madam, e. Majala, Märvi 17 (1) 

70 Myhappiness Hey Good Looking, e. Peltomaa, Nina 17 (1) 

72 Zevista`s Dream A Little Dream, e. Vistad, Liv-Jorun Hovda 15 (1) 

73 Joyland`s Made In A Song, e. Rekstad, Bente Sjøvold 14 (1) 

73 St Kilda`s A Promise Kept, e. Frivåg, Kristine Gullvik 14 (1) 

73 North Sheltie`s Fun In The Sun, e. Wahl, Einar 14 (1) 

73 Immaferrari’s Perfect Harmoney, e. Hestengen, Jill og Tove 14 (1) 

73 Mainland`s Gossip Girl, e. Thrygg, Linda Høyem/Høyem, Melinda 14 (1) 

73 Odinsoga`s Cinderella, e. Nilsen, Odd Steinar 14 (1) 

79 Lundecock`s Mandy, e. Nordieng, Ulrika 13 (1) 

80 Shellrick`s Rise And Shine, e. Johansson, Louise 12 (1) 

80 Leeland Lady Of The House, e. Ottesen, Geir 12 (1) 

82 North Sheltie`s My Heart N Soul, e. Hansen, Siw-Hege 10 (2) 

83 Alucia Glee`s Glowing Khaleesi, e. Wahl, Heidi 10 (1) 

83 Leeland Sister Diana, e. Andersen, Janne Terese 10 (1) 

83 Taras Golden Granzie, e. Nilsson, Stina 10 (1) 

83 The One Golden Pearl, e. Odden, June Sølvi 10 (1) 
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12 Lyngvetun 
King Of Hearts 
Vision Of Opal 
Zamona Shoot 4 The Moon 
Dame Emma 

 
116 
80 
18 
8 

Olavessen, Grete/ Rilatt, Paul  
222 

13 Japaro 
Eye Of The Storm 
Chasing The Storm 

146 
40 

Nixon, Ian og Margo  
186 

14 La-min-so 
Ladies Knight 
Count On Me 
Bliss Of The Meadow 

 
114 
22 
44 

Berg, Vigdis  
180 

15 Kråkeslottet 
Mr. Cadillac 
Zeus 
Hera 

 
69 
54 
39 

Anderson, Linda  
162 

16 Zitara Star 
Charisma 
An Heart Of Wisdom 
Blue Rocky 
V-If I Can Dream 

 
78 
6 
18 
34 

Odden, June Sølvi  
 
136 

17 Chesslike 
Hole In One 
Irich Cream 
Bella Donna 

 
24 
27 
72 

Monsholm Reidun og Ida Linn  
123 

18 Kerenza 
Kadenza 
Kashmir 

 
75 
34 

Wollbraaten Sofie Vega og Trudy 
Mørk 

 
109 

19 Ramzo 
Silver Blue Lady 
Ready If You Are 
Rising Sun 

 
8 
78 
12 

Vasveen Torill Turin/ Stigen Betzy 
 

 
98 

20 Mainland 
Brave Heart 
Come N Tell 
Gossip Girl 
Stephanie 
Rainstorm 

 
26 
20 
14 
20 
8 

Olafsen, Vinny B.  
 
88 

21 Orreknuppen 
Very Special 
Wonderful Tini 
Starmaker 
Unique One 
Wonderful Showman 

 
28 
18 
14 
10 
13 

Krogstad, Inger  
 
83 

22 Bellmara 
Yo Mama a Payama 
Street Smart 

 
55 
24 

Tostrup, Jostein/ Kristiansen, Maria  
79 

23 Poulsgaard 
Make My Day 
I`m Are Unice 
Hot Shot 

 
53 
8 
6 

Poulsgaard, Tove Winckler  
67 

24 Minnlett 
Angel Face 
Jackpot 

 
18 
25 

Mjelde Irene Og Linn Merethe  
65 

You Got Me 58 

4 Croft 
Love Me Do 
Wisdom 
All In One 
Another Bites The Dust 
Flash 
Ice Queen 

 
24 
110 
122 
38 
16 
106 

Andersen Janne Elise  
 
 
423 

5 Joyland 
Magic Blessing 
Magic Touch 
Magic Ambition 
Magic Blush 
Made In A Song 

 
71 
148 
155 
20 
14 

Svandalsflona Gro/ Olsen Finn Helge  
 
408 

6 Request 
Just Gold 
Star Warrior 
Wild Wish 
Golden Belle 
Golden Charisma 
Shaded Style 

 
58 
73 
32 
69 
46 
40 

Engebro, Lillemor  
 
 
318 

7 Shellrick 
Under Your Spell 
Stormwind 
Ray Of Light 
Less Is More 
Quit Right 
You Follow The Dream 
Futura Fashion 
Rise And Shine 

 
18 
50 
14 
26 
27 
72 
62 
12 

Reider, Anne  
 
 
 
281 

8 Lundecock 
Mandy 
Saudy Madam 
Sandbagger 
Let It Go 
Speed Limit 
Tsaritsa 

 
13 
17 
27 
21 
74 
108 

Andersson, Johnny/Nordieng, Ulrika  
 
 
260 

9 Minsheltie 
Anything Like Me 
Beat This Summer 
Brad Praisley 
Cloud Of The Dust 
Ain`t Nothin`Like 

 
70 
66 
70 
18 
18 

Hindenes, Tone  
 
242 

10 Kjanto 
Frozen Kristoffer 
Frozen Anna 
Frozen Elsa 
Learning To Fly 

 
107 
42 
66 
24 

Tangen, Torkild og Wenche  
 
239 

10 Zevista 
A Link To The Past 
A Midsummer Night`s Dream 
Sweet November 
Inception 
Dream A Little Dream 
Little Secrets 

 
75 
45 
24 
70 
15 
10 

Vistad Liv-Jorun Hovda  
 
239 
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North Sheltie`s Fire N Ice 
North Sheltie`s Cognac N Cream 
A Boy Named Bjor Av Revehiet 
Westlover Mio Min Mio 
North Sheltie`s Chief In Command 

27 
30 
31 
14 
12 

322 

5 Ha-Dar Winning Edge  AKCSBDN84477203 
St.Kilda`s Legend In Time 
Minlett`s Jackpot 
St.Kilda`s Sunshine Delight 
St.Kilda`s All Dollar No Sense 
St.Kilda`s Touch My Soul 

 
90 
25 
104 
16 
20 

Lauritzen, Laila og 
Bjørn 
 

 
 
255 

6 Gosbäckens Oliver Zonett   SE11956/2007 
Joyland`s Magic Touch 
Zevista`s A Link To The Past 

 
148 
75 

Løland, Arne  
223 

7 Tachnamadra The Designer  S35060/2008 
Alucia Glee`s Glowing Khaleesi 
Belmara Street Smart 
Lundecock`s Speed Limit 
North Sheltie`s Indian Summer 

 
10 
24 
74 
112 

Andersson, Johnny  
 
220 

8 Rannerdale Lord Charles  KCAQ04114202 
Ormøytoppen`s Coco Chanel 
Kikkiathy`s Xotic Golden Queen 
Zevista`s Sweet November 
Kikkiathy`s Factor In Love 
Alucia Glee`s Fairy Dust 
Abundios Rocky De La Luca 

 
133 
8 
24 
32 
6 
10 

Wahl, Heidi  
 
 
213 

9 Evad Shades Of Opal  KCAP0064401 
Lyngvetun`s Zamona Shoot 4 The Moon 
Lyngvetun`s Vison Of Opal 
Odinsoga`s Cinderella 
Mellsjøhøgda`s You Got Me 
Nisselia`s Nikita The Star 

 
18 
80 
14 
58 
6 

Tangnes, Sissel  
 
 
176 

10 Lynnfield Joshua  S44295/2008 
North Sheltie`s Promise Of Gold 
North Sheltie`s Cold Case 
Zevista`s Inception 

 
77 
28 
70 

Lindén, Lars  
175 

11 Louanda Simply Gold SE26368/2012 
Request Just Gold 
Request Golden Charisma 
Request Golden Belle 

 
58 
46 
69 

Svarstad, Birgitta  
173 

12 Eddiebakken`s Lucky Luke  No60563/10 
Minsheltie`s Beat This Summer 
Minsheltie`s Brad Paisley 
Kjanto`s Learning To Fly 

 
66 
73 
24 

Tangen, Torkild 
 

 
163 

12 Mellsjøhøgda`s Zuper Zurprize  23835/01 
Mellsjøhøgda`s Copper Zurprize 
Tiakaro`s J`Adore 
Lingontassen`s Affanity Zurprize 

 
106 
26 
31 

Tangnes, Sissel  
163 

14 Lundecock`s Run For Fun  S13423/2008 
Mainland’s Brave Heart 
Mainland`s Come N Tell 
Minlett`s Angel Face 
Ramzo`s Ready If You Are 
Ramzo`s Rising Sun 

 
26 
20 
18 
78 
10 

Mattfolk, Monica  
 
152 

Really Special 22 

24 Tiakaro 
Freya Dark Jewel 
Jàdore 

 
39 
26 

Hallgrimsen Gunn Brekne Og Thor  
65 

26 Smultronet 
Take A Chance Of Me 
Right Here Right Now 
Forever Young 

 
22 
8 
16 

Verngren, Carola  
46 

27 Kikkiathy 
Xotic Golden Queen 
X Factor In Love 

 
8 
32 

Austevoll, Kristin Og Kjell Ivan   
40 

28 Abundios 
Afrodite 
Rocky De La Luca 

 
24 
10 

Henriksen, Lisbeth  
34 

29 Nisselia 
Gipsy Lady 
Nikita The Star 

 
26 
6 

Wæhre, Elisabeth  
32 

29 Leeland 
Lady Of The House 
Sister Diana 
Lady Of The Manor 

 
12 
10 
10 

Lie, Aud Jorun Og Helge  
 
32 

31 Capitivas 
All Of Me 
Another Love 

 
8 
16 

Skogvik, Anette  
24 

32 Alucia Glee 
Glowing Khaleesi 
Fairy Dust 

 
10 
6 

Wahl Heidi/ Thomassen Odd Arve  
16 

 
 
 
Plass Årets Avlshanne Årskonkurransen 2016  pr. 7/2-17 Poeng Eier Totalt 

1 Memus Professor Higgins SE14998/2013 
La-min-so`s Ladies Knight 
Kjanto`s Frozen Kristoffer 
Capitiva`s All Of Me 
Capitiva`s Another Love 
Kjanto`s Frozen Anna 
Kjanto`s Frozen Elsa 

 
114 
107 
20 
28 
42 
66 

Jidegren, Lotta  
 
 
377 

2 St. Kilda`s Legend In Time  NO30211/09 
St.Kilda`s A Promise Kept 
St.Kilda`s Notorious 
St.Kilda`s Legendary Fusion 
St.Kilda`s Inherit A Dream 
St.Kilda`s Take The Lead 

 
14 
126 
48 
76 
80 

Finberg, Wenche og 
Leif 

 
 
344 

3 Shelteam Moonboy Dancer  SE30369/2010 
Minsheltie`s Anything Like Me 
Croft`s Wisdom 
Croft`s All In One 
Minsheltie`s Ain`t Nothin Like 

 
70 
110 
129 
18 

Jidegren, Lotta  
 
327 

4 Rannerdale Oliver Twist  S18318/2008 
Zevista`s A Midsummer Night`s Dream 
Joyland`s Magic Ambition 
Smultronet`s Right Here Right Now 

 
45 
155 
8 

Karlsson, Pirkko  
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Plass Årets Avlstispe Årskonkurransen 2016  pr. 7/2-17 Poeng Eier Totalt 

1 Macdega Revelry   AKCDN24793804 
St.Kilda`s Notorious 
St.Kilda`s Legendary Fusion 
St.Kilda`s Inherit A Dream 
St.Kilda`s A Promise Kept 
St.Kilda`s Take The Lead 

 
126 
48 
76 
14 
80 

Lauritzen, Laila  
 
344 

2 Croft`s A Kind Of Magic  06539/08 
Croft`s Wisdom 
Kjanto`s Frozen Kristoffer 
Kjanto`s Frozen Anna 
Kjanto`s Frozen Elsa 

 
96 
107 
42 
68 

Tangen, Torkild og 
Wenche/    
Torgersen, K 

 
 
313 

3 North Sheltie`s Destiny Calls  00209/08 
North Sheltie`s Made 4 Joy 
North Sheltie`s Indian Summer 
North Sheltie`s Promise Of Gold 
North Sheltie`s Cold Case 

 
64 
112 
77 
28 

Haugstvedt, Anne og 
Rune 

 
 
281 

4 Croft`s Ice Queen  No46380/11 
Minsheltie`s Anything Like 
Minsheltie`s Beat This Summer 
Minsheltie`s Brad Paisley 
Minsheltie`s Ain`t Nothin Like 

 
70 
66 
70 
18 

Hindenes, Tone  
 
224 

5 Nice Try Delightful Dee  FIN10331/07 
St.Kilda`s Legend In Time 
St.Kilda`s Sunshine Delight 
St.Kilda`s Touch My Soul 

 
90 
102 
20 

Lauritzen, Laila  
212 

6 Croft`s Roll Over Lay Down  01498/06 
Croft`s Another One Bites The Dust 
Croft`s Flash 
Croft`s Ice Queen 

 
28 
16 
106 

Andersen, 
J/Torgersen, 
K/Carlsen, A 

 
150 

7 Mellsjøhøgda`s Kind Of Magic  25638/08 
Mellsjøhøgda`s Magic History 
Mellsjøhøgda`s Dash O`Victory 

 
130 
8 

Tangnes, Sissel  
138 

8 Mellsjøhøgda's Dash O' Zurprize  14960/03 
Mellsjøhøgda`s Beyond Belief 
Mellsjøhøgda`s Flirt In A Skirt 

 
106 
8 

Tangnes, Sissel  
114 

10 Croft`s Magic Of Love  29164/08 
Zevista`s Dream A Little Dream 
Zevista`s Little Secrets 
Zevista`s A Link To The Past 

 
15 
10 
75 

Vistad, Liv-Jorun 
Hovda 

 
100 

10 Ormøytoppen`s Lovely Rita  NO32403/10 
Zevista`s Sweet November 
Zevista`s Inception 

 
24 
70 

Vistad, Liv-Jorun 
Hovda 

 
94 

12 Joyland`s Magic Melody  NO42144/10 
Joyland`s Magic Blessing 
Joyland`s Magic Blush 

 
71 
20 

Svandalsflona, Gro  
91 

13 Chrisdale`s Traveling Moment  SE26701/2011 
Ramzo`s Ready If You Are 
Ramzo`s Rising Sun 

 
78 
10 

Lermo, Marit  
88 

14 North Sheltie`s Born To Shine  NO38436/09 
North Sheltie`s Fire N Ice 
North Sheltie`s Cognac N Cream 

 
27 
28 

Nilssen, Stina  
67 

15 Evad Dream Stone Of Lochkaren 
SE29499/2010 
Kerenza`s Kashmir 
Belmara`s Yo Mama`s A Payama 
Lundecock`s Let It Go 
North Sheltie`s My Pride N Glory 

 
34 
55 
21 
41 

Andersson, Johnny  
 
151 

16 Shelteam Ace Of Diamond S23859/2008 
Croft`s Another One Bites The Dust 
Croft`s Ice Queen 

 
38 
106 

Jidegren, Lotta  
144 

17 Lundecock`s Sandbagger  SE16701/2014 
Joyland`s Blessing 
Joyland`s Magic Bluch 

 
71 
20 

Andersson, Johnny  
91 

18 Croft`s I Want It All  06537/08 
Black Pearl 
St.Kilda`s Crazy For You 

 
32 
58 

Andersen, Janne Elise  
90 

19 Lythwood Sundealer  SE56159/2013 
Bermark`s Kilt 
Croft`s Love Me Do 
Chesslike Irish Cream 
Joyland`s Made In A Song 

 
24 
24 
27 
14 

Andersson, Johnny  
 
89 

20 Mellsjøhøgda`s Copper Zurprice 22560/07 
Zitara Star`s Charisma 
Mellsjøhøgda`s Dash O`Victory 

 
78 
8 

Tangnes, Sissel  
86 

20 Shelridge Starmaker  KCAC02005601 
Tiakaro`s Freya Dark Jewel 
Artigtitten`s Første Kiara 

 
39 
44 

Lie, Aud Jorun Og 
Helge 

 
83 

22 Request Star Warrior  S41319/2006 
Request Wild Wish 
Request Saded Style 

 
32 
40 

Waara, Kristina  
72 

22 Mainland`s Powerpoint  24429/04 
Ramzo`s Silver Blue Lady 
North Sheltie`s Made 4 Joy 

 
8 
64 

Olafsen, Vinny B.  
72 

24 Corinja`s a New Miracle In Blue 
NHSB2845876 
Zitara Star`s An Heart Of Wisdom 
Zitara Star`s Blue Rocky 
Sunborn Keen Kittle 
Runabjørn`s New Only Blue Mica 

 
6 
18 
18 
22 

 
Odden, June Sølvi 

 
 
64 

25 Microgården`s Super Trouper  NO46627/09 
Mellsjøhøgda`s I`m A Supersensation 
Mellsjøhøgda`s Son Of Simon 

 
51 
10 

Tangnes, Sissel  
61 

26 Mohnesee Back To Black   KCAM02048601 
Mellsjøhøgda`s Classic Blue Design 
Thoco`s All Is Rosy 

 
22 
32 

Bolgnes, Brit-Unni  
54 

27 Ormøytoppen`s Cannonball  No40126/12 
Zevista`s Dream A Little Dream 
Bentlise Hope Newer Dies 
Zevista`s Little Secrets 

 
15 
10 
10 

 
Vikøren, Anne Wen-
che 
 

 
35 

28 Poulsgaards Casual Design   DK09847/2009 
Orreknuppen`s Wonderful Tini 
Orreknuppen`s Wonderful Showman 

 
18 
13 

Olafsen, Vinny B.  
31 

 



1/17 311/1730

Plass Junior Hanne Årskonkurransen 2016 Poeng 

1 Minshelties Brad Paisley, e. Olsen, Finn Helge 20 (21) 

2 Kjanto`s Frozen Kristoffer, e. Tangen, Torkild 20 (17) 

3 North Sheltie`s Made 4 Joy, e. Korbi, Sissel 20 (5) 

4 Zevista`s Inception, e. Vistad, Liv-Jorun Hovda 19 (10) 

5 Request Wild Wish, e. e. Engebro, Lillemor 18 (9) 

6 Request Shaded Style, e. Waara, Kristina 17 (11) 

7 A Boy Named Bjor Av Revehiet, e. Hulsund, Torild/Hulsund, Gard 16 (14) 

8 Zitara Star`s V-If I Can Dream, e. Odden, June Sølvi 16 (13) 

9 Mellsjøhøgda's Just A Zurprize, e. Tangnes, Sissel 14 (13) 

10 Lyngvetun`s Zantos Max, e. Wågbø, Ingrid 10 (10) 

11 Zitara Star`s An Heart Of Wisdom, e. Haugen, Linda 9 (4) 

12 Minshelties Cloud Of Dust, e. Hindenes, Tone 7 (13) 

13 Shellrick`s Ray Of Light, e. Reider, Anne 5 (6) 

14 Rob Roy Lohrien, e. Morvik, Norunn Jakobsen 5 (3) 

15 Lillevolden Deasent Heart On Fire, e. Nilsen, Terje 5 (2) 

16 Captivas All Of Me, e. Bonsaksen, Marit 5 (1) 

17 Joyland`s Magic Addition, e. Olsen, Finn Helge 4 (3) 

18 Mohnesee Blacksmith, e. Tangnes, Sissel 4 (2) 

19 Abundios Rocky De La Luca, e. Gangstø, Solfrid 3 (4) 

19 Aha Westland Cabrihno, e. Indahl, Nina Elisabeth 3 (4) 

21 Shellrick`s Stormwind, e. Reider, Anne 2 (6) 

22 Shellove Devils Diggin’, e. Bjeringgard Hansen, Stina Benjamin 2 (3) 

22 Catoma`s Xo, e. Haugen, Kristine 2 (3) 
 
 
Plass  Junior Tispe Årskonkurransen 2016 Pr. 15/1-17 kl. 19.45 Poeng 

1 Minshelties Beat This Summer, e. Hindenes, Tone 20 (30) 

2 Ormøytoppen`s Coco Chanel, e. Oftedal, Jan Arve 20 (28) 

3 Kjanto`s Frozen Anna, e. Teigen, Bjørn Ragnar 20 (22) 

4 North Sheltie`s Edge Of Glory, e. Fredriksen, Ivar 20 (17) 

5 Mellsjøhøgda`s I`m A Supersensation, e. Tangnes, Sissel 20 (15) 

6 North Sheltie`s Fame N Fortune, e. Haugstvedt, Anne Mette S. 20 (14) 

7 Kjanto`s Frozen Elsa, e. Tangen, Torkild 19 (24) 

8 Zevista`s A Link To The Past, e. Vistad, Liv-Jorun Hovda 18 (27) 

9 Joyland`s Magic Blessing, e. Svandalsflona, Gro 18 (26) 

10 Turmaja`s Triumph Girl, e. Antonsen, Iris Hanne 18 (21) 

11 Zevista`s A Midsummer Night`s Dream, e. Sandvik, Marianne 17 (36) 

12 Kikkiathy`s X Factor In Love, e. Jensen, Hilde 16 (17) 

13 North Sheltie`s Fun In The Sun, e. Wahl, Einar 16(9) 

14 St. Kilda`s Eternal Flame, e. Lauritzen, Laila 13 (11) 

North Sheltie`s Chief In Command 12 

15 Bermarks Zafira  S 64437/2009 
Orreknuppen`s Wonderful Showman 
Orreknuppen`s Wonderful Tini 
Orreknuppen`s Starmaker 

 
13 
18 
14 

Krogstad, Inger  
45 

16 Croft`s Sun Is Shining  NO39105/13 
Kikkiathy`s Xotic Golden Queen 
Kikkiathy`s Factor In Love 

 
8 
32 

Austevoll, Kjell Ivan 
H 

 
40 

17 Catoma`s Undercover Angel  NO34894/13 
Capitivas All Of Me 
Capitivas Another Love 

 
8 
16 

Skogvik, Solveig  
24 

 
 
Årets Veteranhanne 2016 

    1. Ch Japaro Eye Of The Storm 75 p (9) Olsen, Finn Helge/ Nixon Mr. J og Mrs. M 
2. Ch Request Star Warrior 72 p (9) Waara, Kristina, Sverige 
3. Ch Mellsjøhøgda's Copper Zurprize 68 p (18) Tangnes, Sissel 
4. Ch North Sheltie's Golden Arrow 67 p (11) Fredriksen, Ivar 
5. La-min-so's Count On Me 50 p (9) Schjølberg, Vera 
6. Ch St. Kilda's Legend In Time 36 p (4) Finberg, Wenche og Leif 
7. Ch Mainland's Rainstorm 35 p (4) Kristenløkken, Trude 
8. Ch Minnlett's Jackpot 23 p (2) Mjelde, Irene 
9. Ch Catoma's Boy Of Scotch 18 p (2) Aurtjernsbråten, Jeanette 

10. Ch Orreknuppen's Unbreakable Spirit 11 p (1) Dybvig, Carina 
11. Gold Heath Bell Best Friend From Russia 7 p (1) Jidegren, Lotta, Sverige 

      
      Årets Veterantispe 2016 

    1. Kelroe's Real Black Velvet 72 p (13) Berg, Vigdis 
2. North Sheltie's Destiny Calls 68 p (16) Haugstvedt, Anne og Rune 
3. Tooniehill Yeanna 65 p (10) Hestengen Jill/ Myklebostad Ingrid 
4. Ch St. Kilda's All Dollars No Sense 55 p (5) Aunli, Marit 
5. Ch Poulsgaards I'm Are Unice 52 p (6) Poulsgaard, Tove Winckler 
5. NVV-15-16 Mainland's Stephanie 52 p (8) Jensen Hilde og Larsen Cato 
7. RLI Taras Golden Ganzie 41 p (4) Nilssen, Stina 
8. Mellsjøhøgda's Flirt In A Skirt 40 p (5) Wæhre, Elisabeth 
9. Artigtitten Første Kiara 31 p (3) Bækken, Nina/ Olsen-Hagen, Dan 

10. Tiakaro's Dea Dior 27 p (2) Hallgrimsen, Gunn og Thor 
11. Ch Lyngvetun's Dame Emma 26 p (4) Bjerkevoll, Harald og Sigrun 
12. Havly's Be My Hope 21 p (5) Abelsen, Nils 
13. Shellrick's You Follow The Dream 20 p (2) Adamsson, Margareta, Sverige 
14. Leeland Make A Wish 16 p (2) Lie, Aud J./ Withbro, T/ Baarlid, H 
15. Dangereuse Idylle De Mayerling 11 p (1) Hedman, Hanne 
16. Ch Kråkeslottets Märtha Louise 10 p (1) Andorsen, Linda, Sverige 
17. Ch Kråkeslottets Lady Di 9 p (1) Andorsen, Linda, Sverige 
17. Ch Leeland Unique Charm 9 p (1) Vaksvik, Tonje Bø 
19. La-Min-So's Dear Demon 5 p (1) Scheen, Anne-Karin/ Berg, Vigdis 
20. N RL Ch Sheltifarmen's Ada 4 p (1) Hånes, Andrea 
21. Flinthaug Kiri Lee In Black 3 p (1) Solbakken, Kari 

      Veteraner utregnet av: Vinny B. Olafsen 
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4 Rokie`s Happy One, e. Hagen, Renee 18 (8) 

5 Croft`s Love Me Do, e. Arefjord, Nina 18 (5) 

6 Rødsbråten`s Black Lucky For You, e. Kubberød, Lisbeth 15 (10) 

7 North Sheltie`s Made 4 Joy, e. Korbi, Sissel 15 (3) 

8 Rob Roy Lohrien, e. Morvik, Norunn Jakobsen 10 (5) 

9 Kjanto`s Frozen Kristoffer, e. Tangen, Torkild 10 (3) 

10 Croft`s Flash, e. Ottesen, Tone Lise 10 (2) 

11 Zitara Star`s Blue Rocky, e. Rødsten, Bente 9 (4) 

11 Mellsjøhøgda`s Dash O`Victory, e. Tangnes, Sissel 9 (4) 

13 Zitara Star`s An Heart Of Wisdom, e. Haugen, Linda 8 (3) 

14 Shellrick`s Ray Of Light, e. Reider, Anne 5 (3) 

15 Shellrick`s Stormwind, e. Reider, Anne 5 (2) 

15 Copperville Francesco Bernoulli, e. Rahko, Minna 5 (2) 

15 Tunmark`s Music Man, e. Fonnes, Hege Camilla 5 (2) 

18 Flyland Why Not, e. Cesiulyte, Ausra 5 (1) 

18 Bermark`s Kilt, e. Persson, Ulla-Bergh 5 (1) 

20 Joyland`s Magic Addition, e. Olsen, Finn Helge 4 (2) 

21 Orreknuppen`s Very Special, e. Krogstad, Inger 3 (3) 

22 Susadan Fedya, e. Ojala, Tina 3 (2) 

22 Capitivas All Of Me, e. Bonsaksen, Marit 3 (2) 

22 Pastuzec Serenczas, e. E: Bernarhjelm, Isabella 3 (2) 

25 Catoma`s Xo, e. Haugen, Kristine 2 (3) 
 
 
Plass Unghund Tisper Årskonkurransen 2016 pr. 11/1-17 Poeng 

1 Zitara Star`s Charisma, e. Odden, June Sølvi 20 (14) 

2 Chesslike Hole In One, e. Monsholm, Reidun 20 (12) 

3 North Sheltie`s My Pride N Glory, e. Haugstvedt, Anne Mette S. 20 (10) 

4 Mellsjøhøgda`s Classic Blue Design, e. Tangnes, Sissel 17 (20) 

5 Orreknuppen`s Wonderful Tini, e. Fagerstrand, Synnøve 17 (7) 

6 North Sheltie`s Edge Of Glory, e. Fredriksen, Ivar 16 (11) 

7 Ormøytoppen`s Coco Chanel, e. Oftedal, Jan Arve 15 (13) 

8 Zevista`s Sweet November, e. Vistad, Liv-Jorun Hovda 13 (17) 

9 Bentlise Hope Newer Dies, e. Randeberg, Anne-Gro 13 (4) 

10 La-min-so`s Eliza Dolittle, e. Berg, Vigdis 12 (8) 

11 Kikkiathy`s X Factor In Love, e. Jensen, Hilde 11 (22) 

12 Captivas All About That Bass, e. Skogvik, Anette 10 (13) 

13 North Sheltie`s Fun In The Sun, e. Wahl, Einar 10 (11) 

14 Alucia Glee`s Fairy Dust, e. Wahl, Heidi 9 (4) 

15 Smultronets Take A Chance Of Me, e. Verngren, Carola 8 (9) 

16 Kikkiathy`s Xotic Golden Queen, e. Austevoll, Kjell Ivan H 8 (6) 

17 Nisselia`s Nikita The Star, e. Jakobsen, Reidun 8 (4) 

15 Lovesome Angel's Rose, e. Schjølberg, Vera 11 (24) 

16 Alucia Glee`s Glowing Khaleesi, e. Wahl, Heidi 11 (19) 

17 Belmara`s Street Smart, e. Kristiansen, Maria 11 (16) 

18 Joyland`s Magic Blush, e. Minde, Wenche Haugland 11 (8) 

19 Milward Simply My Dream, e. Nordanfjäll, Mariann 9 (11) 

20 Odinsoga`s Cinderella, e. Nilsen, Odd Steinar 9 (7) 

21 Moorwood Specially Blond, e. Bernarhjelm, Issabella 8 (25) 

22 Kjanto`s Golden Grace, e. Tangen, Wenche 8 (23) 

23 Lyngvetun`s Ztella Polaris, e. Heggen, Emilie Elise 8 (8) 

24 Phrostmade`s Lovebug, e. Nilsen, Lill Kristin 8 (6) 

25 Orreknuppen`s Wonderful Tini, e. Fagerstrand, Synnøve 7 (12) 

26 Ramzo`s Silver Blue Lady, e. Vasveen, Torill Turin 7 (10) 

27 Kerenza`s Kashmir, e. Wollbraaten, Sofie Vega 6 (16) 

28 Mainland’s Gossip Girl, e. Thrygg, Linda Høyem/Høyem, Melinda 6 (12) 

29 Casidi Team Pokerface, e. Nilsen, Lill Kristin 6 (9) 

30 Microgården`s Zuper Candy, e. Johannessen, Ann Cathrin 5 (15) 

31 Shelteam Swinging Girl In Bluedress, e. Berg, Vigdis 5 (11) 

32 Lundecock`s Mandy, e. Nordieng, Ulrika 5 (10) 

32 Shellrick`s Under Your Spell, e. Reider, Anne 5 (10) 

32 Lyngvetun`s Zamona Shoot 4 The Moon, e. Olavessen, Grete 5 (10) 

35 Kjanto`s Learning To Fly, e. Tangen, Torkild 5 (9) 

36 Sunborn Keen Kittle, e. Skjold, Monica 5 (7) 

37 Shellrick`s Rise And Shine, e. Johansson, Louise 5 (4) 

38 Runabjørn`s Whita, e. Suhr, Marianne 4 (10) 

39 Zitara Star`s R-Lady Amacing Hope, e. Teigen, Bjørn Ragnar 4 (9) 

40 Shiny Red Stella Artois, e. Vaksvik, Sissel 4 (7) 

41 La-min-so`s Co Co Chanel, e. Berg, Vigdis 3 (10) 

42 Di'Leila's Sheltie Im Blue Girl, e. Odden, June Sølvi 3 (9) 

43 Abundios Morning Star, e. Henriksen, Lisbeth 3 (2) 

44 Kikkiathy`s Xotic Golden Queen, e. Austevoll, Kjell Ivan H 2 (10) 

45 Chesslike Kiss`n Tell, e. Monsholm, Reidun 2 (6) 

46 Smultronets Youre The Inspiration, e. Bernarhjelm, Issabella 1 (13) 

47 Chesslike Lara`s Theme, e. Hoem, Oddbjørg 1 (6) 

47 Nezmarkas Magic Marble, e. Kalleklev, Synnøve 1 (6) 

49 Zitara Star`s Exclusive Style, e. Odden, June Sølvi 1 (5) 
 
 
Plass Unghund Hanner Årskonkurransen 2016 Poeng 

1 La-min-so`s Ladies Knight, e. Schjølberg, Vera 20 (13) 

2 Mellsjøhøgda`s Back In Black, e. Tangnes, Sissel 18 (9) 

2 Orreknuppen`s Wonderful Showman, e. Aamodt, Brede Lærum 18 (9) 
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18 Kjanto’s Frozen Anna, e. Teigen, Bjørn Ragnar 7 (5) 

19 Capitivas Another Love, e. Bonsaksen, Amalie 6 (7) 

20 Joyland`s Made In A Song, e. Rekstad, Bente Sjøvold 5 (2) 

20 North Sheltie`s Fame N Fortune, e. Haugstvedt, Anne Mette S 5 (2) 

22 Abundios Afrodite, e. Henriksen, Lisbeth 5 (1) 

23 Blue Witch Jewell Blue, e. Johannessen, Ann Cathrin 4 (5) 

24 Zitara Star`s Follow The Dream, e. Dalseth, Andrea Bakke 4 (4) 

25 Zevista`s Dream A Little Dream, e. Vistad, Liv-Jorun Hovda 4 (2) 

25 Kjanto’s My Baby, e. Johnsen, Torild Vanebo 4 (2) 

25 Sheltifarmen`s Øsa, e. Heimdal, Kitt-Anne 4 (2) 

25 St. Kilda`s Eternal Flame, e. Lauritzen, Laila 4 (2) 

29 North Sheltie`s Gemstone, e. Bergli, Kirsti 4 (1) 

30 Shiny Red Stella Artois, e. Vaksvik, Sissel 3 (10) 

31 Zitara Star`s Exclusive Style, e. Odden, June Sølvi 3 (9) 

32 Love Is All I Need, e. Berg, Vigdis 3 (6) 

32 Milward Simply My Dream, e. Nordanfjäll, Mariann 3 (6) 

34 Croft`s Lady Eiro Malou, e. Carlsen, Arnhild 3 (4) 

35 Casidi Team Pokerface, e. Nilsen, Lill Kristin 3 (3) 

35 Mainland`s Come N Tell, e. Ek, Eva 3 (3) 

35 Kråkeslottets Pandora, e. Andorsen, Linda 3 (3) 

38 Freedom From Fei, e. Weberg, Randi 3 (2) 

39 Croft’s Don’t Let Me Down, e. Vasveen, Torill Turin 2 (4) 

40 Susadan Gala Parade, e. Ojala, Tiina 2 (3) 

41 Zevista`s A Link To The Past, e. Vistad, Liv-Jorun Hovda 1 (10) 

42 Rødsbråten`s Black Beauty For Me, e. Andersen, Janne Terese 1 (6) 

42 Mellsjøhøgda`s Girlpower, e. Tangnes, Sissel 1 (6) 
 

Årets Agilityhund 2016

N SE ACH N DK SE A(H)CH NMAG-16 Toyamikis Prince Lukas - Eier Irene Yrstad

Årets Agility-Hopphund 2016

 N SE A(H)CH N SE ACH AGII AGHI AGHIII AGI AGIII Wildrain's Follow That Dream - 
Eier Eli Beate Sæther

- utregnet av Mike Hillingseter -
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Dommerkommentar
Resultater og bilder sto i medlemsblad 4/16.

Valpe- og veteranshowet er en uformell setting der man møter nye sheltie-
eiere, men samtidig en spennende anledning til å se hva oppdretterne har klart 
å produsere i sine kull gjennom vinteren. Arrangementet var helt topp organi-
sert, og det var veldig gøy at utstillingsbiten bare var en liten del av en større 
aktivitetshelg for Shetland Sheepdog. 

Jeg vil gi en stor honnør til de arrangementsansvarlige for et veldig godt gjen-
nomført arrangement! Tusen takk også til Anne Lise Nygaard som var stødig 
ringsekretær, og Gro Bødtker Halås som fikk prøve seg som skriver for første 
gang, og som gjorde en god jobb. Jeg synes vi hadde en artig dag sammen!

Jeg har alltid likt å lese dommerkommentarer etter våre utstillinger. Det er vel-
dig viktig å få synspunkt fra erfarne dommere om hva de synes om kvaliteten 
på våre shelties sett under ett. Det å skrive en dommerkommentar selv føles 
derfor litt rart, men jeg har noen tanker jeg ønsker å dele. 

Det første jeg vil si er at presentasjonen av hundene jevnt over var veldig god. 
Nesten samtlige var velstelte med gjennombørstede pelser og veltrimmede 
ører og labber. Noen valper trengte litt trening, men generelt var jeg veldig 
imponert over dyktige handlere og valper. 

Kvaliteten på valpene var varierende. Det er store typeforskjeller, noe som til 
en viss grad kan forklares med at det er individer i vekst, men mye skyldes 
også at dette er en heterogen rase med store variasjoner i type. Det var noen 
veldig korte hoder med antydning til «two piece», og noen veldig lange og 
grove uten stopp. Mange valper var ubalanserte med fremskutte fronter og/
eller steile skuldre, mens bakpartene mye oftere var utmerkede. Dette er noe 
oppdretterne må ta på høyeste alvor i den videre avlen. 

Vinneren av yngste klasse hannhund, Shelteam Line Catcher, var en stilig 
og velskapt hannhund med masse utstråling. Han hadde et herlig frembryst 
og god form og dybde på brystet, noe man ikke ser for ofte på så unge valper. 
Det skal bli veldig spennende å følge ham fremover. I konkurransen om beste 
hannhund ble han slått av vinneren av 6-9 mndr, Minshelties Cloud Of Dust. 
Dette var en stilig hannhund med herlig form og outline. Han beveget seg med 
herlig driv bakfra, men fortsatt noe ustabilt fremme. Han er fortsatt noe lett 
og trenger tid for å vokse seg til, men han har en vakker ramme å fylle. Jeg er 
sikker på at han har en lysende fremtid.

Det å få lov til å dømme NSSKs tradisjonelle 
valpe- og veteranshow var virkelig en stor 
ære. Det er en utstilling jeg selv har stilt på 
mange ganger opp gjennom årene. Jeg synes 
det er veldig fint av NSSKs utstillingskomité å 
betro denne oppgaven til en ung (jeg regner 
meg fortsatt som det) oppdretter som ikke
har noen formell dommerutdanning. Det var en fantastisk opplevelse, 
og jeg angrer ikke et sekund på at jeg sa ja.

Jostein Tostrup, NSSKs Valpe- og Veteranshow 10/9-16

Vinneren av 4-6 mndr tispe, Zitara Star’s Zo O’Chantelle, var en vakker blå 
tispevalp med fin helhet, perfekt farge og merlering. Det skal bli spennende å 
se hvordan hun vokser seg til. Vinneren av 6-9 mndr tispe, Kjanto’s Learn-
ing To Fly, ble beste tispe og BIR. Dette var virkelig en velutviklet tispe som 
utstrålte «sheltie» ved første øyekast. Hun hadde fantastiske bevegelser, og 
jeg måtte be handleren gå et par runder ekstra bare så jeg kunne nyte synet 
av bevegelsene hennes litt til. Hun var veldig utviklet for sin unge alder, så det 
skal bli spennende å se hvordan hun er om noen år. 

Jeg har alltid hatt et varmt hjerte for veteraner. Ingenting er så rørende som 
en velholdt veterans kontakt med sin eier og handler. Jeg hadde noen virkelig 
fine veteraner å bedømme. Beste hannhund og BIR-veteran ble Ch Orreknup-
pen’s Unbreakable Spirit. Han var også en sånn som det bare lyste «sheltie» 
av. Akkurat som det skal av en vinner. Han var så velholdt og det var ikke mulig 
å se at han var veteran. Han slo beste tispe, Ch Poulsgaards I’m Are Unice, 
i konkurransen om BIR og BIM. Kroppen hennes er en drøm fra øverste nak-
kevirvel til haletipp, men hun mangler noe på uttrykk og utstråling. I dag var 
hun litt tung i ringen, så da ble det hannhunden som trakk det lengste strået i 
BIR og BIM. Gratulerer til begge to. 

Tusen takk for meg!

Jostein Tostrup
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- Maureen Bywater, NSSKs Juleutstilling 20/11-16 -

Først av alt vil jeg få lov til å takke Styret i NSSK 
så mye for invitasjonen til å dømme juleutstillingen 
deres, og for den gjestfriheten og utmerkede venn-
lighet gjennom hele oppholdet. Velkomsten jeg ble 
møtt med av alle var uten sidestykke, og ikke bare 
hadde jeg anledning til å dømme utstillingen deres, 
men jeg fikk også en omvisning til de mest interes-
sante stedene i Oslo og omegn. Jeg trodde aldri at 
det var mulig å få se så mye på så kort tid!

Noen få dager før utstillingen ble jeg informert om at det var 19 valper og 88 voksne, noe 
som var en stor ære for meg og et stort ansvar fra alle utstillerne som hadde meldt på, som 
hadde gitt meg den tilliten å dømme hundene deres. Derfor var det med stor begeistring 
og forventning jeg så frem til å dømme, da jeg hadde hørt at det var utmerket kvalitet på 
sheltiene både i Norge og Sverige. Nå fikk jeg førstehånds anledning til å se dem selv, og 
det er jeg virkelig takknemlig for.

Utstillingen ble holdt i en godt oppvarmet hall med god plass til utstillerne utenfor ringen, 
og en stor, god utstillingsring som ga mulighet for å vise hundene til deres fordel og bev-
egelser, og for en god dommeropplevelse. 

Da jeg ankom utstillingen ble jeg vennlig mottatt av utstillingens leder, Ellinor Selvik, som 
igjen presenterte meg for skriveren Gro Tørseth Andreassen og ringsekretær Henriette 
Berle Christiansen. Ringsekretæren orienterte meg om bedømmelsessystemet i Norge, 
som er helt forskjellig fra hva jeg er vant med fra England. På grunn av det store antallet 
påmeldinger, måtte jeg være effektiv gjennom hele bedømmingen, for å bli ferdig i rimelig 
tid. Ringsekretæren var av uvurderlig hjelp for å gjennomføre dette. Hun var diskré men 
bemerkelsesverdig effektiv til å holde flyten i ringen, og det var takket være henne og skriv-
eren at jeg greide å bli ferdig med dømmingen i rimelig tid.

I løpet av vurderingen av sheltiene, så jeg først og fremst etter en korrekt rasetype beskre-
vet i rasebeskrivelsen. Selv om det er en arbeidende rase, er det ikke krevet at de skal ha 
tung eller klumpete benbygning. På grunn av at sheltien ble avlet for å tåle det ekstreme 
klimaet og røffe terrenget på Shetlandsøyene, er det viktig at den er smidig og aktiv, og 
ha evnen til å bevege grasiøst, i perfekt eleganse og med god konstruksjon. Med dette i 
minne, så jeg etter det kileformede hodet med parallelle linjer og korrekt formede øyne og 
plassering, sammen med ideell stopp, hele kombinasjonen som gir det karakteristiske søte 
sheltieuttrykket. Jeg ble veldig glad for å finne disse kvalitetene i mine hovedvinnere.

Ellers var det også noen hunder som manglet det viktige essensielle hode og uttrykk, og 
tenderte til å ha for bred skalle som ofte har dypere stopp, som igjen resulterer til «two-
piece head» og mere utstående øyne, noe som avviker fra det ønskede sheltieuttrykket.

Jeg var veldig fornøyd med majoriteten av de sheltiene som ble presentert for meg, men det 
var litt frustrerende å se noen pene sheltier med for rett skuldervinkling og løse frontbev-
egelser, noe som ga uttrykk i plasseringene. Manglende tenner var tydelig på noen få hun-
der, og en hund hadde underbitt. På den positive siden var den gjennomsnittlige rasetypen, 
kvaliteten av hundene utmerket, og jeg var veldig godt fornøyd med mine hovedvinnere.

Det er alltid en glede å dømme valpeklassene, og det var ingen unntak denne dagen, med 
flere lovende valper. BIR-valp var Sheltster Cardinal Caesar, en meget lovende sobel 
og hvit valp av utmerket rasetype med det ønskede og uimotståelige sheltieuttrykket. BIM-
valp var Shelster Calluna, nok en veldig lovende sobel og hvit valp. Den hadde veldig lik

Dommerkommentar kvalitet og type som BIR-valpen, selv om jeg foretrakk den gjennomgående helheten på 
vinneren. Jeg ble gledelig overrasket da jeg senere fikk vite at de var kullsøsken, og jeg 
føler meg sikker på at de begge vil gjøre det godt i fremtiden.

Beste hannhund og BIR ble vinner av championklassen N Uch EUW-15 Lunde-
cock’s Speed Limit. Jeg ble veldig imponert av denne rik skyggede soble fargen. Han er 
nesten 3 år gammel og appellerte øyeblikkelig til den korrekte rasetypen og gjennomgående 
balanse. Han er godt konstruert, raffinert, en maskulin hannhund med det ønskede shel-
tieuttrykket, god lengde på halsen, og grasiøse frie flytende bevegelser. 

2. beste hannhund C.I.B. N SE FI Uch WW-14 Shellrick’s Quie Right. En veldig glamorøs 
og vel presentert gylden sobel av utmerket rasetype, helhet og balanse, som oste av charm. 

3. beste hannhund kom fra unghundklassen, Shellrick’s Stormwind. Han var i besit-
telse av alle de kvaliteter jeg så etter. Det var også en glede å se en slik konsistens, kvalitet 
og korrekt rasetype komme fra denne kennelen, og det var vanskelig å velge blant dem.

4. beste hannhund kom fra åpen klasse, PM Quality’s Another Twist. 2 år gammel, 
maskulin hannhund av korrekt rasetype og substans, med det ønskede sheltieuttrykket, 
med en veldig god balanse og helhet, og han beveget seg godt.

Beste tispe og BIM Shellrick’s Future Fashion kom fra åpen klasse. Det var umulig 
å overse denne 3 år gamle gyldne soble tispen med de mest tiltrekkende mørke øyne og 
utmerkede hode, som ga det uimotståelige shelteuttrykket . Hun er så feminin å se på og 
ble nydelig presentert. Det var så vanskelig å velge mellom henne og beste hannhund når 
det kom til konkurransen i BIR og BIM, det kunne lett gå begge veier.

2. beste tispe kom fra championklassen SE N Uch EUVW-15 Shellrick’s You Fol-
low The Dream, og i stedet for å repetere meg selv, nok en sheltie som innehar alle de 
kvaliteter lik hennes kennelvenner, men jeg foretrakk helheten til vinneren.

3. beste tispe Ormøytoppen’s Coco Chanel kom fra unghundklassen. Denne glamor-
øse rikt fargede soble tispen appellerte til meg for sin gjennomgående balanse, helhet og 
utmerkede konstruksjon og bevegelser, og korrekt rasetype. Det var en glede å se henne 
bevege seg rundt i ringen.

4. beste tispe var Minshelties Beat This Summer, en blek sobel tispe, ett år gammel fra 
juniorklassen. Hun er enda et eksempel på den korrekte rasetypen, med god konstruksjon 
og det ønskede sheltieuttrykket. 

Jeg vil benytte anledningen til å takke alle utstillerne for påmeldingene og for å akseptere 
plasseringene mine på en høflig og sporty måte. Jeg hygget meg stort sammen med dere 
denne dagen, og satte stor pris på den tilliten dere ga meg. Mange hadde reist veldig langt, 
og jeg vil gjerne uttrykke min takknemlighet til dere alle. Jeg vil også takke ringpersonellet 
for deres hjelp og støtte gjennom hele dagen. Tusen takk også til Styret i NSSK for de flotte 
gavene jeg fikk. 

Etter at selve bedømmelsen var ferdig var det veldig hyggelig å få se «Barn og Hund», 
fremtidens handlere. Det er så flott å se de unge som er interessert i rasen.

En spesiell takk til Ingrid Myklebostad som brukte sin weekend til å vise meg Oslos sever-
digheter, noe jeg ble helt fascinert av. Jeg hygget meg stort under oppholdet med dere alle, 
og håper at jeg en dag får anledning til å komme tilbake for å se enda mere av det nydelige 
landet og sheltiene deres.

Maureen Bywater (Tachnamadra)
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Juleutstillingen
Antall påmeldt: 19 valper og 87 voksne. Dommer: Maureen Bywater, UK

F.v.: BIR: Ch Lundecock's Speed Limit og BIM CERT CHAMPION: Shellrick's Future Fashion

VALPER - F.v.: BIR Valp: Shelster Cardinal Caesar, BIM Valp: Shelster Calluna

Stilte: 70 voksne (derav 4 veteraner)

VALPER
BIR Valp: Shelster Cardinal Caesar
BIM Valp: Shelster Calluna
2bhk valp: Lille-Majas Yess
2btk valp: Shelteam Lady Lai

VOKSNE
HANNER
BIR: Ch Lundecock’s Speed Limit 
2bhk: Ch Shellrick’s Quite Right
3bhk CERT: Shellrick’s Stormwind
4bhk Res.CERT: PM’s Qality’s Anothertwist 

Ck også til:
Minshelties Brad Paisley
DK PL UCH NJV-15 La-Min-So’s Ladies Knight
Ch Ramzo’s Ready If You Are
Ch Lyngvetun’s Vision Of Opal
Ch Orreknuppen’s Very Special
Ch Croft’s Wisdom
Ch Japaro Eye Of The Storm 

Flateby 20.11.2016
Resultater og bilder: Tone Hindenes

TISPER
BIM CERT CHAMPION: Shellrick’s Future 
Fashion
2btk: Ch Shellrick’s You Follow The Dream
3btk: Ormøytoppen’s Coco Chanel
4btk: Minshelties Beat This Summer

Ck også til:
Kjanto’s Golden Grace 
Shiny Red Here Comes The Sun
(C.I.B.) DK BG HU Uch CZ Clubwinner-16 
Mellsjøhøgda’s Magic History
Ch Croft’s All In One
Ch Joyland’s Magic Ambition
Ch Leeland Unique Charm

BIR-VETERAN Res.CERT: Tiakaro’s Dea Dior

OPPDRETTERKLASSE
HP Kennel Shellrick

Plassering veteranklasse tisper, f.v. 
Tiakaro’s Dea Dior (BIR vet) og

nr. 2 i klassen Leeland Unique Charm
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BHK-Valp BTK-Valp

BHK-Voksen

BTK-Voksen

1. Oppdretterklasse, 
kennel Shellrick

Flinke loddselgere Nissemor og 
en hjelper
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Niels Højgaard Andersen
Falkumdyrlegen Øyevet
Richard Nordraaksgt 12, 3722 Skien 
Tlf. 92 44 70 58, niels@oyevet.no
  
Katharina Andersson Storli
Evidensia Oslo Dyresykehus
Ensjøvn 14, 0655 Oslo 
Tlf. 22 68 35 00
Katarina.storli@evidensia.no

Ellen Bjerkås
Institutt for Sports- og familiedyrmedisin
NVH, Pb 8146 Dep. 0033 Oslo 
Tlf. timebest 22 96 49 10 
ellen.bjerkaas@veths.no

Elisabeth Bjørnestad
A-VET Smådyrklinikk AS
Faret, 3271 Larvik
Tlf. 33 13 98 40, elbjorne@online.no

Ellen Dobloug
Sentrum Dyreklinikk
Børresens v 4, 2609 Lillehammer
Tlf. 61 26 96 96, edobloug@frisurf.no

Tone Ihle Engelskjønn
Grimstad Dyreklinikk AS
Bergsmoveien 21, 4886 Grimstad
Tlf. 37 04 95 00, toneihle@hotmail.com
  
Hege Jøntvedt Engum
Stjørdal Dyreklinikk
Sandgt 5, 7500 Stjørdal
Tlf. 74 84 00 90 Fax 74 84 00 99 
hege@stjordal-dyreklinikk.no

Linda Eriksen 
Stavanger Smådyrklinikk 
Torgveien 15 C, 4016 Stavanger
Tlf. 51 51 00 60, linda.eriksen@lyse.net

Birgitte Grann Greve
Petvett Ekeberg Dyreklinikk
Ekebergvn 175,1177 Oslo
Tlf. 23 03 15 00

Petvett Sandvika Dyreklinikk
Industrivn 2, 1337 Sandvika
Tlf. 400 12 800 
egreve@online.no / birgitte@petvett.no

Torunn Hoff
Ålesund Dyreklinikk
Brusdalsveien 10a, 6011 Ålesund
Tlf. 70 17 83 83, torunnhoff@gmail.com

Magne Haaland
Tu Dyreklinikk, Lindev 1, 4340 Bryne
Tlf. 51 78 85 90, magne@tudyreklinikk.no

Dagny Spanne Kjær
TU Dyreklinikk, Lindev 1, 4340 Bryne 
Tlf. 51 78 85 90, dagny@tudyreklinikk.no

Anne Mette Knutsen
Trondheim Dyrehospital
Tungasletta 2, 7047 Trondheim
Tlf. 73 91 80 01 
anne.mette@trondheim-dyrehospital.no.
  
Kjell Kongsengen
Gjøvik dyreklinikk
Tlf. 61 13 73 33, kjelkon@online.no
  
Kristin Lange
Jessheim Dyreklinikk, 2050 Jessheim 
Tlf. 63 97 18 25
kristin.lange@jessheim-dyreklinikk.no

Hilde Løkke-Sørensen
Grue Dyreklinikk, Solørveien 33, Kirkenær
Tlf. 62 94 49 20, post@grue-dyreklinikk.no
  
Eva Heldal Monsen
AniCura Dyresykehuset Bergen sør.
Søråshøgda 7 B, 5235 Rådal
Tlf. 55 11 60 60, eva.monsen@anicura.no
  
Ernst Otto Ropstad
Institutt for Sports- og familiedyrmedisin NVH
Pb. 8146 Dep, 0033 Oslo
Tlf. 901 41 075, ernst.ropstad@nvh.no
  
Jon Snøfugl
Heimdal Dyreklinikk, 
Industriv 67, 7080 Heimdal 
Tlf. 72 88 77 00, post@heimdaldyreklinikk.no

Katarina Andersson Storli
Evidensia Lørenskog Dyreklinikk
Boecksgt. 1, 1473 Lørenskog
Tlf. 67 91 69 91
post@lorenskog-dyreklinikk.no
Evidensia Oslo Dyresykehus
   
Jannecke Tunås
Ål Dyreklinikk, Kulev 6, 3570 Ål
Tlf. 916 46 116, jannetu@online.no

Martine Ulfeng
Centrum Dyreklinikk
J.N. Jacobsens gate 15, 1606 Fredrikstad
Tlf. 69 31 25 88, 
resepsjon@centrumdyreklinikk.no 
  
Harald Vileid
Vileids Dyreklinikk
Hystadveien 3, 3208 Sandefjord
Tlf. 33 46 61 13, Faks 33 46 59 06
hvileid@online.no
  
Ruth Anne Aas
Jeløy Dyreklinikk, 1514 Moss
Tlf. 69 91 10 90, ruth@jdk.no

Oversikt over autoriserte øyelysere i Norge

 

Man kan også få øyelyst sine hunder på 
alle Norsk Kennel Klubs

Internationale utstillinger.
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HUGGORMBITT trollere hundens blodstatus, og for kon-
troll av blodets koaguleringsevne. Antibio-
tika er meget sjelden brukt ved ormebitt.

Etterbehandling
Rekonvalesensperioden etter et orme-
bitt varierer fra dager til måneder. Hun-
den bør unngå mosjon og trening de to 
første ukene etter et ormebitt. Vanligvis 
anbefales et oppfølgingsbesøk etter en el-
ler to uker. Da foretar veterinæren en ny 
undersøkelse, ofte med en oppfølgende 
blodprøve. Det kan forekomme komp-
likasjoner i etterkant i form av rytmefor-
styrrelser på hjertet eller påvirkning av 
indre organer som nyrer og lever.

Huggorm (Vipera berus)
Huggormen er den eneste giftslangen i 
Skandinavia. Slangens gift inneholder en 
blanding av enzymer som gir skade på 
muskulaturen rundt bittet og som løser 
opp blodcellene. Når en huggorm biter, 
tilpasser den mengden gift etter om-
stendighetene. En tredjedel av ormebit-
tene er defensive, det vil si tørre bitt uten 
giftoverføring. Hvor alvorlig følgene blir 
avhenger av faktorer som bittlokasjon, 
hundens kroppsvekt og alder samt slan-
gens størrelse og giftmengde.

Huggormen er ofte en drøy halvmeter 
lang, og hunnen er større enn hannen. 
Huggormen har en grå, brun eller rød-
brun grunnfarge som er lysere enn møn-
steret. Det fleste huggormer har et bredt 
flatt hode, vertikale pupiller og et tydelig 
sikksakkbånd langs ryggen.  Båndet på 
ryggen kan være rett, brutt opp i trekant-
ede flekker, eller det kan være svakt ut-
viklet eller ikke synlig. Slangen kan være 
helt svart og kan da være vanskelig å 
skille fra en svartsnok.

Slanger er vekselvarme og deres me-
tabolisme reguleres av temperaturen til 
omgivelsene. På vinterstid ligger slangen 
i dvale på en frostfri plass. Huggormen 
kommer ut av dvale i mars/april. Den 
første måneden etter vinterdvale ligger 
den mest i solen for å forberede seg til å 
bytte skinn og til parringstid. Først etter 
denne perioden begynner ormen jakten

http://www.anicura.no/fakta-og-rad/hund/huggormbitt-pa-hund/

Når huggormen hugger, injiseres det 
ofte samtidig gift. Reaksjonen etter hug-
gormbittet varierer kraftig avhengig av 
mengde gift som blir injisert. Noen gang-
er injiseres det ikke gift i det hele tatt, 
mens det andre ganger injiseres mye. 
Huggormbittet gir i hovedsak store hev-
elser og en endring i blodets koagulering-
sevne (hvordan blodet levrer seg).

Bittet kan vises i huden som to små hull 
eller prikker ved siden av hverandre. Om 
det var gift i bittet, oppstår en kraftig og 
ofte blodrød hevelse rundt bittet som kan 
spre seg langs kroppsdelen som ble ram-
met.

De fleste hunder som blir bitt av huggorm 
blir kraftig påvirket. Huggormgift kan gi 
svært alvorlige skader. Ved milde tilfeller 
blir hunden kun hoven på bittstedet med 
lokal smerte som følge. I middels alvor-
lige tilfeller oppstår skader på hundens 

hjerte- og karsystemet og bevisstløshet. 
Hunden kan gå i sjokk.

Hva kan man gjøre selv?
Hunden bør holdes i ro og bør hvile et-
tersom spredningen av giften påskyndes 
ved muskulær aktivitet. En liten hund kan 
bæres fra stedet, og om det er mulig bør 
heller ikke en stor hund gå mye. Bittet 
skal ikke suges på eller kjøles ned, og 
man skal ikke forsøke å stanse blodsirku-
lasjonen fra bittstedet med forbindelser.

Kortison gis ikke lenger rutinemessig mot 
ormebitt. Ved meget lang reisevei (om du 
er langt oppe på fjellet for eksempel) kan 
kortison gis for å minske smerte. Fordelen 
er eventuelt en noe mindre smertepåvir-
ket reise for hunden. Ulempen er at hun-
den vil bevege seg mer. Kortison er ikke 
en fullgod behandling av huggormbitt, og 
veterinær skal alltid oppsøkes så snart 
som mulig.
 

Når bør du ta hunden til 
veterinær?
Hunden bør alltid undersøkes av veteri-
nær så snart som mulig etter et ormebitt.

Diagnose
Normalt stilles diagnose ved at bittmerk-
ene observeres i kombinasjon med mar-
kant hevelse og smerte. Ofte har dyree-
ieren selv sett hendelsen.

Behandling hos veterinær
Om hundens allmenntilstand er påvirket 
og hunden har en kraftig hevelse er det 
ofte nødvendig med innleggelse. Behand-
lingen består i å holde hunden i ro, hindre 
sjokk ved å opprettholde blodsirkulasjon 
og blodtrykk, samt smertelindring. Alvor-
lig sjokk behandles vanligvis med blod 
eller plasma for å øke det sirkulerende 
blodvolumet.

Ettersom hevelsen etter et huggormbitt 
kan gjøre meget vondt, behandles van-
ligvis smerten med et smertelindrende 
preparat. Intensivbehandling kan noen 
ganger også innebære at det gis antiserum 
som motgift. Flere blodprøver tas for å kon-

indre organer. Ved svært alvorlige tilfeller 
får hunden koagulopatier (forstyrrelse 
av blodets evne til å levre seg), noe som 
kan medføre blødningstendenser, kraftige 
lever- og nyreskader samt forstyrrelser i 
hjertets funksjon. Blodcellene kollapser 
med alvorlig blodmangel (anemi) som re-
sultat. Selv med behandling er det ikke 
alle hunder som overlever et ormebitt.

Symptom
Etter et alvorlig huggormbitt oppstår en 
kraftig, øm hevelse som øker i størrelse 
time for time, og sterk smerte følger inntil 
et par dager etter bittet. Normalt blir hun-
den trøtt innen en time etter bittet.

Symptom kan være akutt halting og 
smerte. Det er ytterst sjelden at det 
oppstår hevelser i hundens luftrør med 
pusteproblemer som følge. Giften kan 
forårsake skader på blodkar, blodtrykks-
fall, svimmelhet, sløvhet, forstyrrelser i

I den varme årstiden er huggormbitt relativt vanlig på hund. 
De fleste tilfeller av huggormbitt skjer vanligvis mellom april og november. 

Som oftest blir hunden bitt i ansiktsregionen eller på forbeina. 
Generelt er reaksjonene kraftigere og mer alvorlige hos de hundene som 

blir bitt i foten, sammenlignet med de som blir bitt i snutepartiet.
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Om dette ikke virker, hugger den uten å 
injisere gift. Hvis slangen er svært truet 
eller blir trampet på og ikke har andre 
muligheter, injiserer den gift. Giftens styr-
ke varierer med slangens alder og stør-
relse. Giftmengden påvirkes av når ormen 
sist tømte giftkjertlene.

Slanger trives på varme plasser, i høyt 
gress, i løvhauger, i åpen kompost, under 
uthus og lignende. En tomt med kortklip-
pet gressmatte og uten kriker og kroker 
gjør din hage til et utrivelig og mindre 
interessant oppholdssted for huggormer.

Alle norske slanger er fredede.

etter føde. Huggormer eter først og 
fremst mus og frosker, og dras derfor mot 
områder som dyrket mark og grøfter hvor 
slike dyr holder til. 

Huggormen har giftkjertler som har åpn-
ing via smale ganger i to hule huggten-
ner i overkjeven. Giften inneholder flere 
komponenter, til dels en nervegift som 
lammer byttet og dels ulike enzymer som 
forenkler nedbrytningen av byttet. 

Giften brukes når slangen jakter. Når 
slangen er i forsvarsposisjon forsøker den 
iblant å skremme bort det som truer den 
ved å reise seg og hvese. 

Huggormen er normalt lett gjenkjennelig på sikk-
sakkmønsteret den har på ryggen, men på de 
mørkeste eksemplarene kan mønsteret være van-
skelig å se. I forhold til andre ormer i denne slekten 
(Vipera) har huggormen et relativt lite hode. Hugg-
ormen finnes i ulike fargekombinasjoner. Hunnene 
har ofte en brunaktig bunnfarge og svart mønster, 
mens hannens bunnfarge er mer grå enn brun. Unge 
huggormer kan være mørkebrune, fargen de får 
som voksne, og kommer ikke alltid før de er noen 
år gamle.

Huggorm kan også være hvit (albinisme) eller svart 
(melanisme). Dette skyldes en pigmentfeil, men den 
er ikke arvelig. Hvit og svart gir dårligere kamuflasje 
i naturen, men svarte individer blir raskere opp-
varmet av solen enn de lyse. Det kan forklare hvorfor 
svarte huggormer er vanligere i de nordligste delene 
av utbredelsesområdet enn i de sørligste.
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http://web2.nkk.no/no/nyheter/Viktig+informasjon+fra+Mattilsynet.b7C_wlLS0J.ips#.WFKII-bPHHY.facebook
Publisert 15.12.16     Sist oppdatert: 15.12.16

Til Sverige med hund?
Mattilsynet informerer: Viktig informasjon til hundeeiere

Fra 1. januar 2017 endres krav til behandling av hunder som 
skal være med på utenlandsreiser. Det er ikke lenger mulig 
å engangs-behandle hunder mot revens dvergbendelorm i 
Norge før korte turer til utlandet, melder Mattilsynet.

Du må nøye vurdere om hunden behøver å være med på korte turer, altså 
noen få timer, eller om den kan bli hjemme i Norge, sier Ole-Herman Troner-
ud, seniorrådgiver i seksjon dyrehelse i Mattilsynet.

Endringene av krav til hvor behandling av hunder mot revens dvergbendelorm 
(Echinococcus multilocularis) kan finne sted innebærer at:

- Hunder som skal reise til Norge må behandles i utlandet 24 – 120 timer før innreise til 
  Norge. (Behandlingsalternativ i Norge, når du kommer fra EU, omtales under.)
- Behandlingen må gjennomføres hos veterinær, som også må bekrefte behandlingen
   i hundens kjæledyrpass.
- Hvis du reiser direkte fra land hvor revens dvergbendelorm ikke finnes (Storbritannia, 
  Irland, Finland og Malta), trenger du ikke behandle hunden.

Revens dvergbendelorm er en parasitt som er ufarlig for hund og rev, men kan være 
dødelig for mennesker som smittes. Parasitten finnes ikke i Norge, og det er viktig at 
den ikke etablerer seg her. Dette er bakgrunnen for de strenge reglene som gjelder, 
og grunnen til at du som hundeeier må følge reglene. Husk også at hunder kan ta med 
seg andre uønskede parasitter og smittestoff fra utlandet. Les mer om disse på web  
(http://www.sva.se/djurhalsa/hund/att-tanka-pa-vid-kop-av-hund).

Mattilsynet har fram til nå tolket regelverket slik at behandlingen kunne foretas i Norge 
før avreise, og at man deretter kunne gjennomføre en reise med hunden innenfor et 
tidsrom på fem dager, uten ny behandling før retur til Norge. Denne fortolkningen 
må nå innskjerpes slik at man ikke lenger kan gjennomføre behandlingen på 
denne måten. Dette betyr at behandlingen skal skje i landet hunden reiser 
fra, før ankomst til Norge. Hunden kan ikke engangs-behandles i Norge før 
utreise, innenfor de 120 timene før retur til Norge.

Felles EU-regelverk
Når det gjelder transport av kjæledyr har Norge felles regler med EU og vi ønsker nå 
å benytte det handlingsrommet som ligger i regelverket for å få en faglig best mulig 
løsning for de hundene som ankommer Norge, sier Tronerud.

Høyst 120 timer og minst 24 timer før planlagt innførsel skal hunden behandles mot 
revens dvergbendelorm. For å hindre at hunden blir smittet på nytt etter at behandlin-
gen er gitt, bør tabletten gis så nær opptil 24 timer før innførsel som mulig. Tablettene 
virker på de parasittene som er i tarmen og har effekt kun i få timer. De beskytter med 
andre ord ikke hunden mot ny smitte med bendelorm i utlandet.
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Hvis hunden er behandlet tidligere enn 24 timer før innførsel og hunden etter det har 
oppholdt seg i skog og mark, der smittefaren er størst, anbefaler Mattilsynet at hunden 
får en ekstra behandling etter at den er tilbake i Norge. Denne ekstra behandlingen 
kan eier utføre selv.

Alternativ til behandling 24-120 timer før innreise til Norge, hvis du 
kun reiser innenfor EU/EØS:

Et alternativ til å behandle 24-120 timer før innreise til Norge fra EU, er at hunden 
behandles to ganger med minimum én dag og maksimum 28 dagers mellomrom, 
før avreise. Dette er ikke mulig for hunder som kommer fra land utenfor EU/EØS 
(tredjestater).  Behandlingen må deretter løpende bli gjentatt innenfor et tidsrom på 
maksimum 28 dager etter forrige behandling. Det må gis avsluttende behandling etter 
hjemkomst. Samtlige behandlinger må være gitt av veterinær, og må være bekreftet 
av veterinær i hundens kjæledyrpass. Denne behandlingen kan gjennomføres i Norge.  

Når du krysser grensen inn til Norge med hunden må det, med dette alternativet, være 
dokumentert i kjæledyrpasset at hunden har blitt behandlet minst to ganger i løpet av 
de siste 28 dagene.

Prinsippet bak denne 28-dagersregelen er at man unngår at bendelormeggene utvikles 
til voksne mark som kan smitte videre. Derfor er det også veldig viktig at den siste 
behandling foretas i Norge innen 28 dager etter forrige behandling. Samtlige behan-
dlinger må bekreftes av veterinær i hundens kjæledyrpass.

Dersom det har gått mer enn 28 dager siden hunden sist ble behandlet, gjelder regel-
en om at hunden må behandles 24-120 timer før innreise til Norge. Alternativt må du 
starte nye, gjentatte behandlinger av hunden med et maksimalt intervall på 28 dager.

Hva gjør jeg hvis jeg skal ha med hunden til Sverige og vi blir der i 
mindre enn ett døgn?

Det er ikke lenger mulig å ta med hunden på turer kortere enn 24 timer uten å ha 
gjennomført to behandlinger i Norge med minimum én dag og maksimum 28 dagers 
mellomrom, samt avsluttende behandling etter siste hjemkomst.  I utgangspunktet bør 
du også vurdere om hunden i det hele tatt behøver å være med. I Sverige kan en hund 
etterlates maksimum 3 timer i bil. Les mer om varmeutvikling i bil på SKKs webside  
(https://www.skk.se/sv/uppfodning/tips-rad/transport/Sa-varmt-blir-det-i-bilen/).

Dersom du skal til utlandet på en enkelttur må du sørge for at hunden får behandling 
hos veterinær i landet du reiser til, 24-120 timer før du krysser grensen inn til Norge.

Hva er den enkleste måten å ta med hunden til hytta i Sverige eller 
Danmark?

For de som reiser ofte til Sverige eller andre europeiske land hvor revens dvergben-
delorm finnes, vil det enkleste være å løpende behandle hunden med maksimalt 28 
dagers mellomrom.  På denne måten kan hunden reise til disse landene og returnere 
til Norge uten den spesifiserte behandlingen 24-120 timer før innreise til Norge. Be-
handlingene må bekreftes av veterinær i hundens kjæledyrpass. Dette vil også føre til 
færre behandlinger for hunden og færre besøk hos veterinæren, dersom man i snitt 
reiser oftere enn én gang i måneden. Det vil ofte være gunstig å benytte medikamenter 
med et enkelt virkestoff for å forebygge resistensutvikling hos parasitten. Droncit® er 
et eksempel på et slikt legemiddel. Snakk eventuelt med din veterinær om alternativer.
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JAVISST KAN DU TRENE VALPEN!JAVISST KAN DU TRENE VALPEN!
http://nht.no/blog/nb_NO/javisst-kan-du-trene-valpen/ 
Gjengitt med tillatelse fra Line Østerhagen, Nordisk Heste- og Hundeterapiskole As

Jeg ser diskusjonene florere, og som tera-
peaut har jeg vært vitne til noe skrem-
mende: At folk ikke lar valpen bevege seg 
eller være fysisk aktiv, idet hele tatt i frykt 
for at valpen kan ta skade av det.

Vel, alt er relativt, og det er også defin-
isjonen på hva trening er. En ting som 
er sikkert er at jo yngre valpen er, desto 
mindre skal den trenes, og den treningen 
som foregår skal være tilpasset det fak-
tum at valpen ikke er ferdig utviklet.

Det som menes med trening her er der-
for den tiden og den formen for trening 
som beskrives. Definisjonen på hva som 
er valp er og viktig. Jeg tenker i dette inn-
legg på valper og unge hunder på opp til 
ett år. Frem til valpen er 5-6 mnd er det 
svært små økter med trening og etter-
hvert som valpen blir større kan øktene 
være lengre.

Dette temaet har blitt litt for sort hvitt, 
hvor mange eiere kjører på for full guff 
med små valper til eiere som er livredd 
for å la valpen få lov til å bevege på seg i 
frykt for at det skal kunne føre til skader. 
Den gyldne middelvei er tingen!

Hva skjer om man IKKE trener valpen sin? 
Kroppen er faktisk slik at den bygger 
seg opp etter hva den blir utsatt for, 
så lenge det kroppen utsettes for ikke 
er i skadelige doser. Derfor er det uhyre 
viktig at kroppen til valpen blir stimulert 
på sunne måter som gjør at den utvikler 
koordinasjon, balanse og kroppskontroll. 
I tillegg er det viktig å gradvis bygge opp 
muskler og skjelett.

Koordinasjon og balanse og kroppskon-
troll er flere positive effekter av at val-
pen får gå i ulendt terreng, og etterhvert 
for eks. lærer seg å balansere, får gå på 
mange ulike underlag (mykt, hardt, mel-
lomhardt, flatt, kupert, oppover- og nedo-
verbakker, snø, vann) ALT I SMÅ DOSER! 
Dette stimulerer nervesystemet.Begge bilder: 

Nordisk Heste- og Hundeterapiskole As 
Fotograf: Mette E. Sandbakken



1/17 631/1762

enn styrken i vevet, vil det kanskje føre 
til skade eller tilbakefall av skade. Derfor 
må dyret ha et tilpasset treningsopplegg 
med gradvis økende arbeidsmengde, 
spesielt etter en periode med passivitet 
enten det skyldes friperiode eller skade-
periode eller når den er ung og gradvis 
skal trenes opp.

Noen prinsipper med henhold til opp-
trening og styrking av vevet i kroppen:

Dersom nivået på treningen er mindre 
enn kroppens treningskapasitet, vil vevet 
være sterkere enn situasjonen krever, og 
vevet vil SVEKKES.

Dersom nivået på treningen er den samme 
som kroppens treningskapasitet, vil vevet 
være så sterkt som situasjonen krever og 
man vil vedlikeholde vevets styrke.

Dersom nivået på treningen er LITT 
høyere enn kroppens treningskapasitet, 
vil vevet BYGGE SEG OPP, og styrkes.

Dersom treningsnivået ligger godt over 
kroppens treningskapasitet, vil vevet 
IKKE være sterkt nok, og SKADE oppstår.

En anbefaling vi fikk på mine studier in-
nen fysioterapi på hund når det gjaldt 
menneskeskapt trening, var at man kan 
plusse på 5 minutter med trening for hver 
mnd. valpen vokser. 

Dette vil si: 
1 mnd: 0 minutter
2 mnd.: 5 minutter
3 mnd: 10 minutter osv.

Dette er svært små økter egentlig, og det 
er viktig at man har mulighet for å bære 
valpen om den blir sliten. Slitne muskler 
er muskler som beskytter leddene dårlig, 
derfor er det svært viktig at du hjelper 
valpen til å innhente seg dersom den blir 
sliten. Har den fått en real hvilepause, og 
du tar pauser underveis, kan nok valpen 
tåle flere økter med å gå, spesielt når den 
nærmer seg halvåret.

Noen hevder at hundene ikke trenger 
særlig trening med mindre de trenger 
kondisjon. Jeg er ikke helt enig. ALL for-
skning viser for eks. at en kropp som er 
trent tåler veldig mye mer enn en utrent 
kropp. Nå tenker ikke jeg på aggressiv 
trening, men jeg tenker på at hunden bør 
bruke kroppen sin regelmessig på et nivå 
hvor den har bygget seg om en sunn styr-
ke og utholdenhet, og når dette er nådd, 
legges trening på et vedlikeholdsnivå.

Grunner til å bygge opp styrke og kondisjon:

En hund som skader seg, blir syk eller 
må igjennom kirurgi eller annet, kom-
mer seg raskere etter skader. Når krop-
pen er i god form, reparerer den seg 
raskere.

-

Sportrening. Foto: Siri SegalstadFoto: Vegard Vistad Foto: Jon Vidar Strømstad

stokker og steiner. Dette er forberedelser 
til bommer og hindre som skal komme i 
«tøffere» utgaver seinere. Hvis man ikke 
ber kroppen om å styrke seg opp etter 
hva den senere skal utsettes for, vil den 
kanskje ikke tåle det! 

Musklene er kjempeviktige. Slappe 
muskler uten tonus er muskler som sta-
biliserer og styrer leddene dårligere. Der-
for vil en gradvis, naturlig aktivisering 
av valpen være viktig for å bygge opp 
musklenes styrke slik at både muskler, 
ledd og nervesystem kan fungere harmo-
nisk sammen.

Og du – la oss for all del ikke glemme 
hjerneaktivitet! Det kan være en veldig 
stor fordel for valpen å drive med aktiv-
iteter som stimulerer kommunikasjonen 
mellom kropp og hode og ikke minst får 
lov til å utvikle nysgjerrighet og even-
tyrlyst hvor valpen blir sett, kan føle 
mestring og lærer seg å bli trygg på seg 
selv. Stimulering av alle sansene vil gjøre 
at den også lærer seg å BRUKE alle san-
sene når den trenger det. 

Selv om dyrene kan være som en atlet, så 
trenger den som mennesket å øke sin evne 
til å tåle belastning før den får tyngre ar-
beidsoppgaver eller bare skal trenes opp. 
Både knokler og bløtvev remodelleres og 
øker styrke igjennom gradvis øking av 
treningsmengde. Hvis arbeidet er hardere

Skjelettet bygger seg opp etter hva man 
ber kroppen om å utføre. Mange er redde 
fordi skjelett og ledd hos valpen er ufer-
dig og ikke sammenvokst. Men ser man 
på pattedyr generelt, så har alle pattedyr 
mange usammenvokste knokler som vil 
forenes og gro sammen etterhvert. Hvis 
disse skal bli sterke og utvikle seg nor-
malt, er det viktig at valpen får bevege 
på seg slik en valp gjør. Dette betyr ikke 
at man ikke skal ta hensyn, men det be-
tyr heller ikke at man skal være hysterisk. 
Det er og litt rasemessige forskjeller på 
hvilke hensyn man bør ta.

Det jeg definerer som trening for en 
valp er IKKE lange gåturer i høyt tempo, 
OVERHODET ikke sykling etc, men heller 
mange små økter med lek og morro hvor 
valpen får utfolde seg og selv bestemme 
når den blir sliten. Aktivitetene skal likne 
aktivitetene valpene i din rase vanligvis 
driver med når de leker og har det gøy 
mens den er riktig liten, men etterhvert 
som valpen runder halvåret, bør den fak-
tisk i små doser gjøre mildere utgaver av 
det den senere skal jobbe med, hvis du 
har tenkt å bruke hunden til aktiviteter. 

Det som menes med dette er for eks. 
at om en valp senere skal bli en agility 
hund, bør du legge inn økter som styrker 
de muskler og ledd som belastes mest i 
den sporten. Dette kan være å balansere 
på stokker i skogen, klatre litt og gå over
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Hindrer overvekt. Overvekt er et økende 
problem hos mange hunder, spesielt 
de som fungerer (eller ikke fungerer?) 
som selskapshunder. Overvekt gjør at 
hunden din blir mer utsatt for en rekke 
sykdommer, og når den blir gammel, 
vil den måtte bære mer på sine ledd og 
forfaller fortere og har mer smerter.

Regelmessig mosjon gjør at man ut-
skiller hormoner som virker bra på hun-
dens velbefinnende, både mentalt og 
fysisk. Det er ingenting som gjør bedre 
for en kropp med smerter (om de ikke 
er av akutt art som gjør at hunden må 
holdes i ro), å bli mosjonert. Mosjon er i 
seg selv smertelindrende. (Og NEI man 
blir IKKE treningsnarkoman og stressa 
av normal vedlikeholdstrening).

Kroppen skiller lettere ut avfallsstoffer 
og tilfører vevet ny næring og oksygen 
mer effektivt.

Hunder som skal føde, får en lettere 
fødsel om kroppen er i form.

-

-

-

-

Når det gjelder mental stimuli, så er alle 
hunder individer, og det er og rasemes-
sige forskjeller. Det er ikke lurt å drive 
med aktiviteter som bringer frem manisk 
adferd, men det er og mange hunder som

Hvordan bør du da tenke når du tren-
er valp?

FØRST OG FREMST: Tren valpen etter ald-
er, men la for all del ikke vær å la den ut-
folde seg fysisk. DEN GYLDNE MIDDELVEI 
er alltid smart.

små økter om gangen

bør være former for aktivitet som både 
stimulerer koordinasjon og balanse 
OG lek og fart på det nivå som valpen 
mestrer

pass på at du tar hensyn om valpen blir 
sliten

bruk naturen og alle de naturlige fysis-
ke og mentale utfordringene den tilbyr

når valpen blir eldre, gjør ting som 
likner på «babyutgaven» av de jobbene 
du vet den skal utføre senere

KOS DERE SAMMEN!

-
-

-

-

-

-

kan bli mer stressa om de ikke får stimuli 
mentalt. Finn ut hva som er best for din 
hund, og ikke minst be om hjelp av dyk-
tige hundefolk om du er usikker på hva 
som er riktig.

Foto:Mike Hillingseter

Voksen og utlært :-)
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S h e l t i e  ø r e r

Her skal det smøres på glyserol, over tommelen 
min,  altså hele øretuppen (over- og underside) opp til 
der vippen skal være.
Pass på at ikke noe av dette kommer ned i selve 
øret 

Rull og masser forsiktig! Er du uheldig å får dippet for 
mye, altså at øret blir for tungt, vask øret - eller fjern 
Glyserolen med en klut eller tørkerull, og vent en stund 
for å se hvordan vippen blir før du gjentar prosessen.

- men så var det den vippen da....
Tekst og bilder: Janne Andersen, Rødsbråten Kennel

Det er ikke uvanlig at Sheltieeiere sliter med ører som står, og er lei av å prøve tyggis og oa-
siskitt, som på noen hunder kan ha helt motsatt effekt med å bygge muskler og lage ståører! 

Jeg har her laget en bildeserie om hvordan man kan bruke Glyserol som mykgjør selve øreflippen, 
og ikke er tyngende. Dagens tålmodige modell er 17 mnd. gamle “Sassy”. Potetmel/talkum er noe 
klinete greier, men dette virker kjempebra... Gjenta prosessen når ørene begynner løfte seg igjen. 
Det kan være en tidkrevende prosess, og dere må prøve dere frem. Med tålmodighet har denne be-
handlingen en veldig god effekt på mange ører. Lykke til! Hilsen Janne og Sassy :)

Glyserol er ikke farlig for hunden, da dette b.l.a. brukes i matlagning, feks. til marsipan, konfekt og likør. 

OBS: Ikke gjør dette samme dag som du har tenkt deg ut på langtur i mange minusgrader.
Vi vil ikke ha forfrosne øretupper.

Dette trenger du: Glyserol (kjøpes på apotek) 
potetmel eller talkum, bomullspads som du dyp-
per i Glyserolen, og 2 eggeglass (ett til Glyserol og 
ett til potetmel/ talkum, alternativt kan du bruke en 
liten engangssprøyte uten sprøytespiss som du får på 
apoteket, til å dra opp Glyserol fra flasken, og rett på 
øret uten å bruke bomullspadsen).   

Bruk bomullspads, forme øretippen :) Ikke alltid 
man trenger å bruke bomull, men heller velger å dyppe 
flippen ned i et eggeglass med Glyserol, alternativt 
påfør med en egangssprøyte uten spiss. 
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Modellen “Sassy” på 17 mnd. kjeder seg :-) 
Å få vippen til å sitte kan være en tidskrevende pros-
ess, og jeg anbefaler å begynne noen måneder før en 
evt. utstilling. 

Forme litt til..... 
Og sånn skal hunden gå, uten å gjøre annet enn å 
gjenta behandlingen når det ene eller evt. begge ørene 
reiser seg!

Her begynner formen å bli riktig på ørene. Noen 
ører trenger mere tid, og må dyppes og jobbes med 
kanskje flere ganger i uka, men etterhvert sjeldnere 
og sjeldnere, og til slutt har du den perfekte vipp. Dette ble vel bra til slutt!

Dypp øretippens inn- og utside i potetmel eller 
talkum. Kjekt å bruke et eggeglass her :-)

Form øretippen og hold litt i ønsket posisjon, og 
med rett bøy. La hunden få lov til å springe og lufte 
seg litt. Det overflødige melet detter av, det gjør ikke 
noe, det er selve Glyserolen som gjør jobben her og 
mykgjør øreflippen.Øret etter potetmel dippen

Rull litt mere rundt, og masser inn Glyserolen....
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Behandling for
hundens muskler
Skrevet av: Inger Lise Walle (gjengitt med tillatelse)  http://hunden.no/artikkel.html?news.nid=9861

Hvordan fungerer massasje?
Ved å massere hunden blir det satt i gang 
en reaksjon i kroppen dens.  På hud, 
blodkar, nerver og muskler har massasje 
en tøye – og trykkeffekt. Nokså likt på oss 
mennesker. Det fører til økt blodsirkula-
sjon, samt øker det lymfesirkulasjonen i 
hundens kropp, og på den måten blir u-
renheter skilt ut raskere.

Gjennom årevis med forskning viser den 
også at berøring er viktigere enn syn - og 
hørselssansene, samt fører berøring til at 
hunden stresser ned, blir roligere og mer 
avslappet.

Massasje på hunde blir ofte brukt som et 
supplement ved rehabilitering etter skade 
eller operasjon. Likevel er det viktig å 
tenke på at massasje ikke skal brukes 
i stedet for en veterinær, det er veter-
inæren som stiller diagnose. Det kan ikke 
en hundemassør gjøre. Derfor er det lurt  
at hunden har vært til undersøkelse hos

Å massere hunden har kommet mer og mer i vinden de siste årene. Det er 
også et eget yrke å være hundemassør, men hvilke hunder trenger dette?

Et faktum er at hunder også kan få 
muskelspenninger, slik som oss men-
nesker. Disse kan blant annet oppstå 
på grunn av stress, overanstrengelse, 
skade, etter operasjon, og ved feil 
bruk av halsbånd. Muskelspenninger 
er vondt, enten kan spenningen sitte 
i en spesifikk muskel, eller så kan det 
utvidet seg til et større område. Hun-
der kan gjerne prøve å gi oss eiere 
tegn på at noe er vondt. Enten ved å 
være redd, unngå berøring eller til og 
med viste aggressivitet.

veterinær før behandling iverksettes. 

Massasje kan også brukes på hunder som 
er stresset. Stress påvirker  kroppen, 
og blir såkalte smertepunkt i musklene. 
Dette oppleves for hunden som ømt og 
vondt, men det kan manipuleres av en 
massør, slik at hunden kan få bort slikt 
stress i kroppen.

Hvilke hunder trenger massasje?
De aller fleste hunder kan ha nytte av 
massasje, men det er ikke nødvendig for 
alle. Sett bort i fra hunder som har vært 
igjennom operasjon, eller har pådratt seg 
en skade, kan aktive hunder som driver 
med sport ha godt av en tur til en hun-
demassør av og til. Det vil si hunder som 
driver med agility, lydighet, trekk, jakt, 
bruks og så videre. Den aldrende fami-
liehunden kan også ha godt av det. For 
aktive og eldre hunder fungerer massasje 
som forebyggende.

Hunder kan også få muskelspenninger

Aktive hunder som for eksempel driver 
med hundekjøring sprint, kan dra nytte av 

en tur til hundemassøren.

Hvis hunden er slapp og 
trøtt etterbehandling, la 

den få hvile.

Hvor ofte og hvor mange ganger?
De fleste hunder vil man se en forskjell 
på etter tre-fire behandlinger, men noen 
trenger flere. Ved rehabilitering pleier 
hundemassøren å anbefale tre ganger 
i uken, de første ukene, for så å trappe 
ned. Ved forebyggende massasje blir to 
ganger i uken anbefalt.
 
Det bør gå litt tid mellom hver behand-
ling, men det avhenger av bakgrunnen 
for at hunden er hos massøren. Men for 
å oppnå best resultat bør hunden besøke 
massøren ukentlig, i alle fall i starten. 

Men hver hund er et individ for seg selv, 
så dette bør man snakke med veterinær 
og massør om, samt følge magefølelsen 
litt. Det er hundeeier som kjenner sin 
egen hund best, selv om mange kan si 
noe om hundens helse ve og vel.

Hvordan foregår
behandlingen?
De aller fleste hundemassører vil 
gjerne ha en uttalelse fra veterinær 
før behandlingen starter. En såkalt 
epikrise, eller journal. Noe har også 
spørreskjema som eier må fylle ut før 
behandlingen starter. Dette er for å 
skape et bilde av hunden. Videre blir 
hunden behandlet, de fleste går gjen-
nom hele hunden for å kjenne etter 
punkter som hunden har problemer 
med.

Alle hunder reagerer forskjellig på mas-
sasje. Noen hunder har et høyt stress-
nivå, og dette kan den første behandlin-
gen bære preg av. Mange hundemassører 
liker at eieren har med et teppe til behan-
dling som hunden kjenner lukten av. Det 
gjør hunden tryggere.

Første behandling varer omtrent en time, 
videre varer den omtrent 30-45 minutter.

Før timen starter skal hunden luftes godt, 
men ikke slik at den blir varm i musku-
laturen, da kan nemlig problemområdene 
være vanskelig å oppdage.

Etter behandling skal hunden ha tilgang 
på vann, men ikke gi den mat før det 
har gått omtrent en time. Avføringen 
kan også øke, og lukte litt ekstra, dette 
er på grunn av at avfallsstoffene skal ut 
av kroppen. Hunden kan samme dag som 
behandlingen være litt ekstra slapp eller 
trøtt, og da er det viktig at de får hvile.
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Kroppstemperatur – har hunden feber?
En voksen hund har en normal kroppstemperatur på 37.5 til 39.0 grader. En ung hund 
kan ligge litt høyere.

– En varm sommerdag eller ved stress kan hunden komme opp i 40 grader uten å ha 
feber.

Hundens temp tas i rumpen og helst skal du gjøre det på morgenen alternativt når 
hunden har hvilt i minst 20 minutter.

Egen journal med hundens data og sykdomshistorie
Ylva tipset alle hundeeiere om å samle hundens viktigheter som sykdomshistorie, for-
sikringspapirer, vaksinasjonskort med mer i en perm som du enkelt og raskt kan ta 
med til veterinæren.

– Der kan du også føre en egen liten journal over hundens løpetid, innbilt svangerskap, 
medisinbehandlinger, normal kroppstemperatur og liknende. Som veterinær er det 
mye lettere å stille rett diagnose dersom det finnes en bra sykdomshistorie, sier Ylva.

Om du skal reise bort eller flytte kan du også be din veterinær om å skrive ut hundens 
riktige journal som kan være en stor hjelp for en ny veterinær som skal behandle din 
hund.

Løft opp litt av huden. Når du slip-
per skal huden raskt og enkelt 
legge seg tilrette igjen. Blir det en 
gjenstående hudfold kan hunden 
være uttørket.

Tekst og tegning: R. Allan
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Førstehjelp for hund
Sakset fra: http://www.agria.no/hund/artikkel/sykdommer-og-skader/forste-hjelp-for-hund/

Å kunne gi sin hund førstehjelp dersom ulykken skulle være ute kan 
være forskjellen på liv og død. Hvordan får du hunden til å overleve 
og hindrer at dens tilstand forverres? Veterinær Ylva Tryggers foreles-
ning med temaet "Førstehjelp for hund" handler om nettopp dette.

Ylva Trygger er veterinær og driver firmaet Canis Academy. Hun har en egen liten vet-
erinærpraksis, er ansvarlig for et hundepleierkurs, og har skrevet boken ”Førstehjelp 
– når ulykken er ute”. Hun holder også forelesninger om førstehjelp for hundeeiere, og 
denne gangen vil forelesningen foregå på Dogma i Stockholm.

– Førstehjelp handler om å få hunden til å overleve samt om hvordan du forhindrer 
hundens tilstand i å forverres, innleder Ylva.

Hjertefrekvens – hvor fort slår   
hundens hjerte
For å kjenne igjen hvordan en syk hund oppfører 
seg må du vite hvordan en frisk hund ser ut og 
fungerer.

– En voksen hund har for eksempel en hjerte-
frekvens på 70-100 slag per minutt. Et tips er å 
regne hvor mange slag hundens hjerte slår på 15 
sekunder og siden multiplisere antallet med fire, 
tipser Ylva.
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Kroppstemperatur – har hunden feber?
En voksen hund har en normal kroppstemperatur på 37.5 til 39.0 grader. En ung hund 
kan ligge litt høyere.

– En varm sommerdag eller ved stress kan hunden komme opp i 40 grader uten å ha 
feber.

Hundens temp tas i rumpen og helst skal du gjøre det på morgenen alternativt når 
hunden har hvilt i minst 20 minutter.

Egen journal med hundens data og sykdomshistorie
Ylva tipset alle hundeeiere om å samle hundens viktigheter som sykdomshistorie, for-
sikringspapirer, vaksinasjonskort med mer i en perm som du enkelt og raskt kan ta 
med til veterinæren.

– Der kan du også føre en egen liten journal over hundens løpetid, innbilt svangerskap, 
medisinbehandlinger, normal kroppstemperatur og liknende. Som veterinær er det 
mye lettere å stille rett diagnose dersom det finnes en bra sykdomshistorie, sier Ylva.

Om du skal reise bort eller flytte kan du også be din veterinær om å skrive ut hundens 
riktige journal som kan være en stor hjelp for en ny veterinær som skal behandle din 
hund.

Løft opp litt av huden. Når du slip-
per skal huden raskt og enkelt 
legge seg tilrette igjen. Blir det en 
gjenstående hudfold kan hunden 
være uttørket.

Tekst og tegning: R. Allan

For å kontrollere hjerteslagene bøyer du 
hundens albueledd litt bakover og opp-
over og der innenfor finner du hjertet. 
Både styrken og rytmen på slagene er 
interessante.

Store og eldre hunders hjerte slår lang-
sommere enn mindre og yngre hunders, 
som kan slå opp til 200 slag per minutt. 
En redd og stresset hund har også en 
raskere frekvens.

– Det er også bra å vite att hundens 
hjerte slår langsommere når den puster 
inn enn når den puster ut, sier Ylva.

Det enkleste stedet å finne hundens puls 
er i hakket lengst bak på hundens mage.

Pusting – hvordan puster hunden?
Den voksne hunden tar 8-20 åndedrag per minutt og den yngre opp til 30. Det skal gå 
like lett for hunden å puste inn som ut.

– Om så ikke er tilfelle kan det være et tegn på at noe har satt seg fast i luftrøret.

En hund som buk-puster (tar i med magen) etter en ulykke kan ha fått indre blød-
ninger. Dempede pustelyder er også et tegn på indre blødninger.

– Lytt og titt derfor nøye på hvordan hunden puster, oppfordrer Ylva.

Slimhinner – hvilken farge har tannkjøttet?
Slimhinnene i munnen (tannkjøttet) kan gi tydelige indikasjoner på hvordan hunden 
har det.

Hundens slimhinner både i munnen og under øyet skal være lakserosa.

– Er slimhinnene røde kan det tyde på stress og kraftige infeksjoner mens bleke slim-
hinner kan bety indre blødninger, sier Ylva. Visse forgiftninger kan også gi en svart rand 
i tannkjøttet (Obs! Ikke til forveksling med pigmentert tannkjøtt).

En bra ting å kontrollere er den ”kapillære tilbakefyllingen”, det vil si hvor raskt 
tannkjøttet får tilbake sin farge etter trykk.

– Trykk fingeren din mot tannkjøttet og kontroller at fargen kommer tilbake innen tre 
sekunder. Om den ikke gjør det bør du kontakte veterinær, sier Ylva. 

Om slimhinnene i munnen kjennes klebrige kan det være et tegn på uttørking og da 
skal du også gjøre ”hudfoldstesten”.

– Løft opp litt av huden. Når du slipper skal huden raskt og enkelt legge seg tilrette 
igjen. Blir det en gjenstående hudfold kan hunden være uttørket.
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STAFETT-
PINNEN
Liz A. Tangen, Lillevolden kennel, Siljan.

Mitt navn er Liz Aina Tangen og 
jeg bor i Siljan, Telemark, sam-
men med Terje Nilsen, 7 vok-
sne hunder og en valp.
 
I 1996 hadde jeg en nabo som 
het Anne Lise Lindbeck, Pisami-
ta Kennel. Hun spurte om ikke 
jeg ville komme å se på et val-
pekull hun hadde fått og da var 
det gjort. Siden da har sheltien 
vært en del av livet mitt. 

To sheltier ble det fra Anne Lise, 
Caro og Hera, og etter hvert 
ble jeg medeier i kennelen. Fra 
mitt første egne valpekull be-
holdt jeg en tispe, Kesie.

Så i 2003 kom Terje inn i våre 
liv, og vi flyttet fra Skien til 
Horten. 3 sheltier, en katt, en 
tenåringsjente, og meg. Det 
ble ingen flere valpekull da, vi 
kosa oss med de tre vi hadde. 
 
For å gjøre en lang historie 
kort så ble disse tre borte et-
ter noen år, og vi skulle ikke ha 
noe mer hund.
 
MEN det gikk jo ikke lenge……
 
Etter 3 måneder tok vi en tur 
på besøk til Vinny (Mainland 
kennel) og når alle hennes 
hunder samlet seg rundt oss, 
visste vi begge to hva vi ville.
 
Vi måtte ha sheltie! - Og etter 
noen uker hentet vi valpen Sari. 

Vi var på noen valpeshow med Sari og 
fant ut at utstilling var gøy, men så viste 
det seg at Sari ikke ble noen utstillings-
hund, og vi begynte å tenke på en til.

Vinny hadde vært i Danmark og sett et kull 
hos kennel Poulsgaard som hun syntes 
så bra ut, og hjalp oss med å få Debbie. 

Fra første besøk hos Tove Poulsgaard i 
Danmark kjente vi at kjemien stemte, og 
vi har hatt et tett samarbeid med henne 
de siste 6 årene. Hun har lært oss masse.  
Delt av sine erfaringer, og i tillegg gitt oss 
et grunnlag av hunder som vi kan jobbe 
videre med i avl. Det har blitt livet vårt, å 
gå på utstilling, og å drive oppdrett.

Vi har vel blitt kalt Kennel Poulsgaard avd. 
Norge en periode, men nå begynner det 
også å bli noen Lillevolden-hunder, vi fikk 
vårt kennelnavn i 2011.

De hundene som bor hos oss i dag er:
CIB DK N UCH Poulsgaards I’m Are 
Unice “Uni”, CIB N DK UCH Poulsgaards 
Just Heart Of Gold “Debbie”, N DK UCH 
Poulsgaards Hot Shot “Shantie”, N UCH 
Poulsgaards Make My Day “Daisie”, 
Poulsgaards Contador In Blue “Contie” 2X 
res.Cert, Poulsgaards Heart Breeker “Sis-
sie” og Lillevolden Deasent Heart On Fire 
“Ollie” 10 mnd og res.Cert.

Siste tilskudd på kennelen er Lillevolden 
Funny Fighting Star “Funny” som er 5 
uker når dette skrives.

Det blir nok mange utstillinger både i inn 
og utland i 2017, og vi har vi planer om et 
par valpekull.

Det har vært mange fine opplevelser, vi 
har blitt kjent med mange flotte mennesk-

“Ollie”

er, og vi gleder oss til å 
fortsette med det arbeidet 
vi har startet.

Jeg må jo takke Anne Lise, 
for uten henne hadde in-
genting av dette hendt. 
Hun er fortsatt en del av 
vårt arbeid, og vår trofaste 
hundepasser når vi er ute 
på reise.

Jeg vil derfor gjerne 
sende stafettpinnen 
videre til Anne Lise 
Lindbeck.

“Funny”

Lillevolden Deasent Heart On Fire

Lillevolden Funny Fighting Star
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Internasjonal Champion

C.I.B. N SE UCH
Lundecock’s Tsaritsa 

E: Vikøren, Anne Wenche
O: Andersson, Johnny

Ch Japaro By Design
SE DK FI UCH
Tachnamadra The Designer Tachnamadra Time Will Tell 

EE CH FI UCH SE UCH
Lundecock's Traveling Man S N UCH Ch Degallo The Hustler 

Japaro Laced With Silk 
Ch Japaro Satin 'n' Lace 

INT S FIN EST UCH Ch Yosemite´s Following Star 
Lundecock's Xit From Hell 

Romlingen's Naughty But Nice

Ch Seavall Tipple
Lundecock's At Your Service

Hanburyhill Blue Thistle 

Lundecock's Querida

Internasjonal Champion

C.I.B. N DK HR UCH KBHV-13
Minnlett’s Really Special 

E: Hindenes, Tone
O: Mjelde Irene, Heidi og Linn

Ch Kindergate The Joker
EE CH FI UCH INT UCH NORD UCH
Sheldon Space Joker Ch Conspirol Space Flower

Fairyhome's Saturday Night Maryville Star Maker 
Ohinima's Princess Image

Ch Ohinima's Red Rose 

SE N UCH The Meadsman At Myriehewe 
Seavall Tipple 

Seavall Bianca 

Ch Poulsgaards Be My Talisman 
Tunmark's Fairy Footstep 

Caravan Princess Bluebell 

Minnlett's Classic Dream
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Nye Champions- og 
Vinnertitler 2016

INT NORD Uch NORDV-12 SEV-
12 KBHV-12 NV-16 Joyland’s 
Magic Ambition
(Ch Rannerdale Oliver Twist ex Ch Joyland’s 
Magic Connection)

E: Olsen, Finn Helge
O: Svandalsflona Gro/Bosvik Kjersti

NV-16: 
21.11.2016 Norsk Kennel Klub, Lillestrøm 
Dommer: De Gids, Jan

NVV-15-16 Mainland’s Stephanie
(INT RUS MOL UKR RKF NORD UCH Valerina 
Ross London ex Mellsjøhøgda’s Tinkerbell)

E: Jensen Hilde og Larsen Cato
O: Olsen, F H

NVV-16: 
21.11.2016 Norsk Kennel Klub, Lillestrøm 
Dommer: De Gids, Jan

SE Uch SV-16 Lundecock’s Sticky 
Fingers (N SE UCH Lythwood Sundealer ex
Lundecock’s Hot Legs)

E: Olafsen, Vinny B./Andersson, Johnny
O: Andersson, Johnny/Nordieng, Ulrika 

Svensk Championat: 
02.12.2016 SKK Int., Älvsjö, Sverige
Dommer: Höier, Charlotte
SEV-16: 
04.12.2016 SKK Int., Stockholm, Sverige
Dommer: Jürgens, Linda

N SE Uch EUW-15 Lundecock’s 
Speed Limit (SE DK FI Ch Tachnamadra The 
Designer ex Lundecock’s Rainbow Lily)

E: Kristiansen, Maria/ Tostrup, Jostein
O: Andersson, Johnny/ Nordieng, Ulrika, Sverige

Svensk Championat: 
03.12.2016 SSSK, Upplands-Väsby, Sverige
Dommer: Smith, Rosanna, England

Foto: Per Undén

NJV-16 Minshelties Beat This 
Summer
(Ch Eddiebakken’s Lucky Luke ex Ch Croft’s Ice 
Queen)

E: Hindenes, Tone
O: Hindenes, Tone

NJV-16: 
21.11.2016 Norsk Kennel Klub, Lillestrøm 
Dommer: De Gids, Jan

NJV-16 Minshelties Cloud Of Dust
(Ch Japaro Eye of the Storm ex Ch Minshelties 
Ain’t Nothin’ Like)

E: Hindenes, Tone
O: Hindenes, Tone

NJV-16: 
21.11.2016 Norsk Kennel Klub, Lillestrøm 
Dommer: De Gids, Jan

FI SE EE LT N UCH Pirpanan 
Beauty Surprice (Ch Shadeland He’s A 
Wizard ex Ch Looney Toonie’s Boogie Woogie)

E: Järnfors, Katja, Finland
O: Korkeamaa, Kati, Finland
 
Norsk Championat: 
01.10.2016 Norsk Kennel Klub, Harstad   
Dommer: Haugen, Line Merete

N Uch Shellrick’s Future Fashion
(Guns & Roses Scottish Spook ex S FI UCH 
Shellrick’s Just A Wish)

E: Vaksvik, Sissel
O: Reider, Anne, Sverige
 
Norsk Championat: 
20.11.2016 N. Shetland Sheepdog Kl., Flateby  
Dommer: Bywater, Maureen
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N Uch Westhlover Mio Min Mio 
(N SE FI UCH SEW-10 NV-12 Rannerdale Oliver 
Twist ex S N UCH Westhlover Faradiba)
                                                                     
E: Drougge Larsson, Anne Marie
O: Birgitta Westh Johansson, Sverige
 
Norsk Championat:              
12.11.2016 Kongsberg Hundeklubb, Kongsberg 
Dommer: Salijevic, Zorica

NT N SLO DK SE FI DE Uch EW-10 
NORDV-10 NV-11 NVV-16
St. Kilda’s Legend In Time
(Ch Ha-dar Winning Edge ex Nice Try Delightful Dee)

E: Finberg, Wenche og Leif
O: Lauritzen Laila og Bjørn

NVV-16: 
21.11.2016 Norsk Kennel Klub, Lillestrøm 
Dommer: De Gids, Jan

NV-16  Shellrick’s Stormwind
(Ch Shellrick’s You May Me Luck ex Nodsta-
gårdens All About Me)

E: Reider, Anne, Sverige
O: Reider, Anne, Sverige

NV-16: 
21.11.2016 Norsk Kennel Klub, Lillestrøm 
Dommer: De Gids, Jan

N EE DK Uch St. Kilda’s Touch My 
Soul (S UCH N UCH Ha-Dar Winning Edge ex 
Nice Try Delightful Dee)

E: Ingrid Gullvik og Laila Lauritzen
O: L & B Lauritzen, I Gullvik, F Frivåg

Dansk Championat:
06.11.2016 Dansk Kennel Klub, Herning
Dommer: Per Svarstad 

Foto: Lovisa Orleifson

Certvinnere
2016

A Boy Named Bjor Av Revehiet
(N SE FI UCH SEW-10 NV-12 Rannerdale Oliver 
Twist ex Bermarks Gloria Gaynor)

E: Hulsund, Torild og Hulsund, Gard
O: Hulsund, Tanja og Torild 

01.10.2016 Norsk Kennel Klub, Harstad

Artigtitten Første Kiara
(Shelridge Starmaker ex Sunborne Quantas Ql 
Og Artig)

E: Bækken, Nina/ Olsen-Hagen, Dan
O: Bjørnelykke, Kirsten/ Ottesen, Geir 

05.11.2016 Norsk Collie Klubb, Drammen

Ketrin’s Peppermint
(Valerina Ross Double Mirage ex RU CH 
Shellrick’s Future Vision)

E: Wahl, Heidi
O: Novakovskaya, E. D, Russland 

12.11.2016 Fitjar - Stord Hundeklubb, Stord

Kjanto’s Learning To Fly
(Ch Eddiebakken’s Lucky Luke ex Croft’s Let 
Me Entertain You)

E: Tangen, Torkild
O: Tangen Torkild og Wenche
 
28.12.2016 Norsk Dobermann Klub, Letohallen
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Lyngvetun’s Zamona Shoot 4 
The Moon (Ch Evad Shades Of Opal ex 
Lyngvetun’s Tinkerbell)

E: Olavessen Grete
O: Rilatt Paul og Olavessen Grete
 
12.11.2016 Kongsberg Hundeklubb, Kongsberg

FI SE Uch HEW-12 HEJW-12 
Minitiimin You Make Hearts Sing 
(Ch Mybackens Bonny M ex Ch Minitiimin Up-
dated Quizz)

E: Lilleberg, Päivi, Finland
O: Lukkari Miina, Finland
 
02.10.2016 Norsk Collie Klubb, Harstad

Lundecock’s Sticky Fingers
(N SE UCH Lythwood Sundealer ex
Lundecock’s Hot Legs)

E: Olafsen, Vinny B./Andersson, Johnny
O: Andersson, Johnny/Nordieng, Ulrika 

16.10.2016 SKK Int., Sundsvall, Sverige
04.11.2016 SKK Int., Växjö, Sverige
02.12.2016 SKK Int., Älvsjö, Sverige

N UCH EUW-15 Lundecock’s 
Speed Limit
(SE DK FI Ch Tachnamadra The Designer ex 
Lundecock’s Rainbow Lily)

E: Kristiansen, Maria/ Tostrup, Jostein
O: Andersson, Johnny/ Nordieng, Ulrika, Sverige

03.12.2016 Svensk Shetland Sheepdog Klub, 
Upplands-Väsby, Sverige

Foto: Per Undén

Orreknuppen’s Wonderful Tini
(Ch Poulsgaards Casual Design ex Bermarks 
Zafira)

E: Fagerstrand, Synnøve
O: Krogstad, Inger
 
08.10.2016 Førde Brukshundklubb, Naustdal

Roikie’s Happy One
(La-Min-So’s Putti Plutti Pott ex Roikie’s Millie 
One To Many)

E: Hagen, Renée
O: Grønvik Grethe Wollenhaupt

05.11.2016 Norsk Collie Klubb, Drammen

Ormøytoppen’s Coco Chanel
(ES UCH Rannerdale Lord Charles ex N UCH 
Ormøytoppen’s To Die For)

E: Oftedal, Jan Arve
O: Vikøren Anne Wenche/ Oftedal Jan Arve
 
21.11.2016 Norsk Kennel Klub, Lillestrøm

Minshelties Cloud Of Dust
(Ch Japaro Eye of the Storm ex Ch Minshelties 
Ain’t Nothin’ Like)

E: Hindenes, Tone
O: Hindenes, Tone

12.11.2016 Fitjar - Stord Hundeklubb, Stord
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Shellrick’s Stormwind
(Ch Shellrick’s You May Me Luck ex Nodsta-
gårdens All About Me)

E: Reider, Anne, Sverige
O: Reider, Anne, Sverige

20.11.2016 N. Shetland Sheepdog Kl., Flateby 
21.11.2016 Norsk Kennel Klub, Lillestrøm

Shellrick’s Future Fashion
(Guns & Roses Scottish Spook ex S FI UCH 
Shellrick’s Just A Wish)

E: Vaksvik, Sissel
O: Reider, Anne, Sverige

20.11.2016 N. Shetland Sheepdog Kl., Flateby

FI SE EE LT UCH Pirpanan Beauty 
Surprice (Ch Shadeland He’s A Wizard ex 
Ch Looney Toonie’s Boogie Woogie)

E: Järnfors, Katja, Finland
O: Korkeamaa, Kati, Finland
 
01.10.2016 Norsk Kennel Klub, Harstad

N EE Uch St. Kilda’s Touch My 
Soul (S UCH N UCH Ha-Dar Winning Edge ex 
Nice Try Delightful Dee)

E: Ingrid Gullvik og Laila Lauritzen
O: L & B Lauritzen, I Gullvik, F Frivåg

06.11.2016 Dansk Kennel Klub, Herning

Foto: Lovisa Orleifson

Westhlover Mio Min Mio 
(N SE FI UCH SEW-10 NV-12 Rannerdale Oliver 
Twist ex S N UCH Westhlover Faradiba)
                                                                     
E: Drougge Larsson, Anne Marie
O: Birgitta Westh Johansson, Sverige 
                                                                    
12.11.2016 Kongsberg Hundeklubb, Kongsberg

Zitara Star’s Blue Rocky
(N UCH Corinja’s A New Miracle In Blue ex Se-
cret Mystery A Blackmagic Woman)

E: Rødsten, Bente
O: Odden, June Sølvi/ Teigen, Bjørn Ragnar

28.12.2016 Norsk Dobermann Klub, Letohallen

Rallylydighet 2016/17
LPIII RLI Catoma’s Quick Step-
ping Nova (Ch Shelteam Dreamcatcher ex 
Catoma`s Dark Angel)
                                                                     
E: Berntzen, Elin
O: Jensen, Wenche E.

Mellomtittel i RL kl 1:
27.08.16 AOH, Hove, 1.pr., 200 p., Nr 1 i kl.
Dommer: Merete Kristensen 
04.09.16 NBFK, Hove, 1.pr., 200 p., Nr 1 i kl.
Dommer: Ghita Fossum 
17.09.16 Vennesla Hkl, 1.pr., 194 p., Nr 2 i kl.
Dommer: Maria Syltebø Opstad    
 Fører: Elin Berntzen 

LPIII RLI Catoma’s Quick Step-
ping Nova (Ch Shelteam Dreamcatcher ex 
Catoma`s Dark Angel)
                                                                     
E: Berntzen, Elin
O: Jensen, Wenche E.

Rallylydighet kl 2:
21.01.17 AOH, 1.pr., 199 p., Nr 1 i kl.
Dommer: Crystal Kay 
22.01.17 AOH, 1.pr., 197 p., Nr 2 i kl.
Dommer: Crystal Kay     
 Fører: Elin Berntzen
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RLI North Sheltie’s Cognac N 
Cream (N SE FI UCH SEW-10 NV-12 Rannerd-
ale Oliver Twist ex North Sheltie’s Born To Shine)

E: Nilssen, Stina
O: Haugstvedt, Anne og Rune

Mellomtittel i RL kl 1:
26.08.2016 Namsos og Om. Hkl. Steinkjer, 1.pr 5.pl.
Dommer: Zetterstrøm, Solveig Therese  

Rallylydighet kl 2:
27.08.2016 Ytre Namdal Hkl, Steinkjer 1.pr 9.pl.
 Fører: Stina Nilssen  

Tekst og tegning: R. Allan
Oversettelse: R. Monsholm

AGHI Croft’s Cirkle Of Life
(INT NORD UCH GB UCH EUVW-11 VWW-11 
NV-06-08-10 W-06 KBHV-06 NORDV-08 SV-09 
VWW-10 Edglonian The Real Mc Coy ex Croft’s 
Play The Game)

E: Lønmo, Caroline
O: Carlsen A/ Feijen C/ Andersen J/ Torgerssen K 
A/ Tangen W Og T

Mellomtittel i kl.1 Agility-Hopp:
09.10.2016 Tønsberg Hundekl., Melsom, 1.pr kl.1
Dommer: Kiærulf, Dorte  
 Fører: Caroline Lønmo  

Agility-Hopp 2016
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DISTRIKTSNYTT
Oslo/Omegn - Hedmark/Oppland 

 
Klubbkontakt Oslo/Omegn: Vera Schjølberg, tlf. 916 10 731

Klubbkontakt Hedmark/Oppland: Vigdis Berg, tlf. 920 26 378

NSSK Hedmark og Oppland og NSSK Oslo og Omegn
inviterer sheltiefolk fra hele Østlandsområdet til sheltietreff

på Gran på Hadeland 8. april–9. april 2017

Lørdag 8. april kl. 09-17: Kaffe og litt å spise på ved fremmøte, deretter: 
- Innføring i enkel hverdagslydighet/rallylydighet/blodspor ...
  (påmelding) 10.00-13.00
- Spasertur til Sølvsberget med kaffe og matpakke på toppen 13.00-15.30 
- Planlegging av aktiviteter utover i 2017 og kaffe med hyggelig samvær, samt fri
  valpelek i egen innhegning 16.00 - 17.00. 

Søndag 9. april kl. 09-16: Kaffe og litt å spise på ved fremmøte, deretter: 
- Smellerkurs med Turid Hovland, 500 kr pr deltager (250 kr for observatør) 
  maks 6 deltagere - kan settes opp 2 grupper om behov. Påmelding. 
- Handlerkurs med Caroline Elisabeth Mauseth, 1000 kr pr deltager/hund 
  (200 kr pr ekstra hund) maks 10 deltagere. Påmelding.
 
Disse to kursene på søndag går parallelt. Pause med mat begge kurs på søndag kl. 
12.00-13.00. Bindende påmelding - Betales kontant ved fremmøte.

Inngang 100 kr dagen - 150 kr for begge dager. 

Vi koker kaffe. Fint om noen kan ta med et fat med påsmurte rundstykker/brødskiver 
som vi kan servere til frokost, og avslutningsmat lørdag og søndag (gi beskjed) 

Lørdag tar dere med egen matpakke og drikke til å nyte på turen. Søndag lager Vigdis 
og jeg litt enkel varm mat til midtpausen.

Hallen er ikke oppvarmet, så ta med litt varme klær. Lurt å ta med et sitte-
underlag til å bruke på Sølvsberget også. 

Loddsalg fra basarbok - få, men fine gevinster :-) - trekning lunsj søndag.

Dersom noen har behov for/lyst til overnatting fra lørdag til søndag- gi beskjed så 
finner vi en løsning på det. Enten dette er 
i bobil/campingvogn, eller på ei flatseng 
hos en av oss :-). De som overnatter, in-
viteres på kveldsmat hos Vera/Vigdis, og 
til felles lufterunde i hagen. 

Påmelding til kurs samt ønske om over-
natting: send PM til Vera via facebook, el-
ler SMS til mobil 916 10 731.

Håper vi blir en ordentlig gjeng :-)
Velkommen!
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DISTRIKTSNYTT
Sør-Trøndelag 

 
Klubbkontakt: Hanne Bolgnes, tlf. 926 12 983

Invitasjon til Medlemsmøte 20. april 2017

Mitt navn er Hanne Bolgnes og er ny klubbkontakt for Sør-Trøndelag. 

Jeg vil få ønske alle våre medlemmer i Sør-Trøndelag velkommen 
til medlemsmøte torsdag 20 april kl.19.00. Her skal vi bli kjent, og 
planlegge sommeren og høstens aktiviteter.

Vi møtes i Byåsen idrettslags hus på Myra idrettsplass ved Kyvannet 
i Trondheim. Adressen er Olav Grilstads veg. Kjør opp Kyvannsveg-
en til den møter Olaf Grilstads veg på venstre side.

Klubben stiller med kaffe og noe å bite i. Dette blir et møte uten våre kjære firbeinte 
venner da idrettslaget ikke aksepterer hund i sine lokaler. 

DISTRIKTSNYTT
Vestfold 

 
Klubbkontakt: Henriette Rindal Moland, tlf. 958 80 879

25. november 2016 - Julebord

Fredag 15. november møttes vi til julebord på Furulund kro i Stokke. Et 10-talls per-
soner møtte. Deilig julemiddag, kaffe og dessert.

Kommende aktiviteter Vår/ Sommer 2017

Sjekk NSSK Vestfold sin facebookside, eller kontakt Henriette på tlf. 958 80 879, for 
fremmøtested for turene.

02.04.2017: Tur til Salsås søndag 2. april kl. 12.00

23.04.2017: Treff hos Vinny på Hjerpetjønn søndag 23. april kl. 12.00

07.05.2017: Tur til Presteseteråsen søndag 7. mai kl. 12.00

14.05.2017: Treff hos Vinny på Hjerpetjønn søndag 21. mai kl. 12.00

18.06.2017: Treff/ Sommeravslutning hos Vinny på Hjerpetjønn søndag 18. juni kl. 12.00

-  -  -  Velkommen  -  -  -

DISTRIKTSNYTT
Sørlandet 

 
Klubbkontakt: Beate Trohaug, tlf. 993 30 646

16. oktober 2016 - Referat fra treff

Søndag 16.oktober hadde vi et todelt treff 
med smellertrening og tur i Kristiansand.

Vi startet med to timers smellertrening, 
med en kort innføring i hundesporten og 
mye praktisk trening. Vi var tre sheltier 
tilstede. 

Etter treninga møttes vi i byen og gikk en 
fin tur i Baneheia. Totalt var det fem ulike 
sheltier som var med på en, eller begge 
aktivitetene

13. november 2016 - Tur på Hove

Syv sheltier og en chi-
huahua hadde en fin 
tur på Hove i Arendal.
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DISTRIKTSNYTT
Østfold 

 
Klubbkontakt: Janne Terese Andersen, tlf. 990 48 494

19. februar 2017 - Sheltietreff i Engelsviken

Tusen takk igjen til alle som ble med på vårt Sheltietreff ved Rødsbråten denne søndag-
en. Vi var så mange at vi ikke en gang kunne telle :-) - Men vi tipper omtrent 40 men-
nesker med stort og smått, og cirka samme antall hunder. Noen bilder fra treffet.... 
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Foto: Ivar Fredriksen
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Lisbeth og Bjørn Egil Haugsdal, 5259 Hjellestad
Tlf.: 402 90 664/ 934 32 960 E-post: dreamkeeperkennel@gmail.com   

  web: http://www.dreamkeeperkennel.com/

7 ukers gamle valper    
e: Mellsjøhøgda’s Wow Factor “Wictor” ex Mellsjøhøgda’s Keep The Dream “Diba”
Født 01.01.17, på 5-årsdagen til sin farfar “Dave” - C.I.B. BG DK HR Uch Zagreb-

winner-15 HR Clubwinner-15 Evad Shades Of Opal

Fra venstre:
Dreamkeeper's Dandy Factor 
Dreamkeeper's Dream Factor 
Dreamkeeper's Dream Of Gold "Dea" som blir boende på kennelen
Dreamkeeper's Diamond Dream

Fotograf: Christopher Haugsdal Haglund



1/17 109

Wenche og Torkild Tangen
2164 Skogbygda 

Tlf. W: 959 11 754 / T: 948 03 194
Email: Torkild@kennelkjanto.com

Web: www.kennelkjanto.com 

28.12.2016 Norsk Dobermann Klub, Letohallen, Cert - BIR - 3.BIG
14.01.2017 Sandefjord Hundeklubb, Telemarkshallen i Bø, Cert - BIM - 3.BIS-junior
15.01.2017 Norsk Dobermann Klub, Telemarkshallen i Bø, CK - BIM - BIR-junior
21.01.2017 Norsk Schnauzer Bouvier Klubb, Letohallen, CK - 2.BTK

(Ch Eddiebakken’s Lucky Luke ex Croft’s Let Me Entertain You)

Kjanto’s Learning To Fly

Kjanto’s Frozen Kristoffer
(Memus Professor Higgins ex N Uch Croft’s A Kind Of Magic)
15.01.2017 Norsk Dobermann Klub, Telemarkshallen i Bø, CK - BIR

Shelteam Who’s That Girl
(Memus Professor Higgins ex Shelteam Chacharel)
15.01.2017 Norsk Dobermann Klub, Telemarkshallen i Bø, BIR - 1.BIG - 4.BIS-valp
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Terje Nilsen og Liz Aina Tangen
Heivannsveien 498, 3748 Siljan

www.lillevolden-kennel.com - Tlf: 93040324 eller 97133142

Det nye tilskuddet på kennelen

Lillevolden Funny Fighting Star
(Daylight Bright’s Wow Wow ex N Uch Poulsgaards Make My Day)

"Funny" 7 uker
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Vinny B. Olafsen
Kjønnerødv. 134, N-3175 Ramnes
Web: www.mainland.ch
Email: mainland@online.no
+47 33396964 /+47 41303811

SE LT DK NO UCH SEV-16 Lundecock’s Sticky Fingers 
(SE NO UCH Lythwood Sundealer ex SE UCH Lundecock’s Hot Legs)

“Derrek” ble Svensk Champion på 3 utstillinger i Sverige høsten 2016, deretter:
04.12.2016: Int Show Stockholm - CACIB SEV-16 BIR Crufts Kvalifisert

28.01.2017: Int Show, Kaunas, Litauen - Cert (LT Ch) CACIB BIR 1.BIG 2.BIS
29.01.2017: Int Show, Kaunas, Litauen - Cert CACIB BIR 2.BIG

11.02.2017: Int Show Fredericia, Danmark - Cert (DK Ch) CACIB BIM

18.02.2017: Int Show Bø i Telemark - Cert (NO Ch)

Tusen takk til Lundecock kennel for all hjelp, og super handling!
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Sissel Tangnes og Johs Olsen
Tlf.: 61 25 46 02  Mob.: 952 17 757  E-post: tangnes@online.no  

  web: www.shetlandsheepdog.no

(C.I.B.) DK BG HU CZ Uch Mellsjøhøgda's Magic History "Anja" 
(Herds History Maker – Mellsjøhøgda's Kind Of Magic)

 
I Brno, Tsjekkia 4. og 5. februar 2017 fikk Anja 2 x CAC, 1 CACIB og 1 ResCACIB,

og ble Tsjekkisk Champion.
 

BG Uch Mellsjøhøgda’s You Got Me “Casper” fikk CAC og ResCACIB.



1/17 113

Inger Krogstad
Svatsum Øverbygd 282,

2657 Svatsum
Gausdal kommune

Email: orreknuppen@bbnett.no
Web: www.orreknuppen.com

Tlf: 61 22 06 61 Mob: 905 04 848

Kull etter: Li Line’s Follow The Stars (Odin) & Bermarks Zafira (Lissa)
 

Orreknuppen’s Elven Moon (til venstre)
Orreknuppen’s Elven Star (hannen i midten)

Orreknuppen’s Elven Jewel (til høyre)

Jeg ønsker alle en fin vår.

Tispe 1 Hanne Tispe 2
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“Champ”
Født: 15.01.2016

(INT NORD SE UCH
NORDV-09-11 SE DK FI HE V-11 

WW-10-11 KBHV-10 NVV-14 
EUVW-15 NVV-15 NV-15
Japaro Eye Of The Storm

ex N UCH Minshelties Ain’t 
Nothin’ Like)

www.Minsheltie.com 
Bakkesvingen 24, 4019 Stavanger 

Kontakt - Email: Tone@minsheltie.com 
Tone tlf: 997 47 249 - Kjell tlf: 982 03 620

C.I.B SE DK N UCH Shellrick’s Less Is More x N UCH Minshelties Ain’t Nothin’ Like
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Torill T. Vasveen
Sørbyveien 605, 3178 Våle

Email: ramzo@online.no

Ramzo's Willy Wonka  -  Ramzo's Watch That Girl  -  Ramzo's Why Not My Love

4 1/2 ukers valper etter: 
Daylight Bright's Perfect Match ex Ramzo's Rising Sun

Ramzo's Ultimate Fighter (Loke) Ramzo’s Up To The Limit (Panda)
(Kullsøsken etter Daylight Bright’s Perfect Match ex Flinthaug Carmencita In Blue)
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Vera Schjølberg
Stastadbråtan 9

2770 Jaren
Tlf: 0047 91610731

vera.schjolberg@hadeland-energi.net

(Memus Professor Higgins ex N DK Uch La-min-so’s Bliss of the Meadow)

CERT og Svensk Championat på sin første utstilling i 2017,
06.01.2017 SKK Int. Göteborg, CERT 2.BHK Res.Cacib, dommer Johnny Andersson.

PL DK SE Uch NJV-15 La-min-so’s Ladies Knight
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30 championer og 7 Int. Championer pr. 2016.  Årets oppdretter  -  igjen !

Pomeranian og Norsk Lundehund

Takk til alle som har bidratt til dette i 2016!
Årets Beste Avlstispe: EJW-10 Macdega Revelry, nr. 5: Nice Try Delighetful Dee

Årets 2. Beste Avshanne: Int.ch Multich St.Kilda’s Legend In Time,
nr. 5: N S UCH Ha-Dar Winning Edge

Årets 3. Beste Hanhund: N UCH NJV-14 St.Kilda’s Notorious
Årets 4. Beste Veteran tispe og hanhund: N UCH St.Kilda’s All Dollars No Sense,

INT N SLO DK SE FI DE UCH EW-10 NORDV-10 NV-11 NVV-16 St.Kilda’s Legend In Time

Laila og Bjørn Lauritzen  -  Liz og Tommy Skårn  -  Ingrid Gullvik
 Tlf. 91825441    e-mail: st.kilda@online.no    web: www.st-kilda.org

Valper leilighetsvis tilsalgs.

Ny tittel til N EE UCH St.Kilda’s 
Touch My Soul - nå også DK UCH
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Erna og Bjørn Teigen
Eikerveien 57, 3340 Åmot

Tel - E: 90601758 - B: 91123808
 Email: bjrteige@online.no

SunMitZi's R.Kila the Black Rose

6 mnd. gammel

Valpekull forventes i løpet av
våren/ sommeren 2017
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Elisabeth og Leif S. Pollestad, Stavanger 
vestsheltie@getmail.no

VESTsheltie’s Glow of Gold
Nala - 3 mndr.

(Lundecock’s Golden Handshake x Moorwood Simply Precious)

«Nala» blir hos oss.

 En god klem til hennes kullbror «Simba»
og hans herlige familie i Sandnes.

Begge valpene øyenlyst uten anmerkning.
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June Odden, 2241 Magnor, 958 50 039, jun-soe@online.no
http://www.zitara.net/

(N UCH Corinja's A New Miracle In Blue ex Secret Mystery A Magical Moment)
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50,-

Grete OlavessenFor bestilling fra Minimarkedet kontakt: Wenche Tangen
Telefon: 959 11 754   Email: torkild.tangen@gmail.com

Kontonummer i DnB til NSSKs Minimarked: 1403 18 85105

120,-

NY ÅRBOK 2011-2015 kommer ut våren 2017
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Norsk Shetland Sheepdog Klubb’s Håndbøker

Ikke alle bøkene er tilgjengelige lenger, 
og det er derfor viktig for de som er inter-
essert i rasen å sikre seg bøker mens det 
enda er på lager.

Fra og med år 2001 har det blitt utgitt 
en ÅRBOK, den første kom ut sommeren 
2003 og omfattet to-årsperioden 2001-
2002. Boken var i farger og på 296 sider.

Neste årbok kom ut før jul i 2007, og om-
fatter årene 2003-2005. Boken er i farger 
og på 379 sider.

Siste årbok kom ut i våren 2017, og 
omfatter årene 2011-2015. Boken er 
i farger og er på 576 sider. 

Håndbok 2000 inneholder f.eks.: Valpen 
har kommet hjem. Aktivisering av hund. 
Oppdrett: Å oppdrette innebærer å ta 
ansvar - Ditt oppdrett er ditt ansvar. Blue 
merlens utvikling og fremgang i Norge. 
Type av shetland sheepdog. Lydighets-
trening av hund. Agility som hundesport. 
Blodspor med sheltie.

Årbok 2003-2005 inneholder blandt an-
net: Rasebeskrivelsen. Generell genetikk. 
Pelsfarger hos Shetland Sheepdog. Farge-
kombinasjoner.

De bøkene som er tilgjengelige i dag:
 Håndbok IV 1985 (1980-1985)
 Håndbok .V 1990 (1986-1990) 
 Håndbok VI 1995 (1991-1995) 
 Håndbok VII 2000 (1996-2000)
 Årbok 2001-2002
 Årbok 2003-2005
 Årbok 2006-2010
 Årbok 2011-2015

Priser og bestilling: 
se NSSKs Minimarked.

NSSK utga til og med år 2000 en HÅNDBOK hvert 5. år, som omhandlet det som 
hadde skjedd med sheltien i Norge den siste femårs-perioden. Deretter Årbøker 
med samme innhold. Bøkene er innbundet i burgunder imitert skinn med gulltrykk.

 Tilbudspakker - Se Minimarkedet  - www.nssk.no

Utsolgt

Utsolgt
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Nilsen, Turid Trondal 
Toppveien 3, 4815 Saltrød

Nygård, Marie Aaberge
Tiurvn 2, 3030 Drammen

Rønningen, Gørild B
Ovenstadlia 108, 3420 Lierskogen

Sjøberg, Atle
Midtskogstubben, 3475 Sætre

Skarbø, Harald
Sandanger, 6083 Gjerdsvika

Sollid, Kjell Åge 
Røsslyngveien 5, 8209 Fauske

Sveinsvoll, Ingvild 
Kong Magnus gt.3, 4344 Bryne

Søiland, Olaug
Hunnedalsvegen 774, 4330 Ålgård

Teveldahl, Pia Elisabeth
Markaholen 5, 4032 Stavanger

Thanem, Hanne
Østsidevegen 26, 2090 Hurdal

Torseth, Ailen
Melgårdshagan 109, 1911 Flateby

Øvrebø, Anita
Kvernslåttvegen 27, 5237 Rådal

Hovedmedlemmer (17.11.2017 - 25.02.2017)

Husstandsmedlemmer

Almo, Anna Maria 
Øverbygdveien 1167, 7760 Snåsa

Bonsaksen, Marit
Postboks 235, 6039 Langevåg

Botnan, Kirsten 
Glendrangeveien 16, 4400 Flekkefjord

Bratlistuen, Birgit O.
Øvermoen 8 A, 2836 Biri

Darell, Heidi
Ingeborg Ofstadsv 2, 7091 Tiller

Finstad, Tonje Izelin
Åslivegen 13, 2116 Sander

Godø, Marita 
Buråsveien 51, 6475 Midsund

Helseth, Bente 
Kvernesveien 200, 6530 Averøy

Hulsund, Tanja 
Hulderveien 14, 7056 Ranheim

Iversen, Ingeborg Ro
Nylandsveien 2, 5039 Bergen

Jensen, Anita
Knausen 38, 3928 Porsgrunn

Kongstein, Elisabeth
Sanderveien 8, 1963 Fosser

Krane, Unn Harriet
Fredericiaveien 41 A, 6514 Kristiansund N

Likjerr, Bente 
Rønningane 36, 3965 Herre

Nilsen, Gry Elise 
Moltmyra 9, 7091 Tiller

Jensen, Tore 
Knausen 38, 3928 Porsgrunn
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